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Koleżanki i Koledzy!

W imieniu własnym i członków Zarządu Głównego przekazuję delegatom na Zjazd 
AZS, a także wszystkim członkom naszego stowarzyszenia informacje o działalności 
Zarządu za okres ostatnich dwóch lat. Zgodnie z uchwałą ostatniego Zjazdu termin 
zjazdowego spotkania przeniesiony został na wiosnę 2012 roku. To powrót do praktyk 
stosowanych wcześniej w AZS. Po raz pierwszy obrady Zjazdu odbywają się w Ośrodku 
AZS w Wilkasach. Posiadanie takich obiektów to powód do satysfakcji. 

Tradycyjnie już sprawozdanie z działalności składa się z różnych składowych. Wszyst-
kim uczestnikom obrad przedstawiamy wydawnictwo, zawierające podstawowe informa-
cje statystyczne, wynikowe, prezentację na temat najważniejszych wydarzeń sportowych 
i organizacyjnych z okresu 2010–2011. Teraz czas na kilka uzupełniających informacji, 
a także przemyśleń dotyczących zarówno minionych dwóch lat, jak też naszym zdaniem 
istotnych wniosków w aspekcie czekającego AZS jutra.

Przypomnę, że dwa lata temu podczas Zjazdu przeprowadzonego w warszawskiej 
Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego mówiłem o tym, że AZS staje się coraz 
bardziej zróżnicowaną organizacją. Miniona kadencja utwierdza w tym przeświadcze-
niu. AZS jako stowarzyszenie tworzony jest przez ludzi, a jego rozwój jest efektem 
codziennej pracy sportowców, trenerów, pracowników AZS i szeroko rozumianych 
wolontariuszy, w tym członków władz klubowych, środowiskowych oraz naczelnych. 
Trudno znaleźć jednolite kryteria dla oceny tego dorobku. Prześledźmy zatem różne 
aspekty tej działalności.

Na wstępie warto pochwalić się osiągnięciem być może fundamentalnym dla dalszej 
działalności AZS. W marcu 2011 roku – z inicjatywy Zarządu Głównego AZS – Minister 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego podpisał z Ministrem Sportu i Turystyki porozumienie na 
rzecz rozwoju sportu akademickiego. Stworzona został podstawa do finansowania zarówno 
szkolenie sportowego, jak i działań upowszechniających aktywność fizyczną studentów. 

Struktura organizacyjna

AZS pozostał ogólnopolskim stowarzyszeniem, z jednolitym systemem ewidencji 
członkowskiej, ze strukturą klubową i środowiskową. Bardziej szczegółowa analiza po-
kazuje jednak, że wiele jednostek dotknął kryzys organizacyjny, wynikający nie tylko 
z braku środków finansowych, ale także z wyczerpania się dotychczasowych pomysłów 
na działalność. Organizacje środowiskowe w Opolu, Kielcach przestały działać, w kilku 
innych województwach coraz trudniej utrzymać ich pełny statutowy wymiar funkcjono-
wania. Praktycznie w wielu przypadkach znaczenie tych jednostek sprowadza się coraz 
częściej do obsługi finansowo-księgowej klubów AZS bez osobowości prawnej, a także do 
występowania o środki finansowe samorządowe i centralne na realizację zadań własnych, 
najczęściej związanych z upowszechnianiem sportu wśród studentów i organizowaniem 
rywalizacji sportowej. W wielu jednak przypadkach pozyskiwane środki nie pozwalają 
na stworzenie odpowiedniego zaplecza administracyjno-finansowego dla utrzymania tych 
wojewódzkich instancji AZS. Zadaniowy system finansowania działalności powoduje 
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znaczącą przypadkowość i akcyjność w realizacji zadań, nie sprzyja budowaniu stabil-
nych rozwiązań. Analizując przebieg walnych zebrań organizacji środowiskowych, można 
zauważyć, że zaangażowanie w ich działalność dużych samodzielnych klubów AZS jest 
coraz bardziej ograniczone. Symboliczny jest udział ich przedstawicieli w nowo wybra-
nych władzach zarządów organizacji środowiskowych. 

Wydaje się, że dotychczasowy model struktury AZS, opisany w statucie, musi zo-
stać dostosowany do bardziej funkcjonalnego rozwiązania. Każda jednostka AZS musi 
we własnym zakresie szukać czynników i rozwiązań organizacyjnych dla sposobu funk-
cjonowania. Klasyczny model organizacji, która prowadzi własne szkolenie w sporcie 
wyczynowym, organizuje rywalizację sportową uczelni w regionie, administruje mająt-
kiem, obsługuje i reprezentuje cały AZS wobec samorządu lokalnego, organizuje imprezy 
i wydarzenia w sporcie studenckim, jest statutową instancją struktury AZS – dotyczy już 
tylko nielicznych jednostek. Poznań z uwagi na wymiar sportu wyczynowego, rozmiar 
rozgrywek środowiskowych i posiadany majątek – otwiera tę listę. Kryterium sportowe 
spełniają w znacznie mniejszym zakresie: Szczecin, Wrocław, Łódź, a w przypadku po-
jedynczych sekcji Kraków (badminton), Rzeszów (koszykówka). Ważną pozycję w struk-
turze AZS zachowały organizacje środowiskowe w Warszawie, Katowicach, Gdańsku 
– z uwagi na realizację wielu zadań na rzecz ogólnopolskiej działalności AZS, a także 
lokalnie w oparciu o środki samorządowe. Liderem w tej grupie jest niewątpliwie War-
szawa, koordynująca nie tylko rozgrywki w ramach Akademickich Mistrzostw Polski, 
ale także wiele imprez sportowych, takich jak chociażby Winter Cup, Sailing Cup, ogól-
nopolski Test Coopera. W tych ostatnich projektach Warszawa jest bezpośrednim reali-
zatorem wspieranym finansowo w ramach umowy z Ministerstwem Sportu i Turystyki. 

Podsumowując – zapisy statutu powinny stwarzać takie możliwości, a każda jednostka 
środowiskowa AZS musi stworzyć własny model funkcjonowania i rozwoju. Brak środków 
finansowych na poziomie całej organizacji nie pozwala na pełną realizację w każdym wo-
jewództwie takich samych rozwiązań programowych i organizacyjnych. Należy dopuścić 
taką możliwość organizacyjną, aby w województwach czy regionach, w których nie udałoby 
się powołać organizacji środowiskowej, do obsługi finansowo-administracyjnej wskazany 
powinien być w drodze decyzji ZG AZS – jeden z klubów z odrębną rejestracją, działający 
w danym środowisku, zaś z perspektywy realizacji uprawnień statutowych kluby te zosta-
łyby włączone do sąsiedniej organizacji środowiskowej.

Pozycję organizacji środowiskowych w sporcie wyczynowym z powodzeniem przejęły 
duże kluby uczelniane. Przypomnijmy, że zapoczątkowane to zostało w latach siedem-
dziesiątych powstaniem klubów AZS przy Akademiach Wychowania Fizycznego. Dru-
gi etap tego procesu rozpoczął się w latach dziewięćdziesiątych: kilka dużych klubów 
uczelnianych uzyskało odrębną rejestrację, własne statuty i kompetencje w działaniu. 
Dziś już ponad 30 takich jednostek prowadzi szkolenie w kilkunastu dyscyplinach spor-
tu, bierze udział w programie ACSS, korzysta z subwencji lokalnych, z powodzeniem 
rywalizuje w rozgrywkach państwowych różnego szczebla. Dzięki wsparciu własnej 
uczelni, w znacznej mierze ze środków sponsorskich i otrzymywanych z grantów miej-
skich, budowana jest sportowa pozycja AZS. Do największych i najlepszych jednostek 
AZS zaliczyć można kluby uniwersyteckie z Warszawy, Katowic, Lublina, Gdańska, 



9

politechnik z Warszawy, Gliwic, Poznania i Opola, w pojedynczych dyscyplinach uni-
wersytetów ekonomicznych z Wrocławia, Krakowa, państwowych szkół zawodowych 
z Gorzowa, Białej Podlaskiej, Nysy.

Członkowie

Trwające od kilku lat zmiany w obszarze szkolnictwa wyższego skutkowały także dla 
AZS w dwóch ostatnich latach. Niż demograficzny, zmniejszające się zainteresowanie 
wieloma kierunkami studiów, ograniczony nabór wpływały na kondycję szkolnictwa wyż-
szego, zwłaszcza niepublicznego. W AZS skutkowało to wyrejestrowaniem kilku dziesięciu 
jednostek uczelnianych, które zaniechały całkowicie działalności. Zapoczątkowana w roku 
2011 reforma szkolnictwa wyższego może te procesy jeszcze przyspieszyć. Utrzymują-
cy się stan członkowski na poziomie 50 000 osób jest wynikiem budowania atrakcyjnej 
działalności AZS na największych uczelniach. 

Wydaje się, że trzeba też rozważyć nową definicję członkostwa w AZS. Uczestnicy 
okresowych zajęć sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez Kluby AZS, w wielu 
przypadkach opłacanych przez nich samych w ramach składki, powinni mieć ograniczo-
ną formułę członka-uczestnika. Wielu studentów korzystających z ofert zajęć odpłatnych 
nie jest zainteresowanych innymi aspektami bycia członkiem AZS. 

Za pozytywne osiągnięcia należy uznać udoskonalenie samej techniki ewidencji człon-
kowskiej, poprzez włączenie do programu Voyager, jak też nowe unormowanie zakresu 
polisy ubezpieczeniowej NNW. 

Propozycje zgłaszane w poprzednich latach zajęcia się absolwentami nie znalazła 
oddźwięku w jednostkach AZS i żadne instytucjonalne rozwiązanie z tym związane nie 
powstało. Kluby i Koła Seniora działały w niewielu jednostkach, głównie w wymiarze 
okazjonalnym. Jedyna ogólnopolska impreza dla tej grupy, a więc XXV Festiwal Spor-
towy w Wilkasach, był wydarzeniem interesującym, chociaż trudno w tej imprezie upa-
trywać zapowiedzi jakiegoś nowego zjawiska. 

Promocja

Postęp w rozwoju mediów i informacji elektronicznej dał wyjątkową szansę na pro-
mowanie i upowszechnianie informacji o działalności AZS. Większość jednostek AZS 
działała w tym zakresie zarówno poprzez swoje strony www, jak i informacje zamiesz-
czane na Facebooku. Własne miejsce w tego typu komunikatorach otrzymały zarówno 
imprezy ogólnopolskie, jak i lokalne. 

Strona aktualności Zarządu Głównego www.azs.pl była na bieżąco modyfikowana 
w oparciu o własny serwis informacyjny. Na szczególną uwagę i gratulacje zasługują 
działania zespołu tworzącego bieżącą informację na Facebooku – Akademicki Związek 
Sportowy, kilkanaście informacji dziennie, zróżnicowany materiał, filmy, relacje, roz-
mowy, wyniki, ciekawostki.

Utrzymano, w oparciu o Zarząd Główny AZS i korespondentów terenowych, cykl 
wydawniczy „Akademickiego Przeglądu Sportowego”. Utrzymano formę „wydań spe-
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cjalnych”, towarzyszących najważniejszym wydarzeniom sportowym AZS. W omawia-
nym okresie wydawnictwo towarzyszyło rozgrywkom STUDENTEURO, uniwersjadom, 
mistrzostwom Polski AZS w grach zespołowych. To nadal unikatowe przedsięwzięcie 
wśród podobnych organizacji w Polsce i w Europie.

Coraz więcej w przekazie znajduje się materiałów filmowych. W 2011 roku na dobre 
rozpoczęła działalność strona www.azstv.pl. Pomysł powstał w klubie AZS Politechniki 
Opolskiej, a w tworzonym serwisie pojawiło się wiele własnych materiałów filmowych 
z imprez ogólnopolskich organizowanych przez jednostki AZS. 

Sport uczelniany 

Akademickie Mistrzostwa Polski zachowały wiodącą pozycję w kalendarzu imprez 
sportowych dla uczelni. Zmiany regulaminowe dotyczące sposobu rejestracji, mimo że 
wywoływały sporo emocji, to jednak przyczyniły się do dalszego usprawnienia organiza-
cji tej imprezy. Regulamin sprawdził się, zawiedli w pojedynczych przypadkach ludzie, 
zaniedbując procedury. Liczba spraw i popełnianych błędów była zupełnie marginalna. 
Wyciągając wnioski z zaistniałych sytuacji, zmodyfikowano wymogi zgłoszeniowe na 
AMP w edycji 2011/2012. Przeprowadzono dodatkowo szkolenia zarówno dla organi-
zatorów imprez, jak i weryfikatorów. Wiele pozytywnych opinii wyrażono na temat or-
ganizacji imprez mistrzowskich w obu przeprowadzonych edycjach rozgrywkowych. To 
trochę też dzięki specjalizacji osiąganej po kolejnych zawodach. Bardzo chwalono fina-
ły mistrzostw organizowanych przez Środowisko Warszawa w ergometrze, żeglarstwie, 
narciarstwie, czy też organizowanych przez Uniwersytet Śląski w pływaniu, wspinaczce, 
kolarstwie górskim. 

Z rozmachem wystartowała nowa ogólnopolska rywalizacja – Igrzyska Sportowe 
Studentów Pierwszego Roku. Po eliminacjach regionalnych w Krakowie, Warszawie, 
Lublinie, Poznaniu, Gdańsku i Katowicach – w finałowych zmaganiach pod koniec 2010 
roku w Warszawie i pod koniec 2011 roku w Gdańsku spotkali się najlepsi. W każdym 
przypadku wystartowało ponad 600 uczestników. 

Cennym uzupełnieniem rywalizacji studenckiej w zakresie żeglarstwa, narciarstwa 
i snowboardu stały się zawody cyklu Sailing Cup i Winter Cup. Rosnącemu zaintere-
sowaniu ze strony sportowców towarzyszyły w kolejnych edycjach – wzrost poziomu 
sportowego i wysoko oceniana organizacja. Ozdobą zawodów jest start wielu zawodni-
ków należących do czołówki polskich alpejczyków i snowboardzistów. Pomysłodawcą 
i organizatorem tych imprez jest Środowisko AZS Warszawa. 

Przy okazji omawiania różnych aspektów działalności w sporcie uczelnianym warto 
na koniec zaakcentować również aktywność klubów AZS w rozgrywkach europejskich. 
Przypomnę, że podczas ostatniego Zjazdu – w imieniu Europejskiej Federacji Sportu 
Studenckiego – kolega Marian Dymalski przekazał nam trofeum lidera rozgrywek euro-
pejskich. Polska utrzymała pozycję lidera tych rozgrywek w latach 2010 i 2011. Oprócz 
miejsc na podium w rywalizacji w poszczególnych dyscyplinach sportu, nasze jednostki 
organizowały zawody mistrzowskie w piłce siatkowej i piłce nożnej (Warszawa 2010), 
koszykówce (Poznań 2010) oraz brydżu (Warszawa 2011).
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Sport wyczynowy

Powinniśmy oczywiście zacząć od sukcesów olimpijskich Justyny Kowalczyk: trzy 
medale w Vancouver i prymat na trasach biegowych od kilku lat. Składając gratulacje 
zawodniczce i wszystkim osobom pracującym na sukces Justyny, chciałbym również 
wyrazić uznanie nas wszystkich, dla Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach 
i klubu AZS tam działającego za stwarzanie warunków, za opiekę i świadczoną pomoc. 
Dziś oczywiście Justyna Kowalczyk kojarzona jest bardziej z firmami w kampaniach 
reklamowych niż z AZS, ale ciągle jest członkiem naszego stowarzyszenia i społeczno-
ści akademickiej Katowic. 

Pierwszy medal olimpijski w łyżwiarstwie przypadł naszemu Stowarzyszeniu wraz 
z sukcesem Luizy Złotkowskiej z AZS Zakopane. Podium w biegu drużynowym było 
wielką niespodzianką.

Warte podkreślenia jest też to, że 20 osób z 40 reprezentujących Polskę na tych igrzy-
skach wywodziło się z klubów AZS.

Mistrzostwa świata i Europy w sezonie 2010 i 2011 nie obfitowały w sukcesy dla 
sportu polskiego, ale warto odnotować osiągnięcia zawodników z klubów AZS: świetne 
wyniki żeglarzy Piotra Myszki, Marcina Rudawskiego, Michała Burczyńskiego, kaja-
karzy z Gorzowa, szpadzistek z AZS AWF Warszawa, drużynowych mistrzyń Europy, 
szpadzisty Tomasza Motyki, szablistki Aleksandry Sochy oraz wioślarzy.

Znakomicie zaprezentowali się polscy reprezentanci na rozgrywanych w 2010 roku 
Akademickich Mistrzostwach Świata. Łącznie wystartowało 252 zawodników, zdobyli 
łącznie 42 medale (17 złotych, 8 srebrnych, 17 brązowych).

Światowa rywalizacja w sporcie akademickim w 2011 roku zaczęła się zawodami 
uniwersjadowymi w Erzurum. Polska reprezentacja liczyła ponad 80 zawodników, którzy 
wystartowali w 9 dyscyplinach sportu i zdobyli 9 medali. Pierwsza na podium stanęła 
Karolina Chrapek, alpejka AZS AWF Katowice.

Uniwersjada Letnia w Shenzhen była największą z dotychczas zorganizowanych im-
prez tego cyklu. Polska reprezentacja liczyła ponad 200 osób, a zdobytych 20 medali 
pozwoliło na miejsce w czołówce klasyfikacji państw.

Start na Uniwersjadach był możliwy dzięki wsparciu finansowemu uzyskanemu z Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki, za które w sposób specjalny chcę podziękować. Gratulując 
medalistom, należy pamiętać również o tych wszystkich osobach, których zaangażowanie 
pozwoliło zrealizować wyjazd na uniwersjady, przygotowanie sportowe i organizacyjne.

Większość medalowych zdobyczy w okresie kadencji przypadła w udziale zawodnikom 
szkolonym w Akademickich Centrach Szkolenia Sportowego. Program zapoczątkowany 
w 2005 roku był kontynuowany także w latach 2010–2011. Trochę nieoczekiwanie dla 
Zarządu Głównego AZS, na wniosek klubów AZS AWF, Ministerstwo zmieniło zało-
żenia organizacyjno-finansowe organizowanych konkursów na lata 2010 i 2011, dając 
możliwość bezpośredniego aplikowania i realizowania szkolenia w ramach tych środków 
poszczególnym certyfikowanym ośrodkom ACSS. Równocześnie znacznie ograniczono 
kryteria udziału sportowców w tym programie, a także nakłady finansowe na jego realiza-
cję. Trudno się odnieść do zaistniałej sytuacji nie mając w pełni wiedzy na temat przesła-
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nek powstałej sytuacji. Z inicjatywy Zarządu Głównego skierowałem do Ministra Sportu 
wiele uwag, dotyczących zarówno bieżącego funkcjonowania, jak i perspektyw rozwoju 
programu ACSS. Niektóre z nich uwzględnione zostały już w założeniach konkursowych 
do programu na 2012 rok. Powinniśmy podtrzymać wcześniejszy wniosek skierowany do 
Ministra Sportu o powołaniu do 2015 roku ośrodków ACSS w kolejnych środowiskach 
akademickich, takich jak: Łódź, Zielona Góra, Szczecin, Rzeszów, Bydgoszcz. 

Ważnym nowym elementem było wsparcie szkolenia sportowego przez Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Dzięki wspomnianemu już „Porozumieniu” w drodze 
konkursowej przyznano ponad 6 milionów złotych na badania naukowe na rzecz sportu 
akademickiego. Beneficjentem tych środków zostały w większości Akademie Wychowa-
ni Fizycznego uczestniczące w programie ACSS. Dodatkowo po raz pierwszy w końcu 
roku 2011 w drodze konkursowej wsparte zostały finansowo działania propagujące gry 
zespołowe w środowisku akademickim, a także przygotowania sportowe studentów do 
imprez 2012 roku.

Oceniając minione dwa lata w sporcie wyczynowym, oprócz wcześniej omówionego 
wymiaru międzynarodowego, cieszy utrzymanie silnej pozycji klubów AZS w sporcie 
krajowym. Ponad 90 zespołów AZS w rozgrywkach ligowych szczebla centralnego, wiele 
medali mistrzostw Polski, czołowe pozycje klubów AZS w ogólnopolskiej rywalizacji 
w sporcie dzieci i młodzieży. Ponieważ w tym przypadku za strukturą uczelnianą AZS 
stoją szkoły wyższe, chciałbym w imieniu nas wszystkim na ręce rektorów tych uczelni 
złożyć serdeczne podziękowania za udzielane wsparcie.

Sprawy międzynarodowe

O pozycji Polski w akademickim sporcie światowym i europejskim już wspomina-
łem. Teraz kilka słów o aktywności organizacyjnej.

Podczas Walnego Zgromadzenia FISU w Shenzhen w 2011 roku kolega Marian 
Dymalski został wybrany w skład Komitetu Wykonawczego FISU, a pod koniec roku 
w skład komisji i zespołów roboczych FISU wybrani zostali: Zygmunt Przybylski (ko-
misja medyczna), Piotr Marszał (komisja kontroli), Renata Bojczuk (komisja naukowa), 
Łukasz Czarnota (komisja studencka), Tomasz Szponder (komisja mediów), Zofia Kieł-
pińska (narciarstwo), Andrzej Hrehorowicz (tenis stołowy).

W dniach 3–5 czerwca 2011 roku w Warszawie obradował Komitet Wykonawczy 
Europejskiej Federacji Sportu Studenckiego. Goście poznali dorobek AZS z ostatnich 
lat, a także bieżącą działalność naszego Stowarzyszenia. Była też okazja do promowania 
Wrocławia jako kandydata do Europejskich Igrzysk Studenckich w 2014 roku. Ostatecz-
nie kilka miesięcy później, w listopadzie 2011 roku, decyzją władz EUSA, stosunkiem 
głosów 5:4, przyznano prawo tej organizacji Rotterdamowi.

Skutecznie wpisaliśmy się w wielki program Euro 2012. Promujemy tę imprezę 
jako ważny element europejskiej integracji, a także jako nową perspektywę współpracy 
z Ukrainą. Wieloletnia dobra współpraca AZS z Federacją Sportu Studenckiego w tym 
kraju przyniosła w latach 2010 i 2011 znaczne poszerzenie wzajemnych kontaktów dzięki 
projektowi STUDENTEURO 2010–2012. Integracja i współpraca obu państw w ramach 
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Euro 2012 dzięki aktywności AZS i partnerującej nam w tym zakresie Fundacji Eduka-
cyjnej „Perspektywy” – przyniosły nie tylko organizację zawodów piłkarskich, ale także 
towarzyszący im program seminaryjny, poznawczy i integracyjny. Zawody w 2010 roku 
odbyły się na stadionach Doniecka, Charkowa, Kijowa i Lwowa. Rok później drużyny 
uczelni ukraińskich przyjechały we wrześniu 2011 roku do Gdańska, Poznania, Wrocła-
wia i Warszawy. W murach Politechniki Warszawskiej z udziałem wielu gości odbyła się 
zorganizowana przez ZG AZS konferencja STUDENTEURO – przez sport do współpracy 
uczelni i wzajemnego zrozumienia w Europie.

Imprezą STUDENTEURO i aktywnym udziałem w wydarzeniach organizowanych 
i koordynowanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki AZS włączył się w program 
polskiej „prezydencji”. 13 września podczas Europejskich Dni Wolontariatu promowali-
śmy w centrum Warszawy sportowy wolontariat jako formułę propagowania aktywności 
fizycznej i sposób na organizowanie się środowiska akademickiego. 

 
Finanse i inwestycje

Znaczącym wydarzeniem w wymiarze ekonomicznym było ukończenie w czerwcu 
2011 roku rozbudowy i modernizacji Ośrodka AZS w Wilkasach. Dzięki środkom finan-
sowym, uzyskanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Warmii i Mazur 
i dodatkowym subwencjom Ministerstwa Sportu i Turystyki, wybudowano halę do tenisa 
ziemnego, halę do koszykówki, boisko do piłki nożnej ze sztuczną trawą, a także centrum 
rehabilitacji. Wartość majątku AZS wzrosła o ponad 9 milionów złotych. Po raz pierw-
szy w tak dużym wymiarze AZS skorzystał z dotacji sygnowanej przez Unię Europejską. 
Efektu użytkowego nie będę przedstawiał, jesteśmy w Wilkasach, można o wszystkim 
przekonać się niemal naocznie. W ocenie Zarządu Głównego istotne było także sprawne 
zorganizowanie całego przedsięwzięcia – począwszy od fazy projektowej, wnioskowej, 
przetargowej, aż poprzez budowę do ostatecznego oddania do użytkowania. Całemu ze-
społowi zaangażowanemu w ten projekt składam serdeczne podziękowania i gratulacje. 

Realizacja inwestycji w Górkach Zachodnich i Wilkasach była możliwa dzięki uru-
chomieniu przez Zarząd Główny AZS kredytu inwestycyjnego. Jego spłata na jakiś czas 
wpisze się w wymiarze finansowym w budżet AZS po stronie kosztowej. Podejmowane 
są działania intensyfikujące sprzedaż oferty ośrodków, ale ostateczny efekt jest wypad-
kową wielu nieraz ryzykownych czynników, takich jak pogoda, zasoby finansowe firm 
i indywidualnych turystów. 

Wielkość dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki ustabilizowała się na podobnym 
poziomie zarówno w 2010, jak i w 2011 roku. Szkolenie sportowe w programie ACSS 
to około 10,5 miliona złotych (w części realizowanych za pośrednictwem Zarządu Głów-
nego, a w części bezpośrednio przez kluby AZS AWF), kalendarz imprez sportowych, 
głównie międzynarodowych, w których udział koordynuje ZG AZS to kolejne 2 milio-
ny. Środki dedykowane w konkursach na upowszechnianie i promocję to z kolei około 
5 milionów, pozwalające na organizowanie rywalizacji w ramach AMP, a także wspie-
ranie imprez i wydarzeń dla klubów uczelnianych AZS. Dziękując za to wsparcie Mini-
sterstwu, należy pamiętać, że jeszcze kilka lat temu były to kwoty o 25–30% większe. 
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Na koniec informacja o wyjątkowym sukcesie organizacyjnym. W marcu 2012 roku 
podczas Walnego Zebrania Europejskiej Federacji Sportu Studenckiego prezydentem tej 
organizacji na najbliższe cztery lata wybrany został kolega Adam Roczek, wiceprezes 
Zarządu Głównego AZS. Gratulując koledze wyboru, chcemy wspierać jego działania 
na rzecz dalszego rozwoju europejskiego sportu akademickiego.

Zakończenie 

Przedstawiając w imieniu Zarządu Głównego AZS najważniejsze informacje, a także 
propozycje dalszych działań, chciałbym zainicjować dyskusję dotyczącą funkcjonowania 
Centrali w najbliższych latach. W tym zakresie wszyscy powinniśmy mieć świadomość, 
że działalność Zarządu Głównego może wpierać aktywność członków i jednostek AZS 
w realizacji celów statutowych. Nie może na pewno jej zastąpić. 

Staliśmy się w ostatnich latach wielowymiarową organizacją działającą na rzecz śro-
dowiska akademickiego. Umiejętność dostosowania realizowanych celów zarówno do 
polityki państwa, jak również lokalnie – samorządu i władz uczelnianych, była do tej 
pory i być powinna w przyszłości cechą pozytywnie wyróżniającą AZS. I tak powinno 
pozostać. Zarząd Główny AZS starał się nie zaniedbać żadnego z obszarów aktywności. 
To jest nasza wspólna satysfakcja.

Jako prezes ustępującego Zarządu Głównego AZS chcę Wam za ten okres serdecz-
nie podziękować – wszystkim działającym na co dzień trenerom, instruktorom, wolon-
tariuszom, pracownikom i członkom władz. Dziękuję koleżankom i kolegom członkom 
Zarządu Głównego, Głównej Komisji Rewizyjnej i Głównego Sądu Koleżeńskiego za 
wielki, społeczny wkład w budowanie Akademickiego Związku Sportowego. Dziękuję 
pracownikom biura Zarządu Głównego AZS, którzy na bieżąco nie tylko realizowali 
stawiane zadania, ale w wielu przypadkach je współtworzyli i kreowali.

Dziękuję przedstawicielom państwa, ministerstw, instytucji samorządowych, wła-
dzom uczelnianym – za stworzenie nam możliwości do działania na rzecz Akademic-
kiego Związku Sportowego.

Marek Rocki
Prezes Zarządu Głównego AZS



I
Władze Związku 
i ich działalność
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Zarząd Główny

Akademickiego Związku Sportowego

w kadencji 2009–2012

Lp. Imię i nazwisko Środowisko Funkcja w ZG AZS

 1. Marek Rocki Warszawa Prezes
 2. Tomasz Szponder Poznań Wiceprezes ds. organizacyjnych
 3. Lech Leszczyński Łódź Wiceprezes ds. sportowych
 4. Dariusz Piekut Warszawa Wiceprezes ds. upowszechniania kf
 5. Adam Roczek Wrocław Wiceprezes ds. kontaktów zagranicznych 
 6. Jacek Kasprzyk Warszawa Skarbnik
 7. Marian Dymalski Wrocław Członek FISU
 8. Bartłomiej Korpak Warszawa Sekretarz generalny AZS
 9. Zbigniew Lipczyński Szczecin Przedstawiciel Rady Sportu ZG AZS
10. Andrzej Rokita Wrocław Przedstawiciel Rady Sportu ZG AZS
11. Przemysław Strach Poznań Przedstawiciel Rady Sportu ZG AZS
12. Jakub Kosowski Lublin Przedstawiciel Rady UKF ZG AZS
13. Włodzimierz Leśniewski Warszawa Przedstawiciel Rady UKF ZG AZS
14. Piotr Marszał Wrocław Przedstawiciel Rady UKF ZG AZS
15. Roman Gawroniak Gorzów Wlkp. Przedstawiciel Rady Ekonomicznej ZG
16. Marek Konopczyński Warszawa Przedstawiciel Rady Ekonomicznej ZG
17. Marek Rojewski Warszawa Przedstawiciel Rady Ekonomicznej ZG
18. Konrad Mirecki Kraków Członek ZG AZS 
19. Aleksander Fangor Katowice Członek ZG AZS
20. Marcin Strządała Cieszyn Członek ZG AZS
21. Krzysztof Kościański Bydgoszcz Członek ZG AZS
22. Mariusz Walczak Warszawa Członek ZG AZS
23. Ewelina Zaremba Białystok Członek ZG AZS
24. Grzegorz Kapitan Leszno Członek ZG AZS
25. Tomasz Wróbel Opole Członek ZG AZS
26. Przemysław Jagielski Łódź Członek ZG AZS
27. Marcin Połeć Łódź Członek ZG AZS
28. Renata Kopczyk Wrocław Członek ZG AZS
29. Marek Rząsa Przemyśl Członek ZG AZS
30. Andrzej Szewiński Częstochowa Członek ZG AZS
31. Emilia Miszewska Gdańsk Członek ZG AZS
32. Monika Wiatrzyk Lublin Członek ZG AZS
33. Paweł Błaszczyk Szczecin Członek ZG AZS
34. Wojciech Weiss Poznań Członek ZG AZS
35. Piotr Miedziński Jelenia Góra Członek ZG AZS
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Główna Komisja Rewizyjna AZS

Lp. Imię i nazwisko Funkcja w GKR

 1. Aleksander Pyć Przewodniczący  
 2. Janusz Jaszczuk Wiceprzewodniczący 
 3. Piotr Nowak Wiceprzewodniczący 
 4. Marta Soboś Sekretarz   
 5. Olgierd Furmanek Członek GKR  
 6. Alojzy Gołąb Członek GKR  
 7. Bogusław Gorski Członek GKR  
 8. Monika Kochanowska Członek GKR  
 9. Katarzyna Kozarzewska Członek GKR  
10. Wacław Michalski Członek GKR  
11. Grażyna Papaj Członek GKR  
12. Henryk Sorys Członek GKR  
13. Teresa Sroczyńska Członek GKR  
14. Barbara Szakowska Członek GKR  
15. Adam Szkaradek Członek GKR  

Główny Sąd Koleżeński 

Imię i nazwisko  Środowisko  Funkcja w GSK

1. Ryszard Wryk Poznań  Przewodniczący  
2. Wojciech Zawadzki  Wrocław  Wiceprzewodniczący 
3. Maciej Majchrzak  Poznań Sekretarz  
4. Artur Kotowski  Lublin  Członek GSK  
5. Barbara Kromolicka Szczecin Członek GSK  
6. Marek Ogrodniczek Rzeszów Członek GSK  
7. Zygmunt Szyfter Poznań Członek GSK  
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POSIEDZENIA ZARZĄDU GŁÓWNEGO AZS 

w latach 2009–2012

W okresie sprawozdawczym odbyło się 10 posiedzeń plenarnych Zarządu Głównego AZS.

I 13 grudnia 2009 r., Warszawa, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego, ul. Nowo-
ursynowska 
1. Przyjęcie ostatecznego tekstu uchwały generalnej ostatniego Zjazdu AZS.
2. Wybór sekretarza generalnego AZS.

II 13 marca 2010 r., Warszawa, Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Informatyczna, ul. Sto-
kłosy 3
1. Informacja o działalności Klubu Uczelnianego AZS Wyższej Szkoły Ekonomiczno-

-Informacyjnej w Warszawie.
2. Organizacja pracy Zarządu Głównego: 

– Zatwierdzenie terminarza posiedzeń Zarządu.
– Powołanie komisji problemowych i ich przewodniczących.
– Zatwierdzenie składu Rad.
– Zatwierdzenie kalendarza imprez centralnych na 2010 rok.
– Uchwała Generalna Zjazdu – program realizacji.

3. Informacja o ukonstytuowaniu się władz naczelnych AZS (GKR, GKS).
4. Ocena sezonu 2009 w Oddziałach COSA AZS (Wilkasy, Górki Zachodnie).
5. Zatwierdzenie zadań państwowych realizowanych przez ZG AZS w roku 2010:

– Zadania w sporcie kwalifikowanym.
– Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej.

6. Zatwierdzenie projektu budżetu ZG AZS na rok 2010, w tym budżetu na AMP 2010.
7. Informacja o stanie organizacyjnym AZS na podstawie rocznego sprawozdania sta-

tystycznego (druk KFT-11).
8. Sprawy różne.

III 19 czerwca 2010 r., Warszawa, Warszawski Uniwersytet Medyczny, ul. Księcia 
Trojdena 2
1. Informacja o działalności Klubu Uczelnianego AZS na Warszawskim Uniwersytecie 

Medycznym. 
2. Informacja o przebiegu Akademickich Mistrzostw Polski za rok 2009.
3. Stan organizacyjny AZS na podstawie KFT-11 za 2009 rok.
4. Przyjęcie sprawozdania finansowego ZG AZS za rok 2005.
5. Informacja o Mistrzostwach AZS w Grach zespołowych Częstochowa 2010. 
6. Informacja o imprezach międzynarodowych organizowanych przez AZS w Polsce 

w 2010 roku (AMŚ, AME).
7. Sprawy różne:

– Centralna Inauguracja Sportowego Roku Akademickiego 2011/2011.
– Sprawy organizacyjne (wnioski jednostek AZS).
– Odwołanie KU AZS UW od decyzji Komisji Odwoławczej ZG AZS w sprawie 

AMP w Badmintonie.
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IV 29 października 2010 r., Warszawa, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego, 
ul. Nowoursynowska 
1. Zadania AZS w nowym roku akademickim.
2. Ocena udziału Polski w Akademickich Mistrzostwach Świata 2010.
3. Informacja o organizacji w Polsce AMŚ w kajakarstwie i strzelectwie oraz AME 

w koszykówce, siatkówce i piłce nożnej.
4. Akademickie Mistrzostwa Europy 2010. Informacja o udziale polskich reprezen-

tantów.
5. Założenia programowe i organizacyjne programów MSiT: Programu rozwoju sportu 

w środowisku akademickim, Sport dzieci i młodzieży.
6. Zimowa Uniwersjada 2011 – koncepcja startu.
7. Sprawy organizacyjne.
8. Sprawy różne.

V 18 grudnia 2010 r., Warszawa, Uniwersytet Warszawski, Pałac Tyszkiewiczów-Po-
tockich, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 
1. Informacja o stanie przygotowań polskiej reprezentacji do udziału w Zimowej Uni-

wersjadzie Erzerum 2011.
2. Akademicki sport kwalifikowany 2011:

– Założenia kalendarza imprez.
– Program szkolenia w ACSS na rok 2011.

3. Program rozwoju sportu w środowisku akademickim na rok 2011.
4. Informacja o przebiegu Ogólnopolskich Igrzysk Studentów Pierwszego Roku.
5. Akademickie Mistrzostwa Polski 2010/2011.
6. Sprawy organizacyjne:
7. Zestawienie uchwał przyjętych przez Prezydium Zarządu Głównego AZS w 2010 

roku.
8. Informacja Głównej Komisji Rewizyjnej o przeprowadzonych kontrolach.
9. Sprawy różne.

VI 26 marca 2011 r., Warszawa, Uniwersytet Warszawski, Pałac Tyszkiewiczów-Po-
tockich, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28
1. Informacja o udziale Polski w Zimowej Uniwersjadzie Erzerum 2011. 
2. Ocena sezonu 2010 w Oddziałach COSA AZS (Wilkasy, Górki Zachodnie).
3. Zatwierdzenie zadań państwowych realizowanych przez ZG AZS w roku 2011:

– Zadania w sporcie kwalifikowanym.
– Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej.

4. Zatwierdzenie projektu budżetu ZG AZS na rok 2011.
5. Uchwała w sprawie zwołania Zjazdu AZS.
6. Informacja o stanie organizacyjnym AZS na dzień 31 XII 2010 na podstawie rocz-

nego sprawozdania statystycznego (druk KFT-11).
7. Realizacja planu wydawniczego ZG AZS. Plan wydawniczy 2011.
8. Sprawy różne.
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VII 18 czerwca 2011 r., Warszawa, Warszawskie Towarzystwo Wioślarskie, ul. Wioślar-
ska 6
1. Informacja o przebiegu Akademickich Mistrzostw Polski 2010/2011.
2. Informacja o przygotowaniach do udziału w Letniej Uniwersjadzie 2011.
3. Stan organizacyjny AZS za rok 2010.
4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego ZG AZS za rok 2011.
5. Informacja o Mistrzostwach Polski AZS w Grach Zespołowych Gorzów Wlkp. 2011.
6. Sprawy różne:

– Gala Sportu Akademickiego 2011.

VIII 20 października 2011 r., Warszawa, Wyższa Szkoła Nauk Społecznych, PEDAGO-
GIUM, ul. Marszałkowska 115
Część I
1. Informacja o udziale polskiej akademickiej reprezentacji w Letniej Uniwersjadzie 

w Shenzhen.
2 Akademickie Mistrzostwa Europy 2011. Informacja o udziale polskich reprezen-

tantów.
3. Informacja o przebiegu StudentEuro 2011.
4. Założenia oferty AZS do programów: Akademickie Centra Sportu Studenckiego, 

Program rozwoju sportu w środowisku akademickim.
5. Sprawy różne.
Część II
6. Akademickie Mistrzostwa Polski 2011/2012.
7. Zadania AZS w nowym roku akademickim.

IX 18 grudnia 2011 r., Warszawa, Dom Technika NOT, ul. Czackiego 3/5
1.  Informacja o realizacji porozumienia na rzecz rozwoju sportu akademickiego mi-

nistrów Nauki i Szkolnictwa Wyższego i Sportu i Turystyki.
2.  Akademicki sport kwalifikowany 2012:

– założenia do kalendarza imprez
– program szkolenia w ACSS.

3.  Program rozwoju sportu w środowisku akademickim na 2012 rok.
4.  Informacja o przebiegu II Ogólnopolskich Igrzysk Studentów Pierwszego Roku.
5.  Informacja o przebiegu walnych zebrań sprawozdawczo-wyborczych w jednostkach 

AZS.
6.  Zmiany organizacyjne w funkcjonowaniu AZS (statut, struktura organizacyjna).
7.  Sprawy różne.
 

X 31 marca 2011 r., Warszawa, Dom Technika NOT, ul. Czackiego 3/5
1. Zjazd AZS

– Informacja o kampanii sprawozdawczo-wyborczej w jednostkach AZS
– Referat sprawozdawczo-programowy (zatwierdzenie)
– Wnioski w sprawie poprawek statutowych (zatwierdzenie)
– Zgłoszenie kandydatur Zarządu Głównego AZS do władz
– Rekomendacje Zarządu dotyczące honorowych wyróżnień przyznawanych przez 
– Zjazd (Członek Honorowy AZS), Medal im. B. Czecha.
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2. Ocena sezonu 2011 w Oddziałach COSA AZS (Wilkasy, Górki Zachodnie).
3. Zatwierdzenie zadań państwowych realizowanych przez ZG AZS w 2012 roku.

– zadania w sporcie kwalifikowanym
– zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej.

4.  Zatwierdzenie projektu budżetu ZG AZS na rok 2012.
5.  Informacja o stanie organizacyjnym AZS na dzień 31.12.2012 roku na podstawie 

rocznego sprawozdania o stanie organizacyjnym (druk KFT 11).
6. Informacja o przygotowaniach do AMŚ, AME, a także organizacji innych imprez 

centralnego kalendarza 2012.
7. Sprawy różne.

Prezydium Zarządu Głównego AZS w latach 2010–2012

W okresie kadencji odbyły się posiedzenia Prezydium ZG AZS, na których rozpatry-
wano sprawy bieżące Związku. W 2010 roku odbyło się 10 posiedzeń, w 2011 roku – 10 
posiedzeń, a w 2012 roku – 4 (do dnia 31 marca 2012 r.). 

Prezydium pracowało w składzie: prezes, 4 wiceprezesów, skarbnik, sekretarz generalny 
i 3 członków wybranych przez Zarząd. Skład imienny Prezydium:

– Marek Rocki – prezes
– Tomasz Szponder – wiceprezes ds. organizacyjnych
– Lech Leszczyński – wiceprezes ds. sportu
– Dariusz Piekut – wiceprezes ds. upowszechniania kultury fizycznej
– Adam Roczek – wiceprezes ds. kontaktów zagranicznych
– Jacek Kasprzyk – skarbnik
– Bartłomiej Korpak – sekretarz generalny AZS
– Marian Dymalski – przedstawiciel Komitetu Wykonawczego FISU
– Jakub Kosowski – przedstawiciel Rady UKF ZG AZS
– Zbigniew Lipczyński – przedstawiciel Rady Sportu ZG AZS.
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Sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej AZS

z działalności w kadencji 2009–2012 

1. Skład osobowy GKR
Delegaci na XXIII Krajowy Zjazd AZS obradujący w dniach 12–13 grudnia 2009 roku 

w Warszawie wybrali Główną Komisję Rewizyjną, która ukonstytuowała się na posiedzeniach 
plenarnych w dniach 13 grudnia 2009 r., 16 stycznia 2010 r. i 5 marca 2010 r.

Skład osobowy Głównej Komisji Rewizyjnej w kadencji 2007–2009 przedstawiał się 
następująco:

Lp. Imię i nazwisko Funkcja w GKR

 1. Aleksander Pyć Przewodniczący  
 2. Janusz Jaszczuk Wiceprzewodniczący 
 3. Piotr Nowak Wiceprzewodniczący 
 4. Marta Soboś Sekretarz   
 5. Olgierd Furmanek Członek GKR  
 6. Alojzy Gołąb Członek GKR  
 7. Bogusław Gorski Członek GKR  
 8. Monika Kochanowska Członek GKR  
 9. Katarzyna Kozarzewska Członek GKR  
10. Wacław Michalski Członek GKR  
11. Grażyna Papaj Członek GKR  
12. Henryk Sorys Członek GKR  
13. Teresa Sroczyńska Członek GKR  
14. Barbara Szajkowska Członek GKR  
15. Adam Szkaradek Członek GKR  

W czasie trwania kadencji w składzie GKR nastąpiły następujące zmiany:
– Nieoczekiwana śmierć wiceprzewodniczącego GKR kolegi Piotra Nowaka w dniu 

27 sierpnia 2010 r. wyłączyła Go ze składu GKR.
– Na posiedzeniu Głównej Komisji Rewizyjnej AZS w dniu 16 października 2010 r.:

• dokooptowany został do składu GKR kolega Wojciech Folta,
• dokonano analizy aktywności członków GKR w bieżącej kadencji. W wyniku tej 

analizy aktywność koleżanka Barbary Szajkowskiej oceniona została jako nie-
wystarczająca i z dniem 16 października 2010 r. przyjęto jej rezygnację z pracy 
w GKR AZS.

– Na posiedzeniu Głównej Komisji Rewizyjnej AZS w dniu 15 stycznia 2011 r. do-
kooptowany został do składu GKR kol. Sebastian Witczak.

2. Organizacja pracy GKR 
Zasady organizacji pracy GKR wynikały z zapisów Statutu AZS i zapisów Regulaminu 

GKR przyjętego na posiedzeniu plenarnym w dniu 16 stycznia 2010 r. W celu usprawnienia 
pracy komisji powołano czteroosobowe prezydium GKR, do którego obowiązków należa-
ło m.in. kierowanie działalnością komisji między posiedzeniami GKR, przygotowywanie 
materiałów na posiedzenia plenarne, zatwierdzanie projektów zaleceń pokontrolnych oraz 
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podejmowanie decyzji niezbędnych do bieżącej pracy komisji. Decyzje podjęte przez prezy-
dium były następnie zatwierdzane na posiedzeniach plenarnych GKR. Podstawę pracy GKR 
stanowiły kwartalne plany pracy, których wyniki realizacji były omawiane na kolejnym po-
siedzeniu kwartalnym.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 11 posiedzeń plenarnych i 14 posiedzeń pre-
zydium GKR. Wszystkie posiedzenia były protokołowane. Frekwencję członków GKR na 
posiedzeniach przedstawiono w tabeli 1.

Tabela 1
Lp. Imię i nazwisko Posiedzenia Posiedzenia

  plenarne prezydium

 1. Aleksander Pyć 11 14
 2. Janusz Jaszczuk 10 13
 3. Piotr Nowak 2 1
 4. Marta Soboś 8 12
 5. Olgierd Furmanek 7 
 6. Alojzy Gołąb 11 
 7. Bogusław Gorski 10 
 8. Monika Kochanowska 9 
 9. Katarzyna Kozarzewska 9 
10. Wacław Michalski 11 
11. Grażyna Papaj 9 
12. Henryk Sorys 9 
13. Teresa Sroczyńska 11 
14. Barbara Szajkowska 0 
15. Adam Szkaradek 6 
16. Wojciech Folta 4 
17. Sebastian Witczak 5 

Przewodniczący GKR lub upoważniony przez niego członek prezydium GKR uczest-
niczyli we wszystkich posiedzeniach plenarnych ZG AZS. 

3. Program działania Głównej Komisji Rewizyjnej w XXIII kadencji obejmował na-
stępujące zagadnienia:
– kontrola realizacji Uchwały Generalnej XXIII Krajowego Zjazdu AZS, 
– kontrola zgodności działań Zarządu Głównego AZS, jego prezydium oraz rad i ko-

misji ZG z zapisami Statutu AZS i Regulaminu Zarządu Głównego, 
– kontrola działalności finansowo-gospodarczej Akademickiego Związku Sportowego, 

w tym głównie kontrola przestrzegania ustaw i przepisów obowiązujących w tym 
zakresie, 

– opiniowanie sprawozdań finansowych Zarządu Głównego AZS i jednostek organiza-
cyjnych AZS nieposiadających osobowości prawnej (oddziały Centralnego Ośrodka 
Sportu AZS w Wilkasach i Górkach Zachodnich), 

– kontrola kompleksowa organizacji środowiskowych, klubów środowiskowych, klu-
bów uczelnianych i innych jednostek organizacyjnych AZS, 



24

– kontrola Akademickich Centrów Szkolenia Sportowego, oraz kontrola realizacji 
zadań w ramach Akademickiego Centrum Szkolenia Sportowego w innych jednost-
kach AZS, 

– wizytowanie centralnych obozów szkoleniowych, zgrupowań i konsultacji w ramach 
ACSS oraz obozów dofinansowywanych przez ZG AZS, 

– szkolenie działaczy komisji rewizyjnych Akademickiego Związku Sportowego.

4. Realizacja zadań Głównej Komisji Rewizyjnej
W ramach obowiązków i upoważnień wynikających ze Statutu AZS oraz zgodnie z pro-

gramem działania GKR AZS w okresie sprawozdawczym:

4.1. Przeprowadzono 37 kontroli, w tym:
– jedną kontrolę kompleksową Zarządu Głównego AZS,
– dwie kontrole sprawozdań finansowych AZS,
– kontrole kompleksowe 29 jednostek organizacyjnych AZS,
– kontrole 5 jednostek AZS realizujących zadania w ramach ACSS. 

Wykaz kontrolowanych jednostek przedstawiono w tabelach: Tabela 2, Tabela 3, Tabela 4.

Tabela 2. Kontrole kompleksowe 

Lp.
Nazwa jednostki 

kontrolowanej

Rodzaj 

kontroli

Termin 

kontroli
Skład zespołu GKR

 1. KU AZS UTP Bydgoszcz Kompleksowa 11.02.2010 A. Pyć, K. Kozarzewska, 
M. Kochanowska

 2. KU AZS Uniwersytet 
Gdańsk

Kompleksowa 12.03.2010 A. Pyć, K. Kozarzewska, 
T. Sroczyńska

 3. KU AZS Uniwersytet 
Wrocław

Kompleksowa 25.02.2010 A. Pyć, O. Furmanek, J. Tomczak

 4. KS AZS Politechnika 
Wrocław

Kompleksowa 26.02.2010 A. Pyć, H. Sorys, O. Furmanek, 
J. Tomczak

 5. KU AZS UWM Olsztyn Kompleksowa 12.03.2010 J. Jaszczuk, W. Michalski, 
T. Sroczyńska

 6. KU AZS Politechnika 
Świętokrzyska Kielce

Kompleksowa 24.07.2010 J. Jaszczuk, A. Pyć, H. Sorys

 7. KU AZS Uniwersytet 
Szczecin

Kompleksowa 16.06.2010 K. Kozarzewska, A. Gołąb, 
T. Sroczyńska

 8. KU AZS PWSZ Leszno Kompleksowa 21.05.2010 O. Furmanek, A. Gołąb, W. Michalski

 9. OŚ AZS Łódź Kompleksowa 19.11.2010 J. Jaszczuk, W. Folta, A. Pyć, H. Sorys

10. KU AZS Politechnika 
Radom

Kompleksowa 26.11.2010 J. Jaszczuk, B. Gorski, M. Soboś

11. OŚ AZS Toruń Kompleksowa 3.12.2010 A. Pyć, M. Kochanowska, 
W. Michalski, A. Szkaradek

12. OŚ AZS Gdańsk Kompleksowa 25.02.2011 A. Pyć, K. Kozarzewska, A. Gołąb,
T. Sroczyńska, S. Witczak, J. Tomczak

13. OŚ AZS Olsztyn Kompleksowa 10.03.2011 W Michalski, S. Witczak

14. DOŚ AZS Wrocław Kompleksowa 10.03.2011 A. Pyć, O. Furmanek, H. Sorys, 
J. Tomczak



25

15. OŚ AZS Szczecin Kompleksowa 7.04. 2011 A. Pyć, A. Gołąb, K. Kozarzewska, 
W. Michalski

16. OŚ AZS Białystok Kompleksowa 7.04. 2011 J. Jaszczuk, B. Gorski, T. Sroczyńska, 
S. Witczak

17. KU AZS Politechnika 
Warszawa

Kompleksowa 29.04.2011 B. Gorski, J. Jaszczuk, T. Sroczyńska

18. KU AZS Uniwersytet 
Zielona Góra

Kompleksowa 26.05.2011 A. Pyć, A. Gołąb, W Michalski

19. OŚ AZS Kraków Kompleksowa 09.06.2011 A. Pyć, W. Folta
20. OŚ AZS Rzeszów Kompleksowa 07.07.2011 J. Jaszczuk, W. Folta, H. Sorys
21. OŚ AZS Warszawa Kompleksowa 30.09.2011 A. Pyć, W. Folta, B. Gorski, 

J. Jaszczuk, S. Witczak, J. Tomczak
22. OŚ AZS Lubelskiego Kompleksowa 06.10.2011 A. Pyć, J. Jaszczuk, M. Soboś, 

J. Tomczak
23. KŚ AZS Lubelskiego Kompleksowa 06.10.2011 A. Pyć, J. Jaszczuk, M. Soboś, 

W. Folta, J. Tomczak
24. OŚ AZS Katowice Kompleksowa 18.11.2011 A. Pyć, W. Folta, O. Furmanek, 

G. Papaj, H. Sorys
25. OŚ AZS Częstochowa Kompleksowa 25.11.2011 A. Pyć, W. Folta, G. Papaj, H. Sorys, 

J. Tomczak
26. KU AZS Uniwersytet

Warszawa
Kompleksowa 02.12.2011 J. Jaszczuk, B. Gorski, M. Soboś,

T. Sroczyńska, K. Kozarzewska
27. JK AZS Wrocław Kompleksowa 13.01.2012 A. Pyć, O. Furmanek, A. Gołąb, 

W Michalski, M. Soboś, H. Sorys
28. KU AZS Politechnika 

Opolska
Kompleksowa 27.02.2012 A. Pyć, W. Folta, H. Sorys, 

J. Tomczak
29. ZG AZS Kompleksowa 17.02.2012 A. Pyć, J. Jaszczuk, W. Folta, 

H. Sorys, W. Michalski, B. Gorski

Tabela 3. Kontrole realizacji zadań w ramach ACSS

Lp.
Nazwa jednostki 

kontrolowanej

Rodzaj 

kontroli

Termin 

kontroli
Skład zespołu GKR

1. KS AZS PW Wrocław Zadania ACSS 09.11.2010 O. Furmanek, W. Michalski, S. Petka

2. KŚ AZS Wrocław Zadania ACSS 09.11.2010 O. Furmanek, W. Michalski, S. Petka

3. OŚ AZS Poznań Zadania ACSS 10.11.2010 W. Michalski, A. Gołąb, S. Petka 
4. OŚ AZS Łódź Zadania ACSS 18.11.2010 A. Pyć, F. Wójcik, S. Petka
5. AZS AWF Kraków Zadania ACSS 26.11.2010 W. Folta, G. Papaj, S. Petka

Tabela 4. Kontrole sprawozdań finansowych

Lp.
Nazwa jednostki 

kontrolowanej

Rodzaj

kontroli

Termin 

kontroli
Skład zespołu GKR

1. ZG AZS Bilans ZG 
AZS

27.05.2010 J. Jaszczuk, O. Furmanek, W. Michal-
ski, M. Soboś, A. Pyć, J. Tomczak

2. ZG AZS Bilans ZG 
AZS

03.06.2011 J. Jaszczuk, W. Folta, W Michalski, 
A. Pyć, S. Witczak, J. Tomczak



4.2. Przeprowadzono wizytacje 28 obozów organizowanych na zlecenie ZG AZS lub 
dofinansowanych przez ZG AZS w latach 2010 i 2011. Były to obozy szkoleniowe, 
zgrupowania i konsultacje ACSS oraz obozy dla dzieci i młodzieży.

4.3. Udział członków GKR w posiedzeniach, kontrolach, wizytacjach i szkoleniach 
przedstawiono w tabeli 5.

Tabela 5.

Lp. Imię i nazwisko

Prezydium –

liczba 

obecności

Plenum –

liczba 

obecności

Liczba 

kontroli

Liczba 

wizytacji

obozów

Liczba

 odbytych 

szkoleń

RAZEM

 1. Aleksander Pyć 14 11 24 7 2 58
 2. Janusz Jaszczuk 13 10 14 2 2 41
 3. Piotr Nowak 2 0 0 2 4
 4. Marta Soboś 12 8 6 2 2 30
 5. Olgierd Furmanek 7 8 5 2 22
 6. Alojzy Gołąb 11 6 0 2 19
 7. Bogusław Gorski 10 6 0 1 17
 8. Monika Kochanowska 9 3 1 1 14
 9. Katarzyna Kozarzewska 9 5 1 1 16
10. Wacław Michalski 11 14 4 2 31
11. Grażyna Papaj 9 3 1 1 14
12. Henryk Sorys 9 11 0 2 22
13. Teresa Sroczyńska 11 6 3 2 22
14. Barbara Szajkowska 0 0 0 2 2
15. Adam Szkaradek 6 1 0 0 9
16. Wojciech Folta 4 11 1 1 17
17. Sebastian Witczak 5 4 1 2 12

4.4. Opracowano następujące dokumenty będące wynikiem kontroli, wizytacji oraz 
usprawniające pracę jednostek AZS, a mianowicie:
– Dwie opinie o bilansie AZS i dwie opinie o bilansie Zarządu Głównego AZS.
– Wnioski i zalecenia pokontrolne będące wynikiem kontroli przeprowadzonych 

przez zespoły GKR. 
– Podsumowanie wyników kontroli jednostek AZS przeprowadzonych przez GKR 

AZS w latach 2010–2012. 
– Wnioski z kontroli, które były prezentowane podczas narad sekretarzy (urzę-

dujących wiceprezesów, dyrektorów) Organizacji Środowiskowych AZS, Klu-
bów Sportowych AZS-AWF i Klubów Sportowych: 28.09.2010 r. w Wilkasach, 
28.09.2011 r. w Warszawie.

– Propozycje zmian w Statucie AZS, które są wynikiem badań przeprowadzonych 
przez GKR AZS w latach 2008–2012.

– Materiały szkoleniowe związane z tematyką zajęć na obozach szkoleniowych 
GKR. 
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4.5. Zorganizowano dwa obozy szkoleniowe dla członków komisji rewizyjnych AZS:
1) W obozie w COS w Spale, który się odbył w okresie 29 kwietnia – 3 maja 

2010 r. wzięły udział 22 osoby, w tym 10 członków GKR, 11 przedstawicieli 
Środowiskowych i Klubowych Komisji Rewizyjnych (4 osoby uczestniczyły 
w tego rodzaju obozie po raz pierwszy), 1 prelegent spoza GKR.
Tematami zajęć były: 
1. Organizacja pracy Ś(K)KR: plan pracy, realizacja zadań statutowych, opinia 

o bilansie.
2. Zasady przygotowania i przeprowadzenia kontroli.
3. Wytyczne do prowadzenia kontroli Organizacji Środowiskowych AZS.
4. Wytyczne do prowadzenia kontroli Klubów AZS.
5.  Podsumowanie wyników i wnioski z kontroli klubów AZS.
6. Problemy organizacyjne Ś(K)KR.
7. Konsultacje dla przedstawicieli Ś(K)KR.

2) W obozie w Zakopanem, który się odbył w okresie 6–10 maja 2011 r. W obozie 
wzięło udział łącznie 30 osób w tym 13 członków GKR, 15 przedstawicieli Śro-
dowiskowych i Klubowych Komisji Rewizyjnych (4 osoby uczestniczyły w tego 
rodzaju obozie po raz pierwszy), 2 prelegentów spoza GKR. 
Tematami zajęć były:
1. Statut i regulaminy AZS.
2. Organizacja pracy Ś(K)KR: realizacja zadań statutowych, opinia o bilansie.
3. Ogólne zasady i metodyka prowadzenia czynności kontrolnych.
4. Wytyczne do prowadzenia kontroli jednostek AZS.
5. Problemy organizacyjne i działalność kontrolna Ś(K)KR.
6. Konsultacje dla przedstawicieli Ś(K)KR.
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Sprawozdanie z działalności 

Konwentu Członków Honorowych AZS

Głównymi zadaniami, jakie Rada Konwentu Członków Honorowych AZS zamierzała 
zrealizować w minionej kadencji były:

– uporządkowanie spraw statutowych i regulaminowych Konwentu,
– ustalenie praktycznych form pracy Konwentu i ich stopniowe wdrażanie.

W czasie kadencji odbyły się dwa posiedzenia Konwentu: 
– w Polańczyku, w dniach 21–24 czerwca 2010 r. z udziałem 8 Członków Honoro-

wych. Organizatorem był kolega Marek Ogrodniczek,
– w Wilkasach, w dniach 6–10 czerwca 2011 r. z udziałem 16 Członków Honoro-

wych. Organizatorem był Zarząd Główny AZS.

Na posiedzeniu w Polańczyku opracowano szereg dokumentów, dotyczących zakresu 
i form pracy Konwentu.
1.  Określono praktyczne formy pracy Konwentu. Uznano, że głównymi obszarami dzia-

łania Konwentu powinno być:
1.1. prace na rzecz Akademickiego Związku Sportowego, m.in. opiniowanie koncep-

cji i dokumentów ważnych dla rozwoju AZS, udział w bezpośredniej działalności 
jednostek organizacyjnych AZS centralnych i terenowych, kontakt i współpraca 
z Kołami Seniorów AZS.

1.2. Prace na rzecz Członków Honorowych AZS, m.in. bieżące kontakty z Członkami 
Honorowymi i ewentualna pomoc im w trudnych sytuacjach życiowych, udział 
w tworzeniu centralnej dokumentacji Członków Honorowych, organizowanie ze-
brań Konwentu Członków Honorowych.

1.3. Tworzenie historii AZS, tj. opracowanie materiałów historycznych i pisanie wspo-
mnień na temat działalności w AZS, współudział w organizacji konferencji o te-
matyce historycznej.

2.  Opracowano poprawki do Regulaminu Konwentu Członków Honorowych AZS – przy-
jęte przez ZG AZS.

3.  Opracowano projekt Regulaminu nadania Godności Członka Honorowego AZS – przy-
jęty przez Zarząd Główny AZS.

4.  Opracowano koncepcję organizacyjno-programową konferencji naukowej o tematyce 
historycznej, którą przekazano Zarządowi Głównemu AZS.

5.  Opracowano opinię na temat utworzenia Centrum Dokumentacji Cyfrowej AZS – po-
zytywną opinię wraz z kilkoma szczegółowymi uwagami przekazano Zarządowi Głów-
nemu AZS.

Na posiedzeniu Konwentu w Wilkasach przedyskutowano następujące tematy:
– współpraca Konwentu z Kołami Seniorów AZS
– prace nad historią AZS
– przygotowanie do XXIV Zjazdu AZS.
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W sprawie współpracy z Kołami Seniorów postanowiono:
1.  Przesłać do jednostek organizacyjnych AZS stanowisko Konwentu na temat pracy Kół 

Seniorów AZS z zaleceniem rozwoju i wspierania – wykonano.
2.  Utworzyć centralny rejestr Kół Seniorów AZS, aby umożliwić bezpośredni kontakt 

z nimi – w wykonaniu.
3.  Uznano, że spotkania Członków Honorowych AZS i członków Kół Seniorów powinny 

odbywać się, co 4 lata – najbliższe w 2012 r.

Postanowiono kontynuować dotychczasowe działania na tematy związane z historią 
AZS, m.in. uczestniczyć w organizacji konferencji naukowej o tematyce historycznej, uzu-
pełnić dokumentację biograficzną Członków Honorowych AZS, mobilizować do pisania ar-
tykułów na tematy historyczne – Zarząd Główny AZS wysłał odpowiedni list do Członków 
Honorowych AZS. 

Postulowano rozpatrzyć propozycje reaktywowania Komisji Historycznej AZS.
Konwent Członków Honorowych zajął się przygotowaniami do XXIV Zjazdu AZS, któ-

re powinny obejmować: przygotowanie do sprawozdania z działalności Konwentu w czasie 
kadencji, udział w pracach Kapituły Nagród i Odznaczeń przy opiniowaniu kandydatów na 
Członków Honorowych AZS, przygotowanie posiedzenia Konwentu podczas Zjazdu.

Konwent uznał, że postulowane przez kilku działaczy AZS poprawki do statutu AZS, 
określające miejsce Konwentu w strukturach organizacyjnych AZS nie są konieczne, ponie-
waż obecne przepisy wystarczająco regulują tę kwestię. 

Zwrócono uwagę na system imprez sportowych klubów uczelnianych AZS. Obecnie re-
alizowane mistrzostwa nie są atrakcyjne dla małych klubów, niemających szans w rywalizacji 
z dużymi, co zniechęca je do tworzenia odpowiednich sekcji i systematycznego szkolenia.

Konwent zaakceptował propozycję umieszczania na nagrobkach zmarłych Członków 
Honorowych odpowiednich tabliczek z godłem AZS i napisem: Członek Honorowy AZS 
(wymagana jest zgoda rodziny) – koncepcja w realizacji.

Zgłoszono wniosek o nadanie COSA w Wilkasach imienia Zdzisława Straszaka.

Ubiegły Zjazd podjął następujące uchwały w sprawie Konwentu Członków Honorowych:
1. Zapoczątkowanie Zjazdów Kół Seniorów i Członków Honorowych AZS. Konwent 

uznał, że takie spotkania (nie zjazdy) powinny odbywać się, co kilka lat a organi-
zować je powinny organizacje lub kluby. Najbliższe może odbyć się w 2012 roku. 
Koncepcja zostanie opracowana w czasie zebrania Konwentu na XXIV Zjeździe.

2. Zorganizowanie konferencji naukowej dotyczącej historii AZS. Konwent opraco-
wał i przekazał Zarządowi Głównemu kilkuwariantową koncepcję takiej konferen-
cji, uznając przy tym, że organizacja konferencji naukowej przez Zarząd Główny 
AZS jest trudna i kosztowna. Organizatorem powinny być instytucje naukowe, np. 
uczelnie, z udziałem Zarządu Głównego AZS. My natomiast powinniśmy inspi-
rować pisanie prac historycznych, udostępniać materiały, podpowiadać tematykę. 
Członkowie Honorowi AZS oraz Seniorzy powinni opisywać ich wspomnienia 
i doświadczenia, związane z AZS-em i sportem.

3. Zapraszanie przewodniczącego Konwentu Członków Honorowych AZS na posie-
dzenia władz wykonawczych AZS – wykonane. 

4. Rada Konwentu Członków Honorowych działała w składzie:
Przewodniczący – Jerzy Skorowski
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Wiceprzewodniczący – Stanisław Łęgowski
Sekretarz – Janusz Hołozubiec.

W trakcie kadencji odbyło się 6 spotkań Rady Konwentu z sekretarzem generalnym 
AZS Kolegą Bartłomiejem Korpakiem. Poświęcone one były praktycznej realizacji zadań 
Konwentu przez Biuro Zarządu Głównego AZS. Konwent wysoko ocenił współpracę z Biu-
rem ZG AZS, a szczególnie z Sekretarzem Generalnym AZS i koleżanką Haliną Hanusz.

Przewodniczący Konwentu Członków Honorowych Kolega Jerzy Skorowski złożył 
w imieniu Akademickiego Związku Sportowego na grobach katyńskich wiązankę kwiatów 
z szarfą z napisem: Ofiarom zbrodni katyńskiej – Akademicki Związek Sportowy.

Jerzy Skorowski
Przewodniczący Konwentu Członków Honorowych AZS



II
Nagrody i wyróżnienia
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XXIII KRAJOWY ZJAZD AZS

przyznał Tytuł Honorowego Członka AZS

Jarosława Jóźwiakowska-Zdunkiewicz Gdańsk
Krystyna Malinowska-Krupa   Gdańsk
Leszek Maria Rouppert   Lublin
Czesław Konieczny   Poznań
Romuald Gelles   Wrocław
Zbigniew Czajkowski   Katowice
Ryszard Lucjan Kobendza   Gorzów Wlkp.
Marek Ogrodniczek   Rzeszów
Wiesław Czwórnóg   Warszawa
Leonard Dobczyński   Warszawa
Jerzy Poszowski   Gdańsk
Janusz Hołozubiec   Warszawa

nadał Medal im. Bronisława Czecha „Za wybitne osiągnięcia sportowe”

Michał Jeliński (wioślarstwo)   Gorzów Wlkp.
Łukasz Pawłowski (wioślarstwo)   Toruń
Tomasz Majewski (lekkoatletyka)   Warszawa
Anita Włodarczyk (lekkoatletyka)   Poznań
Piotr Kędzia (lekkoatletyka)   Łódź
Marcin Starzak (lekkoatletyka)   Kraków
Leszek Blanik (gimnastyka sportowa) Gdańsk
Konrad Niedźwiecki (łyżwiarstwo szybkie) Kraków/Zakopane
Radosław Zawrotniak (szermierka)   Kraków
Tomasz Motyka (szermierka)   Wrocław
Robert Andrzejuk (szermierka)   Wrocław
Radosław Panas (siatkówka)   Częstochowa
Marcin Rudawski (żeglarstwo)   Warszawa
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ZARZĄD GŁÓWNY AZS

przyznał Nagrodę im. Eugeniusza Piaseckiego

2010
Teresa Pecold  Katowice
Janusz Poła   Leszno

2011
Ewa Kosmol   Warszawa
Gabriel Kabza  Łódź
Andrzej Hebda  Katowice

Plakietki „Za zasługi w rozwoju sportu akademickiego”

2010
Edward Tomaszuk  Biała Podlaska
Jerzy Sadowski  Biała Podlaska
Andrzej Antoni Czapski Biała Podlaska

2011
Sławomira Białobłocka Kutno/Łódź
Zbigniew Burzyński  Kutno/Łódź
Adam Hamrol  Poznań
Janusz Gocałek  Poznań

Odznaki AZS: 48 Złotych i 187 Srebrnych

Nagrodę im. Eugeniusza Pietrasika

2010
Oliwia Zbieć   SGGW Warszawa
Mateusz Tomanek  UMK Toruń
Szymon Grabara  UE Katowice

2011
Aleksandra Puch  GUM Gdańsk
Karol Daniluk  AON Warszawa



III
Sprawy organizacyjne

Statystyka
Szkolenia

Wydawnictwa
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Koleżanki i Koledzy!

Tak jak i w innych obszarach naszej działalności także i w zakresie szeroko rozumianych 
spraw organizacyjnych wiele się działo w mijającej kadencji władz centralnych.

 
I Struktura organizacyjna AZS

W 2005 roku wprowadziliśmy w statucie zmiany, na skutek których powołano 17 orga-
nizacji środowiskowych (odrębna organizacja w Częstochowie). I od tego też czasu trwają 
problemy organizacyjne w niektórych z tych organizacji.

Mijająca kadencja przyniosła jednak, jak się wydaje, pewien postęp w tym zakresie:
– reaktywowana została organizacja lubelska (jako jednostka regulaminowa), a  dzia-

łania zlecone przez ZG na tym terenie realizuje nadal AZS Klub Środowiskowy, 
– wznowiła działalność organizacja lubuska (także jako jednostka regulaminowa), 

której  obsługę zapewnia KU AZS Uniwersytetu Zielonogórskiego,
– pod koniec kadencji rozpoczęły się rozmowy w celu reaktywowania organizacji 

świętokrzyskiej, które wydają się zmierzać do pozytywnego zakończenia.
Nadal jednak nie działa organizacja opolska (Urząd Miasta w Opolu prowadzi jej likwi-

dację), a niektóre funkcje (rozliczenia finansowe) w jej zastępstwie spełnia na tym terenie na 
zlecenie Zarządu Głównego Klub AZS Politechniki Opolskiej.

W minionej kadencji prowadzona była nadal weryfikacja stanu jednostek organizacyj-
nych. Wiele klubów zaprzestało praktycznie działalności sportowej i organizacyjnej.

Na wniosek organizacji środowiskowych zlikwidowano w tym okresie 29 klubów (17 
w 2010 roku, a 12 – w tym 1 Klub Środowiskowy AZS we Wrocławiu – w 2011 roku). Po-
wstało natomiast 7 nowych klubów.

W najbliższej kadencji czeka nas kontynuowanie tego procesu weryfikacji – jeszcze 
kilkanaście jednostek spełnia kryteria do likwidacji.

Aktualnie jest zarejestrowanych 270 jednostek AZS, w tym 230 klubów uczelnianych. 

II Sprawy statutowe i regulaminowe
Na ostatnim Zjeździe wprowadziliśmy tylko nieduże zmiany do statutu AZS, ale trady-

cyjnie rejestracja tych zmian w KRS trwała w sumie niemal pół roku.
W minionej kadencji ponownie powołana została Komisja Prawna z kolegą Jakubem 

Kosowskim na czele.
Komisja opiniowała m.in. projekty statutów jednostek, które występowały o osobowość 

prawną (zgodnie z przyjętymi przez Zarząd w 2008 nowymi zasadami), a także projekty 
zmian statutowych jednostek, które takie statuty już posiadają. Opinie te przedstawiane były 
Prezydium lub Zarządowi, a następnie samym zainteresowanym.

W 2011 r. Zarząd powołał także Komisję Statutową (przewodniczący kolega J. Kosow-
ski), która zbierała propozycje zmian statutowych. Stały się one parokrotnie przedmiotem 
dyskusji na Prezydium ZG i na posiedzeniu Zarządu. Swoją propozycję zmian statutowych 
przygotowała także Główna Komisja Rewizyjna. 

III System członkowski
Już osiem lat – od roku akademickiego 2004/2005 – funkcjonuje w naszym Związku 

scentralizowany jednolity system rejestracji członków i zbierania składek, działający w opar-
ciu o umowę z Almaturem i ISIC.
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Ostatni rok to mała rewolucja w tym zakresie – zaczął działać internetowy system re-
jestracji nowych członków Voyager. W ten sam sposób musieli się też rejestrować od nowa 
dotychczasowi członkowie AZS. Spowodowało to na początku tego roku akademickiego trochę 
zamieszania i dodatkowej pracy, ale wydaje się, że system ten usprawni pracę w przyszłości.

Naszym ubezpieczycielem pozostaje trzeci rok z rzędu AXA Polska SA. Wśród nowinek 
możliwość wyboru dwóch polis ubezpieczeniowych (jedna Sport, z wyższą sumą ubezpieczenia) 
oraz możliwość dodatkowych ubezpieczeń zagranicznych dla członków AZS w Compensie.

Niestety w ostatnim okresie zaznaczyła się tendencja do spadku liczby członków płacą-
cych składki – o ile jeszcze na koniec września 2010 liczba ich przekroczyła 50 tysięcy osób 
(na 30.09.2009 – 48.815 osób), to we wrześniu 2011 było ich już tylko niecałe 47 tysięcy 
osób, a aktualne dane w porównaniu z poprzednimi latami wskazują, że na koniec tego roku 
akademickiego liczba ta może zmniejszyć się do około 45 tysięcy osób.

Wymaga to ze strony ZG AZS oraz jednostek AZS zintensyfikowania akcji promocyjnej 
skierowanej do najmłodszych studentów.

IV  Szkolenie
Nasza działalność w tym zakresie jest bardzo istotna ze względu na zachowanie ciągło-

ści organizacyjnej i przygotowanie nowych grup osób działających w naszych strukturach.
Niestety ze względów finansowych działalność ta musiała ulec w ciągu ostatnich kilku 

lat ograniczeniu.
Dla przykładu, o ile jeszcze w 2004 roku Zarząd Główny dofinansowywał szkolenia dla 

około 2600 osób, to w 2010 roku było to już około połowa tej liczby, a w 2011 tylko około 
1 tysiąca osób. W tym ostatnim roku musieliśmy niestety – z powodu ograniczenia środków 
– zrezygnować z dofinansowania środowiskowych szkoleń AOS.

W tej chwili trzon naszych szkoleń to centralne i środowiskowe seminaria szkoleniowe 
dla działaczy klubów uczelnianych.

Organizujemy także szkolenia dla weryfikatorów imprez centralnych, dla członków ko-
misji rewizyjnych, seminaria redakcyjne „Akademickiego Przeglądu Sportowego”, a w ostat-
niej kadencji dodatkowo seminaria dla członków honorowych. Corocznie prowadzimy też 
nadal szkolenia żeglarskie oraz kursy doszkalające dla nauczycieli akademickich studiów 
wychowania fizycznego i sportu.

Jednym z zadań na kolejną kadencję powinna pozostawać intensyfikacja działań w tym 
zakresie.

V  Promocja
Staraliśmy się jak zwykle dotrzeć z informacją o działalności AZS zarówno do jego 

członków, jak i do osób ze środowiska akademickiego i ludzi zainteresowanych sportem.
Nie było co prawda tym razem tak spektakularnej okazji do promocji AZS jak Jubile-

usz 100-lecia sprzed 3 lat, ale nie brakowało wydarzeń sportowych, dzięki którym starali-
śmy się zaistnieć.

I tak na przykład w czasie obydwu Uniwersjad (zimowej w Izmirze w Turcji i letniej 
w Shenzen w Chinach) zapewnialiśmy codzienny obszerny serwis informacyjny dla mediów 
i na naszą stronę www, a sami członkowie ekipy otrzymywali codziennego newslettera.

Znakomitą okazję do promocji AZS stanowiły największe organizowane przez nas im-
prezy – zarówno międzynarodowe (AMŚ i AME), jak i krajowe (AMP i Mistrzostwa Polski 
AZS). Podobną rolę spełniały organizowane po raz pierwszy Gale Sportu Akademickiego 
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(dwukrotnie w Warszawie). Niektóre organizacje środowiskowe zapewniały też odpowiednią 
oprawę promocyjną swoim regionalnym systemom rozgrywek studenckich.

Rozwijana była nadal nasza strona www, gdzie ukazuje się coraz więcej bieżących in-
formacji na temat życia całego Związku i systemów rozgrywek. Jeśli chodzi o starty w Aka-
demickich Mistrzostwach Polski stało się to wręcz niezbędne narzędzie pracy (e-madzia – 
system zgłoszeń, weryfikacja i organizacji, komunikaty, wyniki, itd.) 

Także poszczególne organizacje środowiskowe AZS i kluby prowadzą stale aktualizowane 
własne strony www.

Nowością ostatniej kadencji stał się facebookowy profil AZS, którego oficjalna inaugu-
racja nastąpiła w sierpniu 2011. Od tego czasu codziennie pojawiają się tam gorące informa-
cje z życia AZS, w tym znalezione w sieci galerie, filmy i relacje tworzone zarówno przez 
jednostki AZS, jak i przez media czy kibiców. Liczba fanów profilu stale rośnie.

W momencie uruchamiania profilu zawieszona została wysyłka cotygodniowego new-
slettera skierowanego do członków AZS. W najbliższym czasie zamierzamy wznowić jego 
wysyłkę. Zostanie on jednak skierowany teraz do konkretnych grup zainteresowanych i będzie 
stanowił uzupełnienie dla materiałów publikowanych na www i profilu „APS”.

Podkreślenia wymaga też rozpoczęcie działalności przez TV AZS (Opole) oraz filmy 
dokumentujące niektóre imprezy w ramach AMP (Warszawa).

Sprawa promocji naszego Związku i wzbogacania różnych jej form z pewnością powin-
na pozostać w centrum zainteresowania władz AZS w kolejnych latach.

VI Wydawnictwa
Zarząd Główny AZS od lat prowadzi własną działalność wydawniczą, która jest frag-

mentem działań informacyjnych i promocyjnych w naszej organizacji. Wydaje też publikacje 
dokumentujące zarówno działalność centrali, jak i jednostek terenowych.

Wydawany jest regularnie „Akademicki Przegląd Sportowy” (10 numerów rocznie), 
niestety ze względów finansowych nakład został zmniejszony do 3 tysięcy egzemplarzy, 
a część numerów ukazała się w zmniejszonej do 16 stron objętości. Wydawane były też nu-
mery specjalne „APS” towarzyszące najważniejszym wydarzeniom, np. STUDENTEURO, 
Mistrzostwa Polski AZS w Grach Zespołowych, Gala Sportu Akademickiego czy uniwersjady.

Należy podkreślić ukazanie się kilku publikacji historycznych, np. Polacy na letnich 
uniwersjadach 1959–2009 Haliny Hanusz i Bartłomieja Korpaka. Publikacje te były w części 
wynikiem inicjatyw podjętym jeszcze w czasie obchodów 100-lecia AZS. Największym wy-
zwaniem w tym zakresie na najbliższe lata jest z pewnością powstanie monografii naukowej, 
podsumowującej 100 lat działalności Akademickiego Związku Sportowego. 

Tomasz Szponder
Wiceprezes ZG AZS ds. organizacyjnych
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Stan organizacyjny AZS w układzie organizacji 

środowiskowych w 2009 roku 

według przesłanych do AZS ZG kwestionariuszy GUS na dzień 31.12.2009 
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 1. Białystok 
– podlaskie 105 1580 618 28 61 42 72 29 112 3096 873

 2. Gdańsk 
– pomorskie 140 2811 1255 553 69 72 93 19 164 4158 1330

 3. Czestochowa 
– śląskie 46 513 225 83 20 63 18 32 91 3983 1009

 4. Katowice 
– śląskie 294 4934 1895 541 109 194 121 83 195 9168 3146

 5. Kielce 
– świętokrzyskie 7 116 38 0 2 3 8 4 6 140 35

 6. Kraków 
– małopolskie 203 4824 1743 366 105 88 137 97 186 10336 2766

 7. Lublin 
– lubelskie 158 3042 1031 87 57 48 89 91 49 2380 705

 8. Łódź 
– łódzkie 124 2908 775 306 67 68 73 42 35 2043 478

 9. Olsztyn – warmińsko-
-mazurskie 39 928 241 260 21 4 13 25 57 3807 366

10. Opole 
– opolskie 21 1049 321 76 10 10 20 15 15 569 171

11. Poznań 
– małopolskie 318 6633 2764 911 179 131 297 197 418 15315 4139

12. Rzeszów 
– podkarpackie 129 2432 922 87 65 136 53 61 148 5236 1812

13. Szczecin – zachodnio-
-pomorskie 78 1842 520 211 26 47 38 53 195 5092 1262

14. Toruń – kujawsko-
-pomorskie 115 2060 618 163 64 33 69 48 205 3846 800

15. Warszawa 
– mazowieckie 317 7594 2743 949 172 101 192 106 424 11583 3467

16. Wrocław 
– dolnośląskie 252 5323 1859 672 147 188 171 110 362 17563 5039

17. Zielona Góra 
– lubuskie 23 1176 398 372 11 17 6 16 5 171 0

Razem 2369 49765 17966 5665 1185 1245 1470 1028 2667 98486 27398
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Stan organizacyjny AZS w układzie jednostek AZS

na 31 grudnia 2009 r. 

według przesłanych do ZG AZS kwestionariuszy GUS
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PODLASKIE – Białystok

 1 Organizacja Środowiskowa 
AZS Białystok 13 89 12 16 0 1 0 0 9 768 280 0 0 0

 2 Politechnika Białostocka Białystok 11 360 160 0 20 10 18 1 28 755 120 430 136 0
 3 Uniwersytet Medyczny Białystok 11 290 159 0 0 8 5 6 2 78 25 306 162 0
 4 Środowiskowy Klub Kolegialny 

Białystok 5 29 19 0 8 1 4 0 11 270 71 53 19 0

 5 Uniwersytet Białostocki Białystok 10 171 72 0 3 3 10 0 6 56 36 157 66 0
 6 Wyższa Szkoła Ekonomiczna Białystok 8 48 12 0 4 3 3 4 2 69 20 94 7 0
 7 Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania 

Białystok 17 116 58 0 4 4 10 3 29 312 92 200 58 0

 8 Wyższa Szkoła Administracji Publicznej 
Białystok 11 168 48 0 5 6 3 5 4 76 12 178 48 0

 9 Wyższa Szkoła Gospod. Nieruch 
Wydz. Zam. Białystok 0 9 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Wyższej Szkoły Menedżerskiej 
Białystok 2 9 1 0 0 2 0 0 0 0 0 15 0 0

11 Wyższa Szkoła WF i Turystyki 
Białystok 10 248 69 0 14 1 11 4 5 210 85 248 69 0

12 PWSZ Suwałki 5 20 0 0 1 1 2 2 5 172 8 33 0 0
13 Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki 

i Przedsiębiorczości Łomża 2 23 8 12 2 1 6 4 11 330 124 120 20 97

Razem 105 1580 618 28 61 42 72 29 112 3096 873 1834 585 97

POMORSKIE – Gdańsk

1 OŚ AZS Gdańsk 10 269 117 41 16 35 10 0 17 489 0 206 76 0
2 Akademia Wychowania Fizycznego 

i Sportu Gdańsk 12 772 313 510 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Akademia Muzyczna Gdańsk 3 27 14 0 3 2 0 1 0 0 0 31 14 0
4 Gdański Uniwersytet Medyczny Gdańsk 12 197 81 0 0 2 11 1 0 0 0 226 90 0
5 Politechnika Gdańska Gdańsk 21 464 209 0 5 12 19 0 14 543 190 514 193 0
6 Uniwersytet Gdański Gdańsk 26 470 280 0 22 8 22 0 46 980 284 675 310 0
7 Wyższa Szkoła Bankowa Gdańsk 3 20 0 0 0 0 0 3 0 0 0 29 0 0
8 Wyższa Szkoła Turystyki i Hotelarstwa 

Gdańsk 5 36 20 0 4 5 3 1 7 99 22 62 30 0
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 9 Gdańska Wyższa Szkoła 
Humanistyczna Gdańsk 4 3 3 0 0 0 3 0 0 0 0 50 10 0

10 Wyższa Szkoła Zarządzania Gdańsk 2 24 0 0 0 0 0 2 0 0 0 24 11 0
11 Ateneum Szkoła Wyższa Gdańsk 2 8 0 0 0 1 0 1 0 0 0 9 1 0
12 Wyższa Szkoła Miedzynar. Stos. Gospo 

Politycz. Gdynia 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0

13 Akademia Marynarki Wojennej Gdynia 15 90 29 0 2 0 10 0 0 0 0 67 23 0
14 Akademia Morska Gdynia 9 236 96 0 1 0 11 1 11 677 280 228 96 0
15 Sopocka Szkoła Wyższa Sopot 2 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0
16 Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej 

WZ Sopot 1 10 1 0 0 1 0 1 0 0 0 10 0 0

17 Akademia Pomorska Słupsk 3 28 12 0 0 2 0 3 0 0 0 32 19 0
18 PWSZ Elbląg 7 131 76 2 10 0 4 3 69 1370 554 131 64 0
19 Wyższa Hanzeatycka Szkoła 

Zarządzania Słupsk 2 24 4 0 0 0 0 0 0 0 0 29 4 0

Razem 140 2811 1255 553 69 72 93 19 164 4158 1330 2338 941 0

ŚLĄSKIE – Częstochowa

 1 Organizacja Środowiskowa 
AZS Częstochowa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 2 Klub Seniora Częstochowa 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 3 KS AZS Piłka Siatkowa Wkręt Met 

Domex Częstochowa 1 0 0 0 0 25 4 0 1 224 0 17 0 0

 4 Akademia im. Jana Długosza 
Częstochowa 11 215 110 46 11 14 6 5 33 1068 283 214 85 46

 5 Politechnika Częstochowska 
Częstochowa 14 188 70 34 4 11 6 15 50 2362 704 695 296 56

 6 Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Turystyki 
Częstochowa 3 20 7 0 1 0 0 1 0 0 0 28 8 0

 7 Centrum Języków Europejskich 
Częstochowa 2 18 18 0 1 1 0 0 0 0 0 25 24 0

 8 Wyższe Seminarium Duchowne 
Częstochowa 3 0 0 0 0 3 0 0 3 223 0 37 0 0

 9 Wyższa Szkoła Lingwistyczna 
Częstochowa 2 38 17 0 2 0 0 2 0 0 0 28 12 0

10  Akademia Polonijna Częstochowa 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 9 0 0
11 Wyższa Szkoła Zarządzania 

Częstochowa 7 21 2 0 1 1 1 6 3 54 0 102 22 0

12 WSZiA Zawiercie 1 11 1 3 0 7 0 3 1 52 22 19 8 11

Razem 46 513 225 83 20 63 18 32 91 3983 1009 1174 455 113
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 ŚLĄSKIE – Katowice

 1 OŚ AZS Katowice 0 11 7 0 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0
 2 KŚ AZS Katowice 4 75 16 32 2 105 1 1 0 0 0 86 15 32
 3 Klub Seniora Katowice 0 22 5 0 1 21 0 0 0 0 0 0 0 0
 4 Akademia Wychowania Fizycznego 

Katowice 25 782 379 171 20 8 22 8 0 0 0 332 133 0

 5 Akademia Ekonomiczna Katowice 22 345 140 0 2 0 10 2 21 957 549 354 143 0
 6 Politechnika Śląska Wydział 

Zamiejscowy Katowice 12 149 43 0 5 14 5 6 18 618 187 149 43 0

 7 Uniwersytet Śląski Katowice 31 1476 656 134 25 22 18 23 41 2518 727 1547 679 86
 8 Śląska Wyższa Szkoła Zarzadzania 

Katowice 5 52 18 0 0 0 0 2 5 135 35 54 18 0

 9 Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa 
Katowice 12 82 14 0 1 0 1 4 3 70 10 103 13 0

10 Wyższa Szkoła Technologii 
Informatycznych Katowice 3 28 2 0 1 0 0 0 10 380 0 34 0 0

11 Wyższa Szkoła Zarządzania Ochrona 
Pracy Katowice 5 36 1 0 0 0 0 5 2 65 30 57 18 0

12 Akademia Techniczno-Humanistyczna 
Bielsko Biała 5 70 20 0 6 1 3 2 4 150 14 64 21 0

13 Bielska Wyższa Szkoła Bielsko-Biała 9 29 9 0 1 0 0 3 2 14 0 48 18 0
14 Wyższa Szkoła Ekonomii 

i Administracji Bytom 14 25 4 0 1 0 3 2 4 32 2 65 5 0

15 Uniwersytet Śląski Cieszyn 10 133 84 2 6 0 5 1 5 568 364 133 84 2
16 Wyższa Szkoła Bankowa Wydział 

Zamiejscowy Chorzów 21 98 28 0 0 0 3 1 4 246 36 142 38 0

17 Górnośląska Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości Chorzów 10 86 27 0 1 0 2 0 3 60 12 111 31 0

18 Politechnika Śląska Gliwice 29 862 238 202 23 12 24 4 32 1237 556 500 150 0
19 Górnośląska Wyższa Szkoła 

Pedagogiczna Mysłowice 3 24 4 0 1 0 2 1 0 0 0 33 4 0

20 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Racibórz 11 110 51 0 2 0 6 5 8 676 152 139 59 0

21 Centrum Kształcenia Inżynierów 
Politechniki Śl. Rybnik 5 41 7 0 1 1 3 2 4 305 0 62 7 0

22 Wyższa Szkoła Humanistyczna 
Sosnowiec 7 70 24 0 1 1 3 0 4 142 30 111 34 0

23 Nauczycielskie Kolegium Jezyków 
Obcych Sosnowiec 7 26 20 0 0 1 2 0 2 94 36 50 26 0
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24 Wyższa Szkoła Bankowa Dąbrowa 
Górnicza 14 92 20 0 2 1 3 3 6 226 99 134 26 0

25 Wyższa Szkoła Planowania 
Strategicznego Dąbrowa Górnicza 11 48 14 0 1 1 2 2 5 240 70 68 16 0

26 Śląski Uniwersytet Medyczny Zabrze 15 146 59 0 2 2 3 5 9 392 221 250 98 0
27 Wyższa Szkoła Inżynierii Dentystycznej 

Ustroń 4 16 5 0 1 0 0 1 3 43 16 19 8 0

Razem 294 4934 1895 541 109 194 121 83 195 9168 3146 4645 1687 120

 ŚWIĘTOKRZYSKIE – Kielce

1 Organizacja Środowiskowa AZS Kielce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Wszechnica Świętokrzyska Kielce 7 116 38 0 2 3 8 4 6 140 35 149 45 0

Razem 7 116 38 0 2 3 8 4 6 140 35 149 45 0

 MAŁOPOLSKIE – Kraków

 1 OŚ AZS Kraków 2 62 19 32 4 7 1 6 0 0 0 0 0 0
 2 Uniwersytet Rolniczny Kraków 12 212 80 0 1 11 10 3 24 575 191 212 80 0
 3 Uniwersytet Ekonomiczny Kraków 29 509 204 0 3 0 8 15 22 986 244 509 204 0
 4 Uniwersytet Pedagogiczny Kraków 10 206 92 0 3 0 3 0 1 14 1 206 92 0
 5 Akademia Górniczo-Hutnicza Kraków 23 730 170 1 18 8 14 9 6 190 81 710 170 1
 6 Akademia Wychowania Fizycznego 

Kraków 19 745 237 156 8 12 20 2 0 0 0 328 164 0

 7 Politechnika Krakowska Kraków 27 978 341 68 27 21 19 26 19 1253 341 978 341 68
 8 Uniwersytet Jagielloński Kraków 31 628 314 0 31 8 16 19 80 5266 1485 860 440 0
 9 Wyższa Szkoła Zarządzania 

i Bankowości Kraków 6 81 24 0 0 0 6 0 0 0 0 71 12 0

10 Krakowska Akademia 
im. F. Modrzewskiego Kraków 13 148 63 0 1 0 13 0 4 287 40 164 63 0

11 PWSZ Tarnów 9 176 96 0 3 0 7 2 7 460 70 239 130 0
12 WSB-NLU Nowy Sącz 1 10 0 0 0 2 1 0 0 0 0 10 0 0
13 PWSZ Nowy Sącz 17 147 35 2 6 1 14 10 23 1305 313 385 138 0
14 Klub Sportowy Zakopane 4 192 68 107 0 18 5 5 0 0 0 0 0 0

Razem 203 4824 1743 366 105 88 137 97 186 10336 2766 4672 1834 69

LUBELSKIE – Lublin

1 Uniwersytet Medyczny Lublin 16 330 142 0 3 0 8 6 11 540 167 335 108 0
2 Uniwersytet Przyroniczy Lublin 18 340 107 0 0 10 8 18 1 26 0 449 161 0
3 Katolicki Uniwersytet Lubelski Lublin 27 419 200 0 2 10 9 22 15 726 351 414 206 0
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 4 Uniwersytet im. Marii Curie 
Skłodowskiej Lublin 26 560 187 39 4 0 18 16 3 355 10 560 187 39

 5 Politechnika Lubelska Lublin 22 483 79 0 5 0 19 5 3 88 39 483 79 0
 6 Wyższa Szkoła Społeczno-

-Przyrodnicza Lublin 6 80 50 0 5 5 0 0 0 0 0 75 20 0

 7 Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 
i Administracji Lublin 1 9 0 0 0 0 1 0 0 0 0 14 0 0

 8 Wyższa Szkoła Zarządzania 
i Administracji Zamość 1 3 2 0 0 0 0 1 0 0 0 3 2 0

 9 Akademia Wychowania Fizycznego 
Biała Podlaska 8 290 85 42 24 13 14 1 0 0 0 0 0 0

10 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Biała Podlaska 8 223 109 0 9 2 0 10 6 275 42 181 109 0

11 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Chełm 6 48 10 0 4 2 0 5 0 0 0 70 15 12

12 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Zamość 8 168 40 6 0 0 1 7 10 370 96 168 40 6

13 Katolicki Uniwersytet Lubelski WZ 
Stalowa Wola 6 41 9 0 0 6 6 0 0 0 0 82 31 0

14 Katolicki Uniwersytet Lubelski WZ 
Tomaszów Lubelski 5 48 11 0 1 0 5 0 0 0 0 83 22 0

Razem 158 3042 1031 87 57 48 89 91 49 2380 705 2917 980 57

ŁÓDZKIE – Łódź

 1 OŚ AZS Łódź 10 565 120 300 5 20 0 0 0 0 0 0 0 0
 2 Uniwersytet Medyczny Łódź 16 346 138 0 17 10 8 8 5 146 42 346 138 0
 3 Politechnika Łódzka Łódź 26 926 301 0 21 18 21 7 0 0 0 926 301 0
 4 Uniwersytet Łódzki Łódź 20 337 66 1 0 1 14 5 10 893 370 337 66 1
 5 WSHE Łódź 19 180 30 0 4 0 20 0 3 398 0 155 43 0
 6 WSI Łódź 5 165 35 0 1 6 0 5 0 0 0 165 35 0
 7 SWSPiZ Łódź 4 49 2 0 6 0 0 3 0 0 0 44 22 0
 8 Wyższa Szkoła Edukacji Zdrowotnej 

Łódź 3 34 1 0 1 0 0 1 0 0 0 32 1 0

 9 WSGK Kutno 4 47 0 0 6 2 1 3 4 210 0 47 0 0
10 KN Łowicz 3 24 3 0 0 5 1 2 2 75 13 32 5 0
11 MWSHP Łowicz 1 25 3 5 0 1 1 0 3 25 3 25 3 5
12 Filia Uniwersytetu Hum. – 

Przy. Piotrków Trybunalski 5 96 51 0 5 0 5 0 6 116 30 96 51 0

13 WSEH Skierniewice 1 15 2 0 0 1 1 0 0 0 0 13 0 0
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14 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Skierniewice 4 60 15 0 1 3 0 6 2 180 20 60 15 9

15 Wyższa Szkoła Humanistyczno 
Ekonomiczna Sieradz 1 15 2 0 0 1 1 0 0 0 0 13 0 0

16 KN Zgierz 2 24 6 0 0 0 0 2 0 0 0 24 6 0
Razem 124 2908 775 306 67 68 73 42 35 2043 478 2315 686 15

WARMIŃSKO-MAZURSKIE – Olsztyn

1 OŚ AZS Olsztyn 5 173 70 40 6 0 0 6 19 1083 122 130 55 40

2 Uniwersytet Warmińsko Mazurski 
Olsztyn 23 620 165 220 15 0 13 11 28 2316 244 456 99 0

3 Olsztyńska Szkoła Wyższa Olsztyn 4 50 3 0 0 1 0 3 3 156 0 46 3 0

4 Olsztyńska Wyż. Sz.Infor. i Zarządz. 
Olsztyn 4 50 3 0 0 1 0 3 3 156 0 46 3 0

5 Wyższe Seminarium Duchowne Elbląg 3 35 0 0 0 2 0 2 4 96 0 33 0 0
Razem 39 928 241 260 21 4 13 25 57 3807 366 711 160 40

OPOLSKIE – Opole

1 Politechnika Opolska Opole 19 1002 309 43 10 6 20 15 15 569 171 1002 312 157
2 Klub Środowiskowy AZS Judo 2 47 12 33 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

Razem 21 1049 321 76 10 10 20 15 15 569 171 1002 312 157

WIELKOPOLSKIE – Poznań

 1 OŚ AZS Poznań 9 731 280 500 14 22 91 36 32 2466 983 0 0 0
 2 Uniwersytet Ekonomiczny Poznań 16 352 112 0 5 16 16 0 14 313 44 357 102 0
 3 Uniwersytet Medyczny Poznań 18 672 466 0 20 1 16 5 0 0 0 731 466 0
 4 Akademia Muzyczna Poznań 1 10 1 0 1 1 1 0 0 0 0 9 0 0
 5 Akademia Sztuk Pięknych Poznań 3 17 8 0 1 3 1 3 0 0 0 17 8 0
 6 Uniwersytet Przyrodniczy Poznań 18 303 105 0 5 11 16 0 14 827 261 303 105 0
 7 Akademia Wychowania Fizycznego 

Poznań 27 712 298 389 18 16 17 0 1 4 1 245 128 6

 8 Politechnika Poznańska Poznań 34 1460 342 5 25 12 31 3 229 6466 1208 1401 332 0
 9 Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Poznań 35 859 620 17 40 16 57 80 30 1568 650 3118 1111 0

10 Wyższa Szkoła Bankowa Poznań 11 121 57 0 0 0 5 7 30 1093 376 121 57 0
11 Wyższa Szkoła Handlu i Usług Poznań 8 86 50 0 3 7 2 0 10 179 24 61 19 0
12 Wyższa Szkoła Umiejętności 

Społecznych Poznań 11 60 25 0 3 1 3 7 13 414 98 303 148 0



46

Lp. Miasto

Se
kc

je

Członkowie AZS
Kadra 

Trenerska

Organizacja 

imprez
Ćwiczący

O
gó

łe
m

Ko
bi

et
y

w
 t

ym
 m

ło
dz

ie
ż 

do
 la

t 
18

Pr
ac

ow
ni

cy
 

uc
ze

ln
i

D
zi

ał
ac

ze
 

Sp
oł

ec
zn

i

Tr
en

er
zy

In
st

ru
kt

or
zy

O
gó

łe
m

U
cz

es
tn

ic
y

Ko
bi

et
y

og
ół

em

w
 t

ym
 k

ob
ie

ty

w
 t

ym
 m

ło
dz

ie
ż 

do
 la

t 
18

13 Wyższa Szkoła Zarządzania 
i Bankowości Poznań 0 22 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 Wyższa Szkoła Logistyki Poznań 6 76 10 0 2 0 6 0 2 121 40 62 4 0
15 Wyższa Szkoła Pedagogiki 

i Administracji Poznań 16 186 77 0 2 0 5 17 1 6 2 334 126 0

16 WSNHiD Poznań 16 187 58 0 8 0 6 9 6 146 8 257 105 0
17 WSZ "Kadry dla Europy" Poznań 15 66 20 0 2 5 0 6 5 94 3 151 78 0
18 Wyższa Szkoła Komunikacji 

i Zarządzania Poznań 3 4 0 0 1 0 3 0 0 0 0 20 1 0

19 WSHiG Poznań 18 70 35 0 0 0 0 0 0 0 0 207 63 0
20 GWSHM Milenium Gniezno 4 41 12 0 0 0 0 2 2 50 1 41 12 0
21 Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii 

Poznań 0 62 17 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 PWSZ  Leszno 14 240 100 0 9 8 5 4 2 453 187 230 100 0
23 PWSZ  Kalisz 13 99 9 0 6 0 1 12 9 352 111 139 33 0
24 PWSZ  Konin 11 111 28 0 4 0 12 0 5 181 62 178 54 0
25 PWSZ Piła 11 86 32 0 9 12 3 6 13 582 80 346 68 0

Razem 318 6633 2764 911 179 131 297 197 418 15315 4139 8631 3120 6

PODKARPACKIE – Rzeszów

 1 ZŚ AZS Rzeszów 1 79 46 28 11 31 0 0 55 1727 909 0 0 0
 2 Politechnika Rzeszowska Rzeszów 21 411 122 38 13 22 8 21 18 974 421 411 122 38
 3 Uniwersytet Rzeszowski Rzeszów 23 587 284 20 15 40 11 12 0 0 0 356 159 0
 4 WSIiZ Rzeszów 7 68 17 0 3 5 6 1 15 436 40 80 17 0
 5 WSZPiA Zamiejscowy Wydział 

Rzeszów 5 80 36 0 0 5 5 0 5 100 17 91 36 0

 6 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Jarosław 18 353 163 0 2 15 4 3 12 501 117 501 210 0

 7 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Krosno 16 500 145 1 12 2 8 6 14 654 203 334 138 0

 8 PWSz Wschodnioeuropejska Przemyśl 13 203 69 0 4 6 0 10 12 436 59 191 67 0
 9 Kolegium Nauczycielskie Przemyśl 11 73 24 0 2 1 7 4 0 0 0 316 136 0
10 KN Tarnobrzeg 11 51 16 0 3 9 4 4 17 408 46 114 39 0
11 PWSZ Tarnobrzeg 3 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 0 0

Razem 129 2432 922 87 65 136 53 61 148 5236 1812 2421 924 38
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ZACHODNIO-POMORSKIE – Szczecin

 1 OŚ AZS Szczecin 1 115 0 70 3 15 4 1 0 0 0 0 0 0
 2 Jacht Klub AZS Szczecin 1 271 50 13 8 14 0 6 6 692 146 23 10 0
 3 AKK Szczecin 1 92 22 65 1 5 1 3 0 0 0 0 0 0
 4 Zachodniopomorski Uniwersytet 

Technologiczny Szczecin 14 276 86 0 1 0 8 6 20 200 56 214 76 0

 5 Pomorska Akademia Medyczna Szczecin 16 229 74 0 0 0 6 8 25 927 250 372 158 0
 6 Uniwersytet Szczecin 19 261 52 11 2 0 7 10 54 770 243 261 52 11
 7 Akademia Morska Szczecin 16 282 131 0 2 7 3 15 7 838 164 322 131 0
 8 Wyższa Szkoła Integracji Europejskiej 

Szczecin 1 8 4 0 0 0 0 0 1 12 0 12 0 0

 9 Politechnika Koszalin 8 305 99 52 8 6 8 4 82 1653 403 305 99 52
10 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 

Wałcz 1 3 2 0 1 0 1 0 0 0 0 3 2 0

Razem 78 1842 520 211 26 47 38 53 195 5092 1262 1512 528 63

KUJAWSKO-POMORSKIE – Toruń

 1 OŚ AZS Toruń 1 19 1 14 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0
 2 Uniwersytet Mikołaja Kopernika Toruń 10 361 82 92 7 18 3 7 37 1034 39 200 54 0
 3 Wyższa Szkoła Bankowa Toruń 17 81 31 0 3 1 6 5 21 453 66 258 106 0
 4 Collegium Medicum UMK Bydgoszcz 15 229 86 0 8 3 22 0 28 623 194 483 203 0
 5 Uniwersytet Technologiczno-

-Przyrodniczy Bydgoszcz 23 445 121 0 5 0 10 11 45 480 99 359 110 0

 6 Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
Bydgoszsz 14 355 95 38 9 3 11 3 5 352 138 305 115 0

 7 WSG Bydgoszcz 17 296 123 0 15 0 8 10 24 262 85 291 87 0
 8 Wyższa Szkoła Humanistyczno 

Ekonomiczna Włocławek 1 41 24 7 4 1 1 0 25 272 109 12 12 7

 9 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Włocławek 6 71 15 0 5 0 2 4 5 271 46 76 24 0

10 Kujawsko Pomorska Szkoła Wyższa 
Bydgoszcz 3 33 8 0 8 0 1 2 15 99 24 48 0 0

11 Bydgoskiej Szkoły Wyższej Bydgoszcz 1 15 6 0 0 0 0 0 0 0 0 15 6 0
12 Wyższa Szkoła Zarządzania 

Środowiskiem Tuchola 3 51 10 12 0 5 0 4 0 0 0 44 4 0

13 WSHE Wydział Zamiejscowy Bydgoszcz 4 63 16 0 0 0 4 1 0 0 0 63 16 0

Razem 115 2060 618 163 64 33 69 48 205 3846 800 2154 737 7
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MAZOWIECKIE – Warszawa

 1 AZS Środowisko Warszawa 0 46 20 0 0 0 0 0 91 6134 1946 0 0 0
 2 Klub Środowiskowy AZS Warszawa 3 82 49 70 0 4 0 0 0 0 0 72 5 70
 3 Akademia Sztuk Pieknych Warszawa 5 21 11 0 2 0 3 0 0 0 0 27 10 0
 4 Warszawski Uniwersytet Medyczny 

Warszawa 21 853 525 0 10 0 12 12 14 397 329 853 525 0

 5 AWF Warszawa 16 1126 339 526 2 5 12 7 1 291 127 270 92 0
 6 Politechnika Warszawska Warszawa 28 761 212 16 21 5 26 5 0 0 0 733 206 16
 7 SGH Warszawa 21 311 33 2 6 4 11 0 13 97 16 351 113 0
 8 SGSP Warszawa 7 65 0 0 3 0 3 0 0 0 0 62 0 0
 9 Uniwersytet Warszawski Warszawa 33 1413 541 187 24 27 29 22 4 375 225 1413 541 187
10 Uniwersytet KSW Warszawa 8 79 25 0 1 2 1 0 0 0 0 79 25 0
11 SGGW Warszawa 23 354 152 0 10 12 13 3 0 0 0 354 152 0
12 WSHiP Warszawa 9 126 45 0 0 1 9 0 0 0 0 120 45 0
13 APS Warszawa 4 71 52 0 0 6 2 2 0 0 0 64 46 0
14 WSEI Warszawa 4 75 14 0 0 0 3 1 0 0 0 78 16 0
15 Szkoła Wyższa im. B. Jańskiego Warszawa 1 15 1 0 5 0 1 1 0 0 0 10 0 0
16 WSGN Warszawa 2 42 8 8 1 1 0 4 1 34 8 42 16 8
17 WAT Warszawa 3 461 95 63 42 11 2 2 214 393 75 63 20 63
18 Akademia Leona Koźmińskiego 

Warszawa 21 264 63 0 5 5 10 5 6 702 86 262 62 0

19 Almamer WSE Warszawa 7 71 18 0 0 0 5 1 0 0 0 71 18 0
20 WSM Warszawa 4 63 22 0 2 3 4 0 0 0 0 63 22 0
21 Collegium Civitas Warszawa 4 37 1 0 1 0 1 0 0 0 0 37 1 0
22 Wyższa Szkoła Cła i Logistyki 

Warszawa 6 45 0 0 1 0 1 0 1 80 0 45 0 0

23 Wyższa Szkoła Turystyki i Rekreacji 
Warszawa 3 33 5 0 1 0 2 0 0 0 0 36 5 0

24 Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania 
Warszawa 2 30 14 0 0 5 2 0 0 0 0 30 0 0

25  WSISiZ (WIT) Warszawa 3 39 1 0 0 0 0 0 1 110 55 39 1 0
26  Uniwersytet Muzyczny Warszawa 3 27 6 0 1 0 2 0 0 0 0 27 6 0
27 WS Edukacji w Sporcie Warszawa 4 76 20 0 6 3 4 3 7 277 24 44 11 0
28 Pedagogium WSPR Warszawa 6 65 60 0 0 0 5 1 0 0 0 65 42 0
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29 Akademia Obrony Narodowej Warszawa 9 77 14 0 0 5 6 0 11 189 48 120 28 0
30 SWPS Warszawa 13 43 23 0 1 1 7 0 0 0 0 184 76 0
31 Szkoła Nauk Technicznych 

i Społecznych Polit. Warszaw. Płock 6 13 0 0 3 0 3 5 6 292 0 172 50 0

32 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Płock 9 5 2 0 0 0 0 18 4 230 30 227 122 0

33 Szkoła Wyższa 
im. Pawła Włodkowica Płock 5 123 27 0 0 0 2 3 9 376 29 123 27 0

34 Politechnika Radomska Radom 11 378 182 49 12 1 8 1 33 1381 430 378 182 49
35 Akademia Podlaska Siedlce 13 304 163 28 12 0 3 10 8 225 39 301 162 0

Razem 317 7594 2743 949 172 101 192 106 424 11583 3467 6815 2627 393

DOLNOŚLĄSKIE – Wrocław

 1 OŚ AZS Wrocław 7 14 2 0 5 14 9 4 32 184 15 47 6 0
 2 KŚ AZS Wrocław 1 83 66 36 5 6 0 0 78 4883 1957 23 12 0
 3 Klub Seniora Wrocław 5 15 2 0 6 15 8 0 30 241 3 41 4 0
 4 Akademia Wychowania Fizycznego 

Wrocław 2 514 172 278 15 7 12 1 0 0 0 69 50 10

 5 Jacht Klub Wrocław 1 119 22 0 4 0 0 0 0 0 0 104 20 0
 6 Politechnika Wrocławska Wrocław 34 896 177 110 26 53 26 10 60 5219 1152 655 142 0
 7 Uniwersytet Ekonomiczny Wrocław 21 804 326 56 15 7 15 6 14 565 172 734 308 0
 8 Akademia Medyczna Wrocław 17 769 400 0 15 0 12 6 6 383 139 425 215 0
 9 Uniwersytet Przyrodniczy Wrocław 16 339 104 30 5 10 8 10 17 2126 712 370 108 40
10 Uniwersytet Wrocławski Wrocław 21 384 145 0 0 0 27 0 10 310 37 322 123 0
11 Akademia Muzyczna Wrocław 4 24 5 0 0 0 4 0 1 25 0 44 11 0
12 WSB Wrocław 15 87 14 0 2 3 7 12 3 120 0 464 236 0
13 WSIZ Copernicus Wrocław 4 52 0 0 1 1 4 4 4 52 0 52 0 0
14 Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej 

Wrocław 5 32 20 0 0 2 4 0 0 0 0 49 28 0

15 Wyższa Szkoła Handlowa Wrocław 5 38 3 0 0 0 4 0 0 0 0 38 3 0
16 Wyższa Szkoła Fizjoterapii Wrocław 2 26 14 0 0 2 2 0 0 0 0 24 14 0
17 UE Zamiejscowy Wydział Jelenia Góra 14 135 56 0 3 5 5 5 6 238 0 165 86 0
18 KKPWSZ Jelenia Góra 11 153 71 0 8 7 4 7 2 168 72 153 71 0
19 Politechnika Wrocławska ZOD 

Jelenia Góra 10 78 22 0 1 1 1 0 0 0 0 78 22 0

20 Politechnika Wrocławska ZOD Legnica 4 33 10 0 0 0 4 0 4 40 0 40 10 0
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21 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Legnica 15 247 77 0 12 11 2 8 9 625 119 219 75 0

22 Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
Wałbrzych 16 123 54 19 16 18 8 22 74 2078 530 384 166 0

23 ZOD Politechniki Wrocławskiej 
Wałbrzych 9 87 21 0 2 0 0 2 4 113 80 87 21 0

24 WSZiF Wrocław 3 53 8 0 3 0 3 0 3 44 0 44 0 0
25 Pol-Czes WSBiS „Collegium Glacense” 

Nowa Ruda 6 161 34 143 0 26 1 10 4 117 30 161 34 143

26 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Głogów 4 57 34 0 3 0 1 3 1 32 21 54 33 21

Razem 252 5323 1859 672 147 188 171 110 362 17563 5039 4846 1798 214

LUBUSKIE – Gorzów Wlkp. / Zielona Góra

1 Akademia Wychowania Fizycznego 
Gorzów Wlkp. 7 385 104 241 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0

2 PWSZ Gorzów Wlkp. 2 150 102 115 5 9 6 5 3 45 0 212 169 184
3 Uniwersytet Zielonogórski Zielona Góra 14 641 192 16 3 1 0 11 2 126 0 641 192 16

Razem 23 1176 398 372 11 17 6 16 5 171 0 853 361 200

  Razem 2369 49765 17966 5665 1185 1245 1470 1028 2667 98486 27398 48989 17780 1589

Nie wszystkie istniejące jednostki AZS przesłały kwestionariusze GUS do ZG AZS
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 1. Białystok 
– podlaskie 103 1482 500 0 32 34 67 15 79 3074 858

 2. Gdańsk 
– pomorskie 132 2318 977 431 74 87 147 14 108 2935 1189

 3. Czestochowa 
– śląskie 42 582 245 85 5 86 22 26 90 4234 948

 4. Katowice 
– śląskie 264 5032 2234 544 126 99 151 63 224 11144 3197

 5. Kielce 
– świętokrzyskie 28 712 221 22 42 16 10 25 10 353 72

 6. Kraków 
– małopolskie 207 4953 1811 373 147 62 140 93 299 7678 4359

 7. Lublin 
– lubelskie 185 3034 1137 102 64 30 105 100 83 2692 576

 8. Łódź 
– łódzkie 137 2751 807 266 58 52 114 50 51 2779 487

 9. Olsztyn – warmińsko-
-mazurskie 45 946 289 250 22 11 19 25 56 3691 508

10. Opole 
– opolskie 30 1068 417 144 16 13 32 38 33 3280 1118

11. Poznań 
– małopolskie 299 6336 2395 826 177 91 218 163 367 12455 3596

12. Rzeszów 
– podkarpackie 133 2182 808 100 83 118 47 81 159 5924 1893

13. Szczecin 
– zachodniopomorskie 86 2036 556 213 39 40 50 50 182 6323 1653

14. Toruń – kujawsko-
-pomorskie 122 1968 637 192 72 34 79 44 167 5204 1065

15. Warszawa 
– mazowieckie 309 8075 3198 749 145 127 194 124 391 6021 1570

16. Wrocław 
– dolnośląskie 231 5132 1918 542 161 135 154 110 351 19553 6206

17. Zielona Góra 
– lubuskie 40 1031 212 382 28 39 47 25 29 844 106

Razem 2393 49638 18362 5221 1291 1074 1596 1046 2679 98184 29401
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PODLASKIE – Białystok

 1 Organizacja Środowiskowa 
AZS Białystok 13 42 18 0 0 9 0 0 10 928 433 0 0 0

 2 Politechnika Białostocka Białystok 16 428 110 0 5 10 15 0 21 1201 190 381 110 0
 3 Uniwersytet Medyczny Białystok 14 252 166 0 10 0 13 0 0 0 0 252 166 0
 4 Środowiskowy Klub Kolegialny 

Białystok 4 34 3 0 3 3 2 0 5 140 0 31 3 0

 5 Uniwersytet Białostocki Białystok 11 167 65 0 2 2 11 0 6 84 53 155 60 0
 6 Wyższa Szkoła Ekonomiczna Białystok 4 10 0 0 1 1 4 0 2 46 32 39 12 0
 7 Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania 

Białystok 16 191 58 0 4 3 9 3 25 231 71 191 58 0

 8 Wyższa Szkoła Administracji Publicznej 
Białystok 9 169 31 0 5 5 4 5 4 52 13 189 54 0

 9 Wyższej Szkoły Menedżerskiej Białystok 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0
10 Wyższa Szkoła WF i Turystyki Białystok 10 158 49 0 1 1 8 6 2 22 9 156 49 0
11 PWSZ Suwałki 5 23 0 0 1 0 1 1 4 370 57 35 0 0

Razem 103 1482 500 0 32 34 67 15 79 3074 858 1437 512 0

 POMORSKIE – Gdańsk

 1 OŚ AZS Gdańsk 5 104 41 30 8 18 5 0 0 0 0 56 20 0
 2 Akademia Wychowania Fizycznego 

i Sportu Gdańsk 11 520 194 401 5 12 49 2 0 0 0 0 0 0

 3 Akademia Muzyczna Gdańsk 2 19 9 0 4 1 1 1 0 0 0 19 9 0
 4 Gdański Uniwersytet Medyczny Gdańsk 16 209 75 0 9 4 9 1 23 101 43 261 94 0
 5 Politechnika Gdańska Gdańsk 21 446 200 0 5 12 20 0 13 507 180 481 182 0
 6 Uniwersytet Gdański Gdańsk 25 430 184 0 26 6 27 1 38 845 282 514 232 0
 7 Wyższa Szkoła Bankowa Gdańsk 4 24 8 0 3 0 4 0 1 60 60 38 8 0
 8 Wyższa Szkoła Turystyki i Hotelarstwa 

Gdańsk 8 61 35 0 3 6 3 0 5 36 24 94 46 0

 9 Gdańska Wyższa Szkoła Humanistyczna 
Gdańsk 4 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 42 10 0

10 Wyższa Szkoła Zarządzania Gdańsk 2 1 0 0 0 1 2 0 0 0 0 20 0 0
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11 Ateneum – Szkoła Wyższa Gdańsk 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0
12 Akademicki Klub Morski Gdynia 1 28 10 0 0 3 0 0 0 0 0 28 10 0
13 Akademia Marynarki Wojennej Gdynia 8 63 27 0 3 2 7 0 0 0 0 90 38 0
14 Akademia Morska Gdynia 10 176 76 0 0 0 12 1 9 630 300 176 76 0
15 PWSZ Elbląg 11 202 103 0 7 17 1 8 19 756 300 202 103 0
16 Sopocka Szkoła Wyższa Sopot 2 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 22 10 0
17 Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej 

WZ Sopot 0 7 3 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

18 Akademia Pomorska Słupsk 2 24 12 0 0 2 2 0 0 0 0 24 12 0
19 Wyższa Hanzeatycka Szkoła 

Zarządzania Słupsk 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Razem 132 2318 977 431 74 87 147 14 108 2935 1189 2067 850 0

ŚLĄSKIE – Częstochowa

 1 Organizacja Środowiskowa 
AZS Częstochowa 1 11 0 10 0 2 1 1 13 1492 466 11 0 10

 2 Klub Seniora Częstochowa 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 3 KS AZS Piłka Siatkowa Wkręt Met 

Domex Częstochowa 1 8 0 0 0 25 4 0 0 0 0 8 0 0

 4 Akademia im. Jana Długosza 
Częstochowa 9 213 113 30 1 15 8 5 17 350 19 163 42 46

 5 Politechnika Częstochowska 
Częstochowa 14 271 102 33 1 36 7 14 49 2037 418 271 102 33

 6 Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Turystyki 
Częstochowa 2 7 1 0 1 0 0 1 0 0 0 7 1 0

 7 Centrum Języków Europejskich 
Częstochowa 1 7 7 0 0 2 0 2 0 0 0 7 7 0

 8 Wyższe Seminarium Duchowne 
Częstochowa 3 0 0 0 0 3 0 0 3 223 0 0 0 0

 9 Wyższa Szkoła Lingwistyczna 
Częstochowa 6 38 19 0 1 0 0 1 0 0 0 38 19 0

10 Akademia Polonijna Częstochowa 0 0 0 0 0 1 0 0 7 82 20
11 Wyższa Szkoła Zarządzania

Częstochowa 3 10 1 0 1 1 0 1 0 0 0 10 1 0

12 WSZiA Zawiercie 1 15 2 12 0 1 2 1 1 50 25 15 2 12

Razem 42 582 245 85 5 86 22 26 90 4234 948 530 174 101
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ŚLĄSKIE – Katowice

 1 OŚ AZS Katowice 0 10 5 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0
 2 KŚ AZS Katowice 3 86 15 50 2 8 4 1 45 1120 220 76 14 50
 3 Klub Seniora Katowice 0 16 4 0 1 15 0 0 0 0 0 0 0 0
 4 Akademia Wychowania Fizycznego 

Katowice 25 782 379 171 20 8 24 5 0 0 0 345 159 0

 5 Uniwersytet Ekonomiczny Katowice 14 370 130 0 2 0 9 0 14 1463 536 239 73 0
 6 Politechnika Śląska Wydział 

Zamiejscowy Katowice 13 98 34 0 5 12 6 4 21 644 216 176 45 0

 7 Uniwersytet Śląski Katowice 31 1591 913 0 38 21 23 14 39 2352 734 1591 913 0
 8 Śląska Wyższa Szkoła Zarzadzania 

Katowice 6 69 33 0 0 0 0 3 5 115 26 69 33 0

 9 Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa 
Katowice 7 64 20 0 1 0 0 3 3 145 0 56 6 0

10 Wyższa Szkoła Technologii 
Informatycznych Katowice 4 31 1 0 0 2 0 4 9 455 0 42 0 0

11 Wyższa Szkoła Zarządzania Ochrona 
Pracy Katowice 6 49 14 0 3 14 3 4 2 66 36 49 14 0

12 Akademia Techniczno-Humanistyczna 
Bielsko Biała 7 65 28 0 7 4 3 1 6 350 120 64 28 0

13 Bielska Wyższa Szkoła Bielsko-Biała 8 28 8 0 1 0 0 6 5 14 8 36 10 0
14 Uniwersytet Śląski Cieszyn 10 150 122 0 0 0 5 2 4 748 283 161 89 0
15 Wyższa Szkoła Bankowa Wydział 

Zamiejscowy Chorzów 19 100 31 0 0 0 3 1 8 910 250 107 39 0

16 Górnośląska Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości Chorzów 10 40 13 0 1 0 5 0 3 60 11 65 20 0

17 Politechnika Śląska Gliwice 27 896 277 323 22 2 24 4 23 814 144 454 155 0
18 Górnośląska Wyższa Szkoła 

Pedagogiczna Mysłowice 3 30 4 0 1 2 2 1 0 0 0 30 4 0

19 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Racibórz 13 133 58 0 6 1 15 0 9 774 336 177 76 0

20 Centrum Kształcenia Inżynierów 
Politechniki Śląskiej Rybnik 4 32 2 0 1 1 3 1 4 224 0 63 6 0

21 Wyższa Szkoła Humanistyczna 
Sosnowiec 7 60 18 0 1 1 3 0 4 142 30 99 29 0

22 Związek Nauczycielskiego Kolegium 
Jezyków Obcych Sosnowiec 3 18 12 0 0 1 1 0 0 0 0 23 16 0
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23 Wyższa Szkoła Biznesu Dąbrowa 
Górnicza 14 95 20 0 2 1 3 3 6 226 99 136 31 0

24 Wyższa Szkoła Planowania 
Strategicznego Dąbrowa Górnicza 7 50 12 0 2 1 0 4 5 240 70 50 12 0

25 Śląski Uniwersytet Medyczny Zabrze – 
Katowice 20 158 75 0 5 0 15 0 6 226 60 330 122 0

26 Wyższa Szkoła Inżynierii Dentystycznej 
Ustroń 3 11 6 0 3 0 0 2 3 56 18 18 6 0

Razem 264 5032 2234 544 126 99 151 63 224 11144 3197 4456 1900 50

ŚWIĘTOKRZYSKIE – Kielce

1 Wszechnica Świętokrzyska Kielce 7 102 22 0 0 0 3 6 2 92 18 102 22 0
2 Wyż. Sz. BiP Ostrowiec Św. 1 16 4 5 0 0 1 0 2 50 13 16 4 5
3 Politechnika Świetokrzyska Kielce 20 594 195 17 42 16 6 19 6 211 41 626 205 17

Razem 28 712 221 22 42 16 10 25 10 353 72 744 231 22

MAŁOPOLSKIE – Kraków

 1 AZS Kraków 4 144 58 65 5 3 7 5 0 0 0 0 0 0
 2 Uniwersytet Pedagogiczny Kraków 14 344 169 0 9 0 0 0 0 0 0 344 169 0
 3 Uniwersytet Ekonomiczny Kraków 23 447 177 20 6 0 7 18 11 875 253 447 157 20
 4 Akademia Górniczo-Hutnicza Kraków 26 701 178 0 32 0 24 4 8 1122 221 669 178 0
 5 Akademia Wychowania Fizycznego 

Kraków 16 531 143 143 12 6 16 0 0 0 0 295 85 0

 6 Politechnika Krakowska Kraków 31 910 284 64 26 16 37 25 54 1220 265 910 284 64
 7 Uniwersytet Jagielloński Kraków 27 675 303 0 37 17 5 17 175 2299 2756 721 286 0
 8 Uniwersytet Rolniczy 

Kraków 11 215 70 0 0 0 4 9 14 240 75 215 70 0

 9 Collegium Medicum UJ 
Kraków 13 261 124 0 4 0 14 1 8 337 105 218 88 0

10 Krakowska Akademia 
im. F. Modrzewskiego Kraków 12 188 83 0 2 0 0 0 4 287 40 0 0 0

11 PWSZ Tarnów 11 216 110 0 4 1 9 2 8 464 44 254 120 0
12 WSB-NLU Nowy Sącz 1 12 0 0 2 0 0 0 0 0 0 12 0 0
13 PWSZ Nowy Sącz 14 149 56 2 6 1 13 9 16 825 598 523 105 2
14 PWSZ Oświęcim 0 15 7 0 2 0 0 0 1 9 2 0 0 0
15 AZS Zakopane 4 145 49 79 0 18 4 3 0 0 0 0 0 0

Razem 207 4953 1811 373 147 62 140 93 299 7678 4359 4608 1542 86
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LUBELSKIE – Lublin

 1 Organizacja Środowiskowa AZS 
Woj. Lubelskiego Lublin 0 27 6 0 11 27 0 0 0 0 0 0 0 0

 2 AZS Klub Środowiskowy 
Woj. Lubelskiego Lublin 0 20 5 0 4 0 0 0 44 2661 730 0 0 0

 3 Uniwersytet Medyczny Lublin 19 357 158 0 3 0 10 5 0 0 0 357 158 0
 4 Uniwersytet Przyroniczy Lublin 24 360 120 0 0 7 19 5 6 228 20 583 248 4
 5 Katolicki Uniwersytet Lubelski Lublin 28 418 197 0 2 5 13 22 16 627 232 407 193 0
 6 Uniwersytet im. Marii Curie 

Skłodowskiej Lublin 26 454 191 39 8 0 19 16 3 310 10 454 191 39

 7 Politechnika Lubelska Lublin 18 388 62 0 6 0 16 4 18 0 0 260 43 0
 8 Wyższa Szkoła Społeczno-Przyrodnicza 

Lublin 10 95 30 0 6 0 4 1 0 0 0 90 32 0

 9 Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 
i Administracji Lublin 1 9 0 0 0 0 1 0 0 0 0 17 0 0

10 Wyższa Szkoła Zarządzania 
i Administracji Zamość 1 3 2 0 0 0 0 1 0 0 0 2 2 0

11 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Zamość 8 79 23 0 2 0 8 0 21 642 187 152 47 9

12 Akademia Wychowania Fizycznego 
Biała Podlaska 6 248 129 43 16 12 11 4 0 0 0 0 0 0

13 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Biała Podlaska 9 195 116 0 8 2 0 10 6 365 0 205 113 0

14 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Chełm 10 110 22 14 6 4 0 10 0 0 0 113 14 14

15 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Zamość 8 168 40 6 0 0 1 7 10 370 96 186 40 6

16 Katolicki Uniwersytet Lubelski WZ 
Stalowa Wola 9 91 30 0 6 0 0 9 0 0 0 92 31 0

17 Katolicki Uniwersytet Lubelski WZ 
Tomaszów Lubelski 8 59 17 0 1 0 3 6 3 150 31 102 28 0

Razem 185 3034 1137 102 64 30 105 100 83 2692 576 3020 1140 72

ŁÓDZKIE – Łódź

 1 OŚ AZS Łódź 8 515 125 249 5 20 0 0 0 0 0 0 0 0
 2 Uniwersytet Medyczny Łódź 19 12 1 0 0 12 4 12 1 296 56 329 144 0
 3 Politechnika Łódzka Łódź 29 1078 363 0 18 4 16 10 22 335 102 1078 363 0
 4 Uniwersytet Łódzki Łódź 23 477 116 2 10 0 20 4 7 1270 270 477 116 0
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 5 Akademia Humanistyczno- 
-Ekonomiczna Łódź 19 97 15 0 4 0 10 1 6 519 27 152 45 0

 6 Wyższa Szkoła Informatyki Łódź 7 156 39 0 3 4 0 7 0 0 0 146 34 0
 7 SWSPiZ Łódź 7 68 20 0 4 0 0 6 0 0 0 64 10 0
 8 Wyższa Szkoła Edukacji Zdrowotnej 

i Nauk Społecznych Łódź 2 32 2 0 4 1 0 1 0 0 0 27 0 0

 9 Wyższa Szkoła Gospodarki Krajowej 
Kutno 4 47 6 1 2 2 1 3 5 148 0 48 0 0

10 Zespół Kolegiów Nauczycielskich 
Łowicz 3 32 5 0 0 5 2 1 2 76 12 38 8 0

11 MWSzHP Łowicz 3 59 28 14 1 3 0 3 3 47 8 45 2 0
12 Filia Uniwersytetu Hum. 

– Przy. Piotrków Trybunalski 5 135 71 0 5 0 56 0 2 66 12 135 71 0

13 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Skierniewice 4 24 8 0 0 0 2 1 3 22 0 39 13 0

14 KN Zgierz 4 19 8 0 2 1 3 1 0 0 0 39 10 0

Razem 137 2751 807 266 58 52 114 50 51 2779 487 2617 816 0

WARMIŃSKO-MAZURSKIE – Olsztyn

1 OŚ AZS Olsztyn 3 85 71 30 6 0 0 4 18 922 125 50 5 0
2 Uniwersytet Warmińsko-Mazurski 

Olsztyn 23 620 165 220 15 2 13 12 30 2420 348 465 104 220

3 Olsztyńska Szkoła Wyższa Olsztyn 11 143 49 0 0 4 6 3 1 120 35 139 49 0
4 Olsztyńska WSIiZ Olsztyn 4 46 3 0 0 1 0 3 2 108 0 42 0 0
5 Wszechnica Mazurskiej Olecko 1 17 1 0 1 2 0 1 1 26 0 15 0 0
6 Wyższe Seminarium Duchowne Elbląg 3 35 0 0 0 2 0 2 4 95 0 33 0 0

Razem 45 946 289 250 22 11 19 25 56 3691 508 744 158 220

OPOLSKIE – Opole

1 Klub Środowiskowy Judo AZS Opole 2 96 24 56 0 4 4 2 0 0 0 0 0 0
2 Politechnika Opolska Opole 21 932 378 88 16 3 25 33 33 3280 1118 1464 500 159
3 PMWSZ Opole 7 40 15 0 0 6 3 3 0 0 0 39 14 0

Razem 30 1068 417 144 16 13 32 38 33 3280 1118 1503 514 159

WIELKOPOLSKIE – Poznań

1 OŚ AZS Poznań 8 707 262 433 20 29 34 20 15 1632 673 0 0 0
2 Uniwersytet Ekonomiczny Poznań 21 402 147 0 11 0 17 0 9 208 61 415 164 0
3 Akademia Muzyczna Poznań 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0
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 4 Uniwersytet Medyczny Poznań 17 269 105 0 18 2 11 8 0 0 0 269 105 0
 5 Uniwersytet Artystyczny /ASP/ Poznań 4 24 7 0 0 0 2 1 0 0 0 25 8 0
 6 Uniwersytet Przyrodniczy Poznań 20 269 101 0 5 11 15 2 6 295 154 330 138 0
 7 Akademia Wychowania Fizycznego 

Poznań 14 633 293 358 12 7 9 5 0 0 0 148 108 0

 8 Politechnika Poznańska Poznań 36 1569 379 5 7 6 29 5 236 5958 1295 1600 403 5
 9 Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Poznań 17 876 550 30 51 3 55 53 11 1041 318 5650 2386 0

10 Wyższa Szkoła Bankowa Poznań 11 202 99 0 5 1 5 7 26 862 325 184 50 0
11 Wyższa Szkoła Handlu i Usług Poznań 12 63 34 0 3 7 0 2 8 242 64 64 37 7
12 Wyższa Szkoła Umiejętności 

Społecznych Poznań 7 60 15 0 2 0 4 5 7 120 41 209 105 0

13 Wyższa Szkoła Zarządzania 
i Bankowości Poznań 3 18 0 0 1 0 1 0 0 0 0 18 0 0

14 Wyższa Szkoła Logistyki Poznań 6 79 0 0 0 0 8 0 2 100 30 79 0 0
15 Wyższa Szkoła Pedagogiki 

i Administracji Poznań 16 176 65 0 2 0 2 12 0 0 0 317 120 0

16 WSNHiD Poznań 19 165 47 0 7 0 6 10 5 146 7 269 115 0
17 WSZ „Kadry dla Europy” Poznań 9 68 29 0 2 2 0 7 14 361 205 100 43 0
18 Wyższa Szkoła Komunikacji 

i Zarządzania Poznań 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

19 WSHiG Poznań 19 136 61 0 0 3 1 2 0 0 0 161 68 0
20 Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii Poznań 8 36 12 0 1 0 0 0 0 0 0 44 3 0
21 Poznańska Wyższa Szkoła Biznesu 

Poznan 1 12 0 0 1 0 1 0 0 0 0 12 0 0

22 GWSHM Milenium Gniezno 4 26 4 0 0 0 0 4 1 46 0 38 14 0
23 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 

Leszno 14 240 100 0 9 8 5 4 2 453 187 230 100 0

24 Wyższa Szkoła Marketingu 
i Zarządzania Leszno 0 8 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Kalisz 9 77 5 0 5 0 2 9 10 371 100 169 35 0

26 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Konin 10 90 28 0 4 0 8 0 5 194 40 159 76 0

27 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Piła 12 119 49 0 9 12 3 7 10 426 96 365 79 0

Razem 299 6336 2395 826 177 91 218 163 367 12455 3596 10867 4157 12
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 PODKARPACKIE – Rzeszów

 1 ZŚ AZS Rzeszów 1 78 48 30 10 33 0 0 48 1951 921 0 0 0
 2 Politechnika Rzeszowska Rzeszów 22 414 107 35 11 24 8 20 14 911 176 414 107 35
 3 Uniwersytet Rzeszowski Rzeszów 28 494 253 2 19 20 6 22 12 451 226 535 235 2
 4 WSIiZ Rzeszów 8 148 50 0 5 5 6 2 18 522 51 179 44 0
 5 WSZPiA Zamiejscowy Wydział 

Rzeszów 5 66 24 0 0 6 5 0 7 185 28 69 19 0

 6 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Jarosław 15 207 89 23 4 6 4 4 14 456 116 276 119 23

 7 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Krosno 15 300 57 0 15 0 7 6 14 645 228 249 117 0

 8 PWSz Wschodnioeuropejska Przemyśl 13 270 132 5 12 5 1 12 5 128 28 187 85 0
 9 Kolegium Nauczycielskie im. A. Fredry 

Przemyśl 11 64 19 0 2 1 7 4 7 205 40 307 116 0

10 Zespół Kolegiów Nauczycielskich 
Tarnobrzeg 5 60 18 0 2 8 3 2 9 287 73 56 15 0

11 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Tarnobrzeg 5 30 4 0 0 5 0 5 11 183 6 45 10 0

12 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Sanok 5 51 7 5 3 5 0 4 0 0 0 70 0 0

Razem 133 2182 808 100 83 118 47 81 159 5924 1893 2387 867 60

 ZACHODNIOPOMORSKIE – Szczecin

 1 OŚ AZS Szczecin 1 183 0 120 9 10 6 0 0 0 0 0 0 0
 2 Jacht Klub AZS Szczecin 1 268 53 0 10 14 0 5 5 1058 287 10 3 0
 3 AKK Szczecin 1 15 6 13 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0
 4 Zachodniopomorski Uniwersytet 

Technolog. Szczecin 24 537 183 0 8 0 18 8 40 1351 443 537 183 0

 5 Pomorski Uniwersytet Medyczny 
Szczecin 16 228 72 0 0 0 6 7 25 927 250 371 156 0

 6 Uniwersytet Szczecin 16 196 65 8 5 0 8 9 15 758 253 196 65 8
 7 Akademia Morska Szczecin 17 311 141 0 3 5 3 16 9 654 114 369 141 0
 8 Wyższa Szkoła Integracji Europejskiej 

Szczecin 1 8 4 0 0 0 0 0 1 12 0 12 0 0

 9 KS AZS Koszalin 1 36 0 30 0 6 2 0 0 0 0 30 0 30
10 Politechnika Koszalińska Koszalin 8 254 32 42 4 3 6 4 87 1563 306 254 32 42
11 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 

Wałcz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Razem 86 2036 556 213 39 40 50 50 182 6323 1653 1779 580 80
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 KUJAWSKO – POMORSKIE – Toruń

 1 OŚ AZS Toruń 1 24 2 18 1 2 2 1 0 0 0 0 0 0
 2 Uniwersytet Mikołaja Kopernika Toruń 15 422 115 103 7 17 7 10 25 1990 148 289 90 0
 3 Wyższa Szkoła Bankowa Toruń 17 70 20 0 0 0 7 5 19 403 84 206 83 0
 4 Collegium Medicum UMK Bydgoszcz 17 239 86 0 8 3 22 0 28 623 194 493 203 0
 5 Uniwersytet Technologiczno-

-Przyrodniczy Bydgoszcz 23 420 112 6 10 0 10 11 38 452 131 436 128 6

 6 Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
Bydgoszsz 15 299 98 42 9 3 17 0 19 465 147 314 102

 7 Wyższa Szkoła Gospodarki Bydgoszcz 21 389 170 0 30 0 10 11 12 698 229 357 134 0
 8 Wyższa Szkoła Humanistyczno 

Ekonomiczna Włocławek 4 45 24 7 3 1 3 0 13 448 110 45 32 7

 9 Kujawsko Pomorska Szkoła Wyższa 
Bydgoszcz 5 9 2 0 4 4 1 4 11 34 22 66 26 2

10 Wyższa Szkoła Zarządzania 
Środowiskiem Tuchola 4 51 8 16 0 4 0 2 2 91 0 43 6 16

Razem 122 1968 637 192 72 34 79 44 167 5204 1065 2249 804 31

 MAZOWIECKIE – Warszawa

 1 AZS Środowisko Warszawa 1 57 35 35 0 4 0 2 0 0 0 0 0 0
 2 Klub Środowiskowy AZS Warszawa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 3 Akademia Sztuk Pięknych Warszawa 6 54 29 0 2 0 4 0 0 0 0 52 29 0
 4 Warszawski Uniwersytet Medyczny 

Warszawa 22 1245 812 0 7 0 12 14 3 507 249 1245 812 0

 5 AWF Warszawa 14 1100 353 520 3 14 8 9 0 0 0 250 94 0
 6 Politechnika Warszawska Warszawa 30 692 204 5 3 6 27 5 0 0 0 692 204 5
 7 Szkoła Główna Handlowa Warszawa 22 333 112 0 11 28 11 9 8 27 0 333 112 0
 8 Szkoła Główna Służby Pożarniczej 

Warszawa 7 104 2 0 2 0 1 5 3 70 0 106 0 0

 9 Uniwersytet Warszawski Warszawa 27 1465 602 102 27 11 30 29 20 1466 537 1293 567 120
10 Uniwersytet Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego Warszawa 6 130 38 0 0 4 1 0 0 0 0 130 38 0

11 Szkoła Główna Gospodarstwa 
Wiejskiego Warszawa 23 428 183 0 10 12 9 3 0 0 0 428 183 0

12 Uczelnia Łazarskiego /dawne WSHiP/ 
Warszawa 6 114 33 0 6 0 6 0 0 0 0 114 33 0
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13 Akademia Pedagogiki Specjalnej 
Warszawa 5 108 80 0 0 3 2 1 0 0 0 79 61 0

14 Wyższa Szkoła Ekonomiczno 
Informatyczna Warszawa 4 65 20 0 0 0 4 0 0 0 0 91 19 0

15 Szkoła Wyższa im. B. Jańskiego Warszawa 1 4 0 0 1 0 1 0 1 1 0 4 0 0
16 WAT Warszawa 16 522 111 69 38 12 19 2 286 453 92 522 111 69
17 Akademia Leona Koźmińskiego 

Warszawa 23 377 105 0 10 5 10 7 3 725 70 336 96 0

18 Almamer WSE Warszawa 6 65 14 0 0 0 5 1 0 0 0 0 0 0
19 Wyższa Szkoła Menedżerska Warszawa 4 61 21 0 0 5 3 0 4 61 13 61 21 0
20 Collegium Civitas Warszawa 3 23 1 0 0 0 0 0 0 0 0 23 1 0
21 Wyższa Szkoła Cła i Logistyki Warszawa 4 32 0 0 1 0 1 0 0 0 0 31 0 0
22 Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania 

Warszawa 2 30 10 0 0 0 0 0 0 0 0 29 10 0

23 WSISiZ (WIT) Warszawa 3 30 0 0 0 0 0 1 0 0 0 30 0 0
24 Wyższa Szkoła Edukacji w Sporcie 

Warszawa 5 66 18 0 6 3 5 3 7 193 22 66 18 0

25 Akademia Obrony Narodowej Warszawa 10 141 32 0 2 6 7 0 9 395 61 137 40 0
26 PJWSTK Warszawa 3 22 0 0 1 1 1 0 0 0 0 21 0 0
27 Wyższa Szkoła Rehabilitacji Warszawa 3 28 9 0 0 2 0 2 2 57 27 28 9 0
28 WSKFiT im. Haliny Konopackiej 

Warszawa 2 21 16 0 0 3 3 0 0 0 0 17 16 0

29 Wyższa Szkoła Lingwistyczna
Warszawa 1 20 20 0 0 0 2 0 0 0 0 20 20 0

30 Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej 
Warszawa 9 48 22 0 0 0 7 0 0 0 0 48 18 0

31 Wyższa Szkoła Gospodarowania
Nieruchomościami Warszawa 1 10 1 1 1 1 0 2 0 0 0 10 1 1

32 Szkoła Nauk Technicznych 
i Społecznych Polit. Warszaw. Płock 11 65 5 0 3 5 4 9 9 450 102 230 68 0

33 Akademia Humanistyczna Pułtusk 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0
34 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 

Płock 9 268 159 0 2 1 2 8 3 245 95 268 159 0

35 Politechnika Radomska Radom 4 78 20 17 6 1 5 2 30 1073 302 78 20 17
36 Uniwersytet Przyrodniczo- 

-Humanistyczny Siedlce 14 266 131 0 3 0 4 10 3 298 0 272 136 0

Razem 309 8075 3198 749 145 127 194 124 391 6021 1570 7047 2896 212
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 DOLNOŚLĄSKIE – Wrocław

 1 Dolnośląska Organizacja Środowiskowa 
AZS Wrocław 0 29 3 0 0 0 0 0 39 3842 1147 0 0 0

 2 Klub Środowiskowy AZS Wrocław 1 40 35 15 4 6 0 0 74 5080 2063 10 5 0
 3 Klub Sportowy AZS Wrocław 1 20 10 0 2 9 0 0 0 0 0 20 10 0
 4 Klub Seniora Wrocław 5 15 2 0 6 15 8 0 30 241 3 41 4 0
 5 Akademia Wychowania Fizycznego 

Wrocław 8 363 167 213 15 8 15 10 7 274 151 403 217 315

 6 Jacht Klub Wrocław 1 95 20 0 10 0 0 18 0 0 0 95 20 0
 7 Politechnika Wrocławska Wrocław 28 970 246 120 30 40 24 13 43 3290 635 550 193 120
 8 Uniwersytet Ekonomiczny Wrocław 20 771 328 54 12 6 17 5 15 772 315 721 297 0
 9 Akademia Medyczna Wrocław 17 769 400 0 15 0 12 6 6 383 139 425 215 0
10 Uniwersytet Przyrodniczy Wrocław 16 403 121 40 8 14 8 10 17 2206 858 403 121 40
11 Uniwersytet Wrocławski Wrocław 28 362 137 35 7 0 22 0 10 306 71 361 137 0
12 Akademia Muzyczna Wrocław 3 27 1 0 3 2 2 1 1 10 5 39 8 0
13 WSB Wrocław 12 87 15 0 2 1 4 3 2 160 0 143 54 0
14 WSIZ „Copernicus” Wrocław 3 28 0 0 1 1 3 3 3 28 0 28 0 0
15 Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej 

WZ Wrocław 8 42 31 0 1 0 8 0 0 0 0 52 31 0

16 Wyższa Szkoła Handlowa Wrocław 2 30 3 0 0 2 2 0 0 0 0 30 3 0
17 Wyższa Szkoła Fizjoterapii Wrocław 2 27 15 0 0 0 0 0 0 0 0 27 15 0
18 Wyższa Szkoła Zarządzania i Finansów 

Wrocław 3 46 0 0 0 0 2 0 3 46 0 46 0 0

19 Karkonowska Pąństwowa Szkoła Wyższa 
Jelenia Góra 10 141 62 0 10 0 4 6 0 0 0 131 62 0
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20 Politechnika Wrocławska ZOD Jelenia 
Góra 13 109 22 0 1 1 3 2 0 0 0 109 22 0

21 UE Wydział Zamiejscowy Jelenia Góra 4 48 18 0 2 0 4 0 6 237 73 60 26 0
22 Politechnika Wrocławska ZOD Legnica 4 46 10 0 0 0 1 1 4 46 10 46 10 0
23 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 

Legnica 13 274 104 0 12 10 2 8 4 286 85 274 104 0

24 Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
Wałbrzych 17 185 81 65 16 18 11 21 87 2346 651 472 187 0

25 ZOD Politechniki Wrocławskiej 
Wałbrzych 8 71 22 0 1 1 1 1 0 0 0 71 22 0

26 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Głogów 4 134 65 0 3 1 1 2 0 0 0 134 65 0

Razem 231 5132 1918 542 161 135 154 110 351 19553 6206 4691 1828 475

 LUBUSKIE – Gorzów Wlkp. / Zielona Góra

1 Akademia Wychowania Fizycznego 
Gorzów Wlkp. 7 298 93 229 4 4 14 11 0 0 0 0 0 0

2 PWSZ Gorzów Wlkp. 2 295 5 70 5 10 6 7 0 0 0 0 0 0
3 Uniwersytet Zielonogórski Zielona Góra 16 289 56 22 4 23 18 7 5 560 20 364 93 4
4 Łużycka Wyższa Szkoła 

Humanistyczna Żary 6 55 16 9 7 0 1 0 2 54 23 41 8 6

5 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
Sulechów 9 94 42 52 8 2 8 0 22 230 63 114 36 52

Razem 40 1031 212 382 28 39 47 25 29 844 106 519 137 62

  Razem 2393 49638 18362 5221 1291 1074 1596 1046 2679 98184 29401 51265 19106 1642

Nie wszystkie istniejące jednostki AZS przesłały kwestionariusze GUS do ZG AZS
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Członkowie AZS według opłaconych składek 

2009/2010

stan na 30.09.2010

Lp. Jednostka AZS X 2009 XI 2009 XII 2009 I 2010 II 2010 III 2010 IV 2010 V 2010 VI 2010 VII 2010 VIII 2010 IX 2010 Razem

1 AZS AWF Biała 
Podlaska 113 73 15 4 1 20 2 11 1 12 2 254

2 AZS AWF Katowice 157 87 26 9 14 31 47 23 10 2 1 407
3 AZS AWF Kraków 150 275 91 58 30 19 34 33 17 7 6 12 732
4 AZS AWF Poznań 194 133 24 34 36 45 47 34 3 1 8 2 561
5 AZS AWF Warszawa 343 368 97 44 40 61 92 38 19 3 13 1118
6 AZS AWF Wrocław 104 131 69 28 14 36 29 33 3 1 13 461
7 AZS AWFiS Gdańsk 176 96 88 45 31 24 39 21 14 15 2 551
8 AZS Białystok 223 641 218 98 58 157 121 51 3 1 19 1 1591
9 AZS Częstochowa 86 117 64 89 69 100 44 22 3 3 33 7 637
10 AZS Gdańsk 327 614 241 140 75 260 115 77 6 15 5 9 1884
11 AZS Gorzów Wlkp. 149 64 94 62 67 12 17 14 21 8 6 514
12 AZS Katowice 411 592 230 121 42 125 50 57 10 9 3 1650
13 AZS Kielce 73 334 128 161 55 26 62 40 13 1 893
14 AZS Kraków 1148 1301 1123 95 205 312 174 109 8 9 1 26 4511
15 AZS Lublin 294 1023 312 140 48 196 61 72 26 10 2182
16 AZS Łódź 726 688 294 157 243 356 194 136 49 17 31 11 2902
17 AZS Olsztyn 191 82 46 53 14 100 57 33 16 7 12 5 616
18 AZS Politechnika 

Śląska Gliwice 385 240 84 40 46 90 51 27 13 2 5 5 988

19 AZS Politechnika 
Warszawa 400 194 29 9 21 44 30 33 12 5 4 781

20 AZS Politechnika 
Wrocław 401 190 106 61 14 80 45 35 26 6 5 9 978

21 AZS Poznań 1497 1638 460 213 294 564 200 252 71 20 13 17 5239
22 AZS Rzeszów 273 415 609 70 104 181 46 15 150 33 7 2 1905
23 AZS Szczecin 597 488 273 123 104 200 74 86 22 3 18 1 1989
24 AZS Toruń/Bydgoszcz 217 550 265 205 117 185 86 129 10 8 3 8 1783
25 AZS UMCS Lublin 159 175 45 20 31 31 22 26 3 1 2 515
26 AZS Opole 468 544 151 88 126 148 70 47 13 3 23 4 1685
27 AZS Uniwersytet 

Rzeszów 127 217 85 60 26 96 29 26 8 3 677

28 AZS Uniwersytet 
Śląski Katowice 956 355 165 42 48 106 20 29 8 5 1 1735

29 AZS Uniwersytet 
Warszawa 787 382 96 71 80 97 45 47 13 6 18 1 1643

30 AZS Warszawa 1474 1319 302 161 128 323 109 157 56 15 26 12 4082
31 AZS Wrocław 1209 891 433 299 112 420 147 104 43 10 3 1 3672
32 AZS Zielona Góra 215 172 147 50 51 104 71 43 4 5 3 23 888
33 AZS ZG 4 1 1 0 0 0 0 0 27 33

Razem 14034 14390 6411 2850 2344 4549 2230 1860 673 219 294 203 50057
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Członkowie AZS według opłaconych składek 

2010/2011 

stan na 30.09.2011

Lp. Jednostki AZS
X 

2010

XI 

2010

XII 

2010

I 

2011

II 

2011

III 

2011

IV 

2011

V 

2011

VI 

2011

VII 

2011

VIII 

2011

IX 

2011
Razem

 1 AZS AWF Biała 
Podlaska 80 98 15 17 2 19 1 5 2 239

 2 AZS AWF Katowice 47 13 103 25 11 57 101 43 0 400
 3 AZS AWF Kraków 75 241 75 46 15 38 27 32 4 7 1 4 565
 4 AZS AWF Poznań 120 212 92 33 26 43 13 22 6 567
 5 AZS AWF Warszawa 376 381 110 69 29 51 47 24 14 10 6 1 1118
 6 AZS AWF Wrocław 65 110 36 24 31 31 13 25 2 2 339
 7 AZS AWFiS Gdańsk 180 127 79 61 25 24 18 20 12 2 1 5 554
 8 AZS Białystok 197 348 145 291 78 122 39 41 80 15 0 1356
 9 AZS Częstochowa 115 57 55 27 26 85 27 17 16 425
10 AZS Gdańsk 417 443 244 106 67 253 129 120 9 4 2 6 1800
11 AZS AWF Gorzów Wlkp. 189 72 25 53 15 26 7 19 3 9 24 442
12 AZS Katowice 415 618 246 77 40 97 29 60 11 2 3 2 1600
13 AZS Kielce 1 70 153 70 53 43 42 40 23 6 501
14 AZS Kraków 1150 1329 591 418 117 282 388 114 35 3 2 15 4444
15 AZS Lublin 187 894 500 105 59 195 78 64 15 4 2101
16 AZS Łódź 669 577 275 281 111 372 243 189 48 34 14 13 2826
17 AZS Olsztyn 134 91 33 52 27 71 60 67 11 4 7 557
18 AZS Politechnika 

Śląska Gliwice 427 209 87 22 18 96 38 22 9 10 9 947

19 AZS Politechnika 
Warszawa 235 276 39 23 15 49 16 14 13 1 7 688

20 AZS Politechnika 
Wrocław 377 237 64 109 27 57 87 34 25 9 14 6 1046

21 AZS Poznań 1186 1583 812 383 260 599 271 189 63 7 17 36 5406
22 AZS Rzeszów 106 299 329 175 71 132 42 18 49 14 8 6 1249
23 AZS Szczecin 750 561 199 103 105 200 134 71 50 9 0 2182
24 AZS Toruń / Bydgoszcz 242 418 177 237 90 144 144 113 16 1 3 8 1593
25 AZS UMCS Lublin 108 139 69 44 21 42 15 20 4 4 466
26 AZS Politechnika Opole 518 427 221 141 84 154 98 42 5 1 3 1 1695
27 AZS Uniwersytet 

Rzeszów 101 44 103 27 45 73 45 54 6 3 501

28 AZS Uniwersytet Śląski 
Katowice 1000 453 136 66 54 71 48 27 17 4 0 1 1877

29 AZS Uniwersytet 
Warszawa 575 381 71 67 81 90 31 31 17 4 5 1 1354

30 AZS Warszawa 1420 1398 334 171 140 427 166 136 41 8 3 14 4258
31 AZS Wrocław 904 1122 404 239 74 269 173 57 13 8 1 3264
32 AZS Zielona Góra 101 90 26 49 32 66 31 30 7 2 434
33 AZS Zarząd Główny 9 10 1 44 0 64

Razem 12476 13328 5849 3655 1849 4278 2601 1760 626 148 144 144 46858
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Członkowie AZS według opłaconych składek 

2010/2011 

stan na 30.09.2011

Lp. Jednostka AZS 
Członkowie wg 

skladek 30.09.2011

PODLASKIE - Białystok

 1 Organizacja Środowiskowa AZS Białystok 16
 2 Politechnika Białostocka Białystok 421
 3 Uniwersytet Medyczny Białystok 259
 4 Środowiskowy Klub Kolegialny Białystok 27
 5 Uniwersytet Białostocki Białystok 170
 6 Wyższa Szkoła Ekonomiczna Białystok 6
 7 Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania Białystok 113
 8 Wyższa Szkoła Administracji Publicznej Białystok 140
 9 Wyższej Szkoły Menedżerskiej Białystok
10 Wyższa Szkoła WF i Turystyki Białystok 163
11 WSGN Białystok 2
12 PWSiP Łomża 26
13 PWSZ Suwałki 13

Razem 1356

POMORSKIE – Gdańsk

 1 OŚ AZS Gdańsk 103
 2 Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu Gdańsk 554
 3 Akademia Muzyczna Gdańsk 18
 4 Gdański Uniwersytet Medyczny Gdańsk 241
 5 Politechnika Gdańska Gdańsk 443
 6 Uniwersytet Gdański Gdańsk 423
 7 Wyższa Szkoła Bankowa Gdańsk 20
 8 Wyższa Szkoła Turystyki i Hotelarstwa Gdańsk 23
 9 Gdańska Wyższa Szkoła Humanistyczna Gdańsk 16
10 Wyższa Szkoła Zarządzania Gdańsk 12
11 Ateneum – Szkoła Wyższa Gdańsk 1
12 Akademicki Klub Morski Gdynia 39
13 Akademia Marynarki Wojennej Gdynia 47
14 WSBiA Gdynia 4
15 Akademia Morska Gdynia 183
16 PWSZ Elbląg 191
17 Sopocka Szkoła Wyższa Sopot 1
18 Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej WZ Sopot 5
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19 Akademia Pomorska Słupsk 30
20 Wyższa Hanzeatycka Szkoła Zarządzania Słupsk

Razem 2354

ŚLĄSKIE – Częstochowa

 1 Organizacja Środowiskowa AZS Częstochowa 30
 2 Klub Seniora Częstochowa 1
 3 KS AZS Piłka Siatkowa Wkręt Met Domex Częstochowa
 4 Akademia im. Jana Długosza Częstochowa 163
 5 Politechnika Częstochowska Częstochowa 160
 6 Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Turystyki Częstochowa 8
 7 Centrum Języków Europejskich Częstochowa 7
 8 Wyższe Seminarium Duchowne Częstochowa
 9 Wyższa Szkoła Lingwistyczna Częstochowa 43
10 Akademia Polonijna Częstochowa 
11 Wyższa Szkoła Zarządzania Częstochowa 13
12 WSZiA Zawiercie

Razem 425

ŚLĄSKIE – Katowice

 1 OŚ AZS Katowice 11
 2 KŚ AZS Katowice 47
 3 Klub Seniora Katowice 5
 4 Akademia Wychowania Fizycznego Katowice 400
 5 Uniwersytet Ekonomiczny Katowice 386
 6 Politechnika Śląska Wydział Zamiejscowy Katowice 104
 7 Uniwersytet Śląski Katowice 1877
 8 Śląska Wyższa Szkoła Zarzadzania Katowice 53
 9 Górnośląska Wyższa Szkoła Handlowa Katowice 35
10 Wyższa Szkoła Technologii Informatycznych Katowice 22
11 Wyższa Szkoła Zarządzania Ochrona Pracy Katowice 76
12 Akademia Techniczno-Humanistyczna Bielsko Biała 83
13 Bielska Wyższa Szkoła Bielsko Biała 30
14 Uniwersytet Śląski Cieszyn 157
15 Wyższa Szkoła Bankowa Wydział Zamiejscowy Chorzów 89
16 Górnośląska Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości Chorzów 11
17 Politechnika Śląska Gliwice 948
18 Górnośląska Wyższa Szkoła Pedagogiczna Mysłowice 3
19 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Racibórz 137
20 Centrum Kształcenia Inżynierów Politechniki Śląskiej Rybnik 31
21 Wyższa Szkoła Humanistyczna Sosnowiec 41
22 Związek Nauczycielskiego Kolegium Jezyków Obcych Sosnowiec 13
23 Wyższa Szkoła Biznesu Dąbrowa Górnicza 63
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24 Wyższa Szkoła Planowania Strategicz. Dąbrowa Górnicza 4
25 Śląski Uniwersytet Medyczny Zabrze – Katowice 198
26 Wyższa Szkoła Inżynierii Dentystycznej Ustroń

Razem 4824

ŚWIĘTOKRZYSKIE – Kielce

 1 Uniwersytet Humanistyczno Przyrodniczy Kielce 71
 2 Wszechnica Świętokrzyska Kielce 58
 3 Wyż. Sz. BiP Ostrowiec Św. 14
 4 Politechnika Świętokrzyska Kielce 358

Razem 501

MAŁOPOLSKIE – Kraków

 1 AZS Kraków 47
 2 Uniwersytet Pedagogiczny Kraków 223
 3 Uniwersytet Ekonomiczny Kraków 555
 4 Akademia Górniczo-Hutnicza Kraków 911
 5 Akademia Wychowania Fizycznego Kraków 565
 6 Politechnika Krakowska Kraków 813
 7 Uniwersytet Jagielloński Kraków 661
 8 Uniwersytet Rolniczy Kraków 209
 9 Collegium Medicum UJ Kraków 284
10 Krakowska Akademia im. F. Modrzewskiego Kraków 183
11 Krakowska Akademia Kraków 37
12 Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości Kraków 77
13 PWSZ Tarnów 220
14 WSB-NLU Nowy Sącz 10
15 PWSZ Nowy Sącz 168
16 PWSZ Oświęcim
17 AZS Zakopane 46

Razem 5009

LUBELSKIE – Lublin

 1 Organizacja Środowiskowa AZS Woj. Lubelskiego Lublin
 2 AZS Klub Środowiskowy Woj. Lubelskiego Lublin 7
 3 Uniwersytet Medyczny Lublin 372
 4 Uniwersytet Przyroniczy Lublin 367
 5 Katolicki Uniwersytet Lubelski Lublin 465
 6 Uniwersytet im. Marii Curie Skłodowskiej Lublin 466
 7 Politechnika Lubelska Lublin 367
 8 Wyższa Szkoła Społeczno-Przyrodnicza Lublin 103
 9 Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Administracji Lublin 4
10 Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji Zamość 2
11 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Zamość 63
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12 Akademia Wychowania Fizycznego Biała Podlaska 239
13 Państwowa Szkoła Wyższa im. Papieża Jana Pawła II Biała Podlaska 197
14 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Chełm 78
16 Katolicki Uniwersytet Lubelski WZ Stalowa Wola 1
17 Katolicki Uniwersytet Lubelski WZ Tomaszów Lubelski 75

Razem 2806

ŁÓDZKIE – Łódź

 1 OŚ AZS Łódź 438
 2 Uniwersytet Medyczny Łódź 378
 3 Politechnika Łódzka Łódź 1058
 4 Uniwersytet Łódzki Łódź 471
 5 Akademia Humanistyczno Ekonomiczna Łódź 37
 6 Wyższa Szkoła Informatyki Łódź 175
 7 SWSPiZ Łódź 51
 8 Wyższa Szkoła Edukacji Zdrowotnej i Nauk Społecznych Łódź 19
 9 Wyższa Szkoła Gospodarki Krajowej Kutno 66
10 Zespół Kolegiów Nauczycielskich Łowicz 6
11 MWSzHP Łowicz
12 Filia Uniwersytetu Hum. – Przy. Piotrków Trybunalski 94
13 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Skierniewice 24
14 KN Zgierz 15

Razem 2832

WARMIŃSKO-MAZURSKIE – Olsztyn

 1 OŚ AZS Olsztyn 10
 2 Uniwersytet Warmińsko Mazurski Olsztyn 465
 3 Olsztyńska Szkoła Wyższa Olsztyn 81
 4 Olsztyńska Wyż. Sz. Infor. i Zarządz. Olsztyn 1
 5 Wszechnica Mazurska Olecko
 6 Wyższe Seminarium Duchowne Elbląg

Razem 557

 OPOLSKIE – Opole

 1 Klub Środowiskowy Judo AZS Opole 79
 2 Politechnika Opolska Opole 1206
 3 PMWSZ Opole 13
 4 WSZiA Opole 1
 5 Uniwersytet Opole 137
 6 PWSZ Nysa 259

Razem 1695

 WIELKOPOLSKIE – Poznań

 1 OŚ AZS Poznań 430
 2 Uniwersytet Ekonomiczny Poznań 509
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 3 Akademia Muzyczna Poznań 7
 4 Uniwersytet Medyczny Poznań 278
 5 Uniwersytet Artystyczny /ASP/ Poznań
 6 Uniwersytet Przyrodniczy Poznań 337
 7 Akademia Wychowania Fizycznego Poznań 567
 8 Politechnika Poznańska Poznań 1311
 9 Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Poznań 1022
10 Wyższa Szkoła Bankowa Poznań 127
11 Wyższa Szkoła Handlu i Usług Poznań 54
12 Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych Poznań 56
13 Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości Poznań 15
14 Wyższa Szkoła Logistyki Poznań 57
15 Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji Poznań 209
16 WSNHiD Poznań 101
17 WSZ „Kadry dla Europy” Poznań 55
18 Wyższa Szkoła Komunikacji i Zarządzania Poznań 3
19 WSHiG Poznań 168
20 Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii Poznań 40
21 Poznanska Wyższa Szkoła Biznesu Poznan 14
22 GWSHM Milenium Gniezno 11
23 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Leszno 249
24 Wyższa Szkoła Marketingu i Zarządzania Leszno 8
25 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Kalisz 116
26 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Konin 104
27 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Piła 125

Razem 5973

PODKARPACKIE – Rzeszów

 1 ZŚ AZS Rzeszów 8
 2 Politechnika Rzeszowska Rzeszów 368
 3 Uniwersytet Rzeszowski Rzeszów 501
 4 WSIiZ Rzeszów 60
 5 WSZPiA Zamiejscowy Wydział Rzeszów 76
 6 WSAiZ Rzeszów 4
 7 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Jarosław 174
 8 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Krosno 214
 9 PWS Wschodnioeuropejska Przemyśl 179
10 Kolegium Nauczycielskieim. A. Fredry Przemyśl 61
11 Zespół Kolegiów Nauczycielskich Tarnobrzeg 19
12 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Tarnobrzeg 33
13 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Sanok 53

Razem 1750
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 ZACHODNIOPOMORSKIE – Szczecin

 1 OŚ AZS Szczecin 132
 2 Jacht Klub AZS Szczecin 38
 3 AKK Szczecin 17
 4 Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny Szczecin 496
 5 Pomorski Uniwersytet Medyczny Szczecin 353
 6 Uniwersytet Szczecin 379
 7 Akademia Morska Szczecin 365
 8 Wyższa Szkoła Integracji Europejskiej Szczecin
 9 KS AZS Koszalin
10 Politechnika Koszalińska Koszalin 402
11 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Wałcz

Razem 2182

KUJAWSKO-POMORSKIE – Toruń

 1 OŚ AZS Toruń 12
 2 Uniwersytet Mikołaja Kopernika Toruń 308
 3 Wyższa Szkoła Bankowa Toruń 75
 4 Collegium Medicum UMK Bydgoszcz 178
 5 Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy Bydgoszcz 343
 6 Uniwersytet Kazimierza Wielkiego Bydgoszcz 260
 7 Wyższa Szkoła Gospodarki Bydgoszcz 251
 8 Wyższa Szkoła Humanistyczno Ekonomiczna Włocławek 45
 9 Kujawsko Pomorska Szkoła Wyższa Bydgoszcz 51
10 Wyższa Szkoła Zarządzania Środowiskiem Tuchola 25
11 PWSZ Włocławek 39
12 Bydgoska Szkoła Wyższa Bydgoszcz 6

Razem 1593

MAZOWIECKIE – Warszawa

 1 AZS Środowisko Warszawa 68
 2 Klub Środowiskowy AZS Warszawa
 3 Akademia Sztuk Pieknych Warszawa 1
 4 Warszawski Uniwersytet Medyczny Warszawa 1504
 5 AWF Warszawa 1118
 6 Politechnika Warszawska Warszawa 688
 7 Szkoła Główna Handlowa Warszawa 272
 8 Szkoła Główna Służby Pożarniczej Warszawa 85
 9 Uniwersytet Warszawski Warszawa 1354
10 Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego Warszawa 139
11 Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego Warszawa 399
12 Uczelnia Łazarskiego /dawne WSHiP/ Warszawa 97
13 Akademia Pedagogiki Specjalnej Warszawa 79
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14 Vistula/Wyższa Szkoła Ekonomiczno Informatyczna Warszawa 69
15 Szkoła Wyższa im. B. Jańskiego Warszawa
16 WAT Warszawa 468
17 Akademia Leona Koźmińskiego Warszawa 270
18 Almamer WSE Warszawa 49
19 Wyższa Szkoła Menedżerska Warszawa 32
20 Collegium Civitas Warszawa 37
21 Wyższa Szkoła Cła i Logistyki Warszawa 13
22 Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania Warszawa 40
23 WSISiZ (WIT) Warszawa 6
24 Wyższa Szkoła Edukaca w Sporcie Warszawa 37
25 Akademia Obrony Narodowej Warszawa 106
26 PJWSTK Warszawa 22
27 Wyższa Szkoła Rehabilitacji Warszawa
28 WSKultury Fizycznej i Turystyki im. Haliny Konopackiej Warszawa 22
29 Wyższa Szkoła Lingwistyczna Warszawa
30 Szkoła Wyższa Psychologii Społoecznej Warszawa 29
31 Wyższa Szkoła Gospodarowania Nieruchomościami Warszawa 7
32 Szkoła Nauk Technicznych i Społecznych Polit. Warszaw. Płock 83
33 Akademia Humanistyczna Pułtusk 2
34 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Płock
35 Politechnika Radomska Radom 18
36 Uniwersytet Przyrodniczo - Humanistyczny Siedlce 302
37 PedagogiumWSzNS Warszawa 2

Razem 7418

 DOLNOŚLĄSKIE – Wrocław

 1 Dolnośląska Organizacja Środowiskowa AZS Wrocław 33
 2 Klub Środowiskowy AZS Wrocław 2
 3 Klub Sportowy AZS Wrocław 51
 4 Klub Seniora Wrocław 2
 5 Akademia Wychowania Fizycznego Wrocław 339
 6 Jacht Klub Wrocław 14
 7 Politechnika Wrocławska Wrocław 871
 8 Uniwersytet Ekonomiczny Wrocław 665
 9 Akademia Medyczna Wrocław 873
10 Uniwersytet Przyrodniczy Wrocław 228
11 Uniwersytet Wrocławski Wrocław 432
12 Akademia Muzyczna Wrocław 20
13 WSB Wrocław 72
14 WSIZ „Copernicus" Wrocław 31
15 Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej WZ Wrocław 30
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16 Wyższa Szkoła Handlowa Wrocław 18
17 Wyższa Szkoła Fizjoterapii Wrocław 19
18 Wyższa Szkoła Zarządzania i Finansów Wrocław 25
19 ASP Wrocław 1
20 WSEwS Wrocław 10
21 DSW Wrocław 58
22 Karkonowska Pąństwowa Szkoła Wyższa Jelenia Góra 136
23 Politechnika Wrocławska ZOD Jelenia Góra 90
24 UE Wydział Zamiejscowy Jelenia Góra 54
25 Politechnika Wrocławska ZOD Legnica 62
26 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Legnica 275
27 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Wałbrzych 149
28 ZOD Politechniki Wrocławskiej Wałbrzych 23
29 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Głogów 66

Razem 4649

LUBUSKIE – Gorzów Wlkp. / Zielona Góra

1 KŚ AZS Zielona Góra 6
2 Akademia Wychowania Fizycznego Gorzów Wlkp. 324
3 PWSZ Gorzów Wlkp. 118
4 Uniwersytet Zielonogórski Zielona Góra 377
5 Łużycka Wyższa Szkoła Humanistyczna Żary
6 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa Sulechów 51

Razem 876
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Szkolenia AZS – centralne, środowiskowe i uczelniane 

2010 rok

I Szkolenia Studenckich Organizatorów Sportu i Rekreacji 

L.p. Rodzaj kursu
Termin Miejsce

Liczba 

uczestników
Organizator

1. Środowiskowe szkolenia AOS

1.1 Środowiskowe szkolenie AOS 30.09–3.10.
8.10–10.10. 

Łeba
Gdańsk 40 AZS Gdańsk

1.2 Środowiskowe szkolenie AOS 20–31.08. Stręgielek 53 AZS Kraków
1.3 Środowiskowe szkolenie AOS 28.07.–6.08. Koprivnice 50  AZS Katowice
1.4 Środowiskowe szkolenie AOS 28.06.–3.07. Wilkasy 20 AZS Olsztyn
1.5 Środowiskowe szkolenie AOS 4–12.09. Wilkasy 74 AZS Warszawa
1.6 Środowiskowe szkolenie AOS 4–12.09. Sieraków 48 AZS Poznań
1.7 Środowiskowe szkolenie AOS 5–7.11. Zwierzyniec 25 AZS Lublin
1.8 Środowiskowe szkolenie AOS 27.08.–3.09. Słoneczny Brzeg 30 AZS Szczecin

340

 
II Szkolenie społecznych kadr kultury fizycznej

L.p. Rodzaj szkolenia Termin Miejsce
Liczba 

uczestników
Organizator

 1. Seminarium szkoleniowe studentów-działaczy 
Klubów Uczelnianych AZS 25–28.11. Zieleniec 100 ZG AZS

 2. Seminarium szkoleniowe studentów 
– weryfikatorów imprez sportowych AZS 26–28.02. Katowice 25 ZG AZS

 3. Seminarium szkoleniowe studentów weryfikato-
rów i organizatorów imprez sportowych AZS 9–10.12. Warszawa 70 ZG AZS

 4. Seminarium szkoleniowe – członków Komisji 
ds. rozgrywek Rady UKF 7–8.06. Białobrzegi 10 ZG AZS

 5. Seminarium szkoleniowe działaczy AZS 
– Członków Honorowych 21–25.06. Polańczyk 11 ZG AZS

 6. Szkolenie żeglarskie – rejs 19–31.07. Iława 8 OŚ AZS 
Poznań

 7. Szkolenie żeglarskie 04–10. Zegrze, 
Wilkasy 95 AZS 

Warszawa

 8. Szkolenie żeglarskie 29.06.–12.07.
13–26.07. Polańczyk 40 AZS 

Rzeszów
 9. Seminarium szkoleniowe działaczy AZS ŚKR 29.04.–3.05. Spała 40 ZG AZS
10. Spotkania redakcyjne „APS” 15–18.04. Górki Zach. 18 ZG AZS

 417
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III Centralne i środowiskowe narady szkoleniowe AZS

L.p. Rodzaj szkolenia Termin Miejsce
Liczba 

uczestników
Organizator

1. Seminarium szkoleniowe dla 
przedstawicieli organizacji 
środowiskowych AZS

4–7.03.
24.03.

27–29.09.
18.12.

Zakopane
Warszawa
Wilkasy

Warszawa

10
20
60
30

ZG AZS
ZG AZS
ZG AZS
ZG AZS

2. Środowiskowe szkolenia KU AZS IV–XI. 2010 wg wykazu 561 osób OŚ AZS
2.1 Środowiskowe szkolenie KU AZS 1–8.08. Górki Zach. 70 AZS Warszawa
2.2 Środowiskowe szkolenie KU AZS 5–7.11. Zieleniec 45 AZS Poznań
2.3 Środowiskowe szkolenie KU AZS 15–18.04.

26–28.11.

Zakopane
Polanica 

Zdrój
51 AZS Wrocław

2.4 Środowiskowe szkolenie KU AZS 5–7.11. Poronin 50 AZS Kraków
2.5 Środowiskowe szkolenie KU AZS 15–17.10. Brenna 60 AZS Katowice
2.6 Środowiskowe szkolenie KU AZS 3–5.12. Górki Zach. 35 AZS Gdańsk
2.7 Środowiskowe szkolenie KU AZS 19–21.11. Pogorzelica 30 AZS Szczecin
2.8 Środowiskowe szkolenie KU AZS 21–23.10. Spała 40 AZS Łódź
2.9 Środowiskowe szkolenie KU AZS 1–3.10. Rzeszów 40 AZS Rzeszów
2.10 Środowiskowe szkolenie KU AZS 5–7.11. Kortowo 20 AZS Olsztyn
2.11 Środowiskowe szkolenie KU AZS 22–24.10. Zwierzyniec 40 AZS Lublin
2.12 Środowiskowe szkolenie KU AZS 8–10.10. Karpacz 30 AZS Polit. Opole
2.13. Środowiskowe szkolenie KU AZS 23–25.07. Wilkasy 30 AZS Białystok
2.14. Środowiskowe szkolenie KU AZS 9–12.12. Biały

Dunajec 20 AZS Częstochowa

681

2011 rok

I Szkolenie społecznych kadr kultury fizycznej
L.p. Rodzaj szkolenia Termin Miejsce Liczba uczestników

1.
2.

Seminarium szkoleniowe studentów-
-działaczy Klubów Uczelnianych AZS 

17–20.03.
17–20.11.

Zieleniec
Zieleniec

97
75

3. Seminarium szkoleniowe – członków 
Komisji ds. rozgrywek Rady UKF

28.04
04.07. Warszawa 10

10

4. Seminarium szkoleniowe działaczy 
AZS GKR i ŚKR 6–10.05. Zakopane 30

5. Szkolenie żeglarskie IV – X. Zegrze, Wilkasy 63

6. Szkolenie żeglarskie 01–14.07.
14–27.07. Polańczyk 43

328
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II Centralne i środowiskowe narady szkoleniowe AZS

L.p. Rodzaj szkolenia Termin Miejsce
Liczba 

uczestników
Organizator

1. Seminarium szkoleniowe dla 
przedstawicieli organizacji 
środowiskowych AZS

30.03.
22–26.06.

28.09.
19–20.10.

17.12.

Warszawa 
Wilkasy

 Warszawa
Warszawa
Warszawa

30
50
30
50
40

AZS ZG

2. Środowiskowe szkolenia KU AZS IX–XI. 2011 wg wykazu 460 osób OŚ AZS
2.1 Środowiskowe szkolenie KU AZS 24–27.11. Płock 37 AZS Warszawa
2.2 Środowiskowe szkolenie KU AZS 16–19.09. Sieraków 41 AZS Poznań
2.3 Środowiskowe szkolenie KU AZS 04–06.11. Nowy Targ 52 AZS Kraków
2.4 Środowiskowe szkolenie KU AZS 04–06.11. Brenna 61 AZS Katowice
2.5 Środowiskowe szkolenie KU AZS 07–09.10. Łeba 30 AZS Gdańsk
2.6 Środowiskowe szkolenie KU AZS 25–27.11. Świnoujście 42 AZS Szczecin
2.7 Środowiskowe szkolenie KU AZS 24–27.11. Biały Dunajec 43 AZS Łódź
2.8 Środowiskowe szkolenie KU AZS 21–23.10. Rzeszów 38 AZS Rzeszów
2.9 Środowiskowe szkolenie KU AZS 04–06.11. Kortowo 23 AZS Olsztyn
2.10 Środowiskowe szkolenie KU AZS 07–09.10. Janów Lubelski 30 AZS Lublin
2.11 Środowiskowe szkolenie KU AZS 13–16.10. Zakopane 30 AZS Polit. Opole
2.12. Środowiskowe szkolenie KU AZS 16–18.09.

23–25.09.
Zielona Góra 33 AZS UZ Zielona 

Góra
660

III Inne centralne szkolenia AZS
Lp. Rodzaj szkolenia Miejsce Termin Liczba

kadry uczestników
1. XIII Konferencja 

Doszkoleniowa dla 
Nauczycieli SWFiS, 
Trenerów AZS 

Górki Zachodnie 20–26.06.2010 6 56 
(fitness, joga, nordic wal-
king, tenis)

2. XIV Konferencja 
Doszkoleniowa dla 
Nauczycieli SWFiS, 
Trenerów AZS

Górki Zachodnie 19–26.06.2011 8 49 
(fitness, joga, nordic wal-
king, tenis, żeglarstwo)

1. Spotkania Redakcyjne 
„APS” Warsztaty

Gorzów Wlkp. 29.08–04.09.2011 1 16 
(w tym: 6 studentów 
z Ukrainy)
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Wydawnictwa Zarządu Głównego AZS w 2010 roku

L.p. Tytuł Numer Format Liczba stron Nakład

1. Akademicki Przegląd Sportowy
1.1. Akademicki Przegląd Sportowy 1/279/2010

2/280/2010
3/281/2010
4/282/2010
5/283/2010
6/284/2010
7/285/2010
8/286/2010

9–10/287-288/

A4
A4
A4
A4
A4
A4
A4
A4
A4

16 stron
16 stron
16 stron
16 stron
16 stron
16 stron
24 strony
24 strony
24 strony

3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000

1.2. APS Wydanie Specjalne
Polsko-Ukraiński Turniej Drużyn 
Akademickich w Piłce Nożnej 
STUDENTEURO 2010–2012

1 A4 8 1000

1.3. APS Wydanie Specjalne
Mistrzostwa Polski AZS 
w Grach Zespołowych Częstochowa 2010

4 A4 4 4x500

1.4. APS Wydanie Specjalne
Gala Sportu Akademickiego 2010 1 A4 8 1000

2. Książki-broszury
2.1. H. Hanusz, B. Korpak

Polacy na letnich uniwersjadach 1959–2009 1 B5 156 1000

2.2. K. Fiedorowicz, K. Sobolewski 
60 lat Akademickiego Związku Sportowego
na Podlasiu

1 A4 148 1000

2.3. Wiesław Pięta
Z dziejów AZS – tenis stołowy (1928–2008) 1 B4 304 + 

okładka 1000

3. Wydawnictwa reklamowe AZS
3.1. Zaproszenia 3 A6 kreda 1000
3.2. AZS 2011 kalendarz A4 okładka 500
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Wydawnictwa Zarządu Głównego AZS w 2011 roku

L.p. Tytuł Numer Format Liczba stron Nakład

1. Akademicki Przegląd Sportowy
1.1. Akademicki Przegląd Sportowy 1/289/2011

2/290/2011
3/291/2011
4/292/2011
5/293/2011
6/294/2011
7/295/2011
8/296/2011
9/297/2011
10/298/2011

A4
A4
A4
A4
A4
A4
A4
A4
A4
A4

16 stron
24 strony
24 strony
24 strony
24 strony
32 strony
24 strony
24 strony
24 strony
24 strony

3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000

1.2. APS Wydanie Specjalne
Polsko-Ukraiński Turniej Drużyn 
Akademickich w Piłce Nożnej 
STUDENTEURO 2010–2012

1 A4 4 1000

1.3. APS Wydanie Specjalne
Mistrzostwa Polski AZS 
w Grach Zespołowych Gorzów Wlkp. 2011

3 A4 4 3x500

1.4. APS Wydanie Specjalne
XXV Zimowa Uniwersjada Erzerhum 2011 1 B5 24/okładka 700

1.5. APS Wydanie Specjalne
XXVI Letnia Uniwersjada Shenzhen 2011 1 B5 28/okładka 1000

2. Książki-broszury 

2.1.
B. Korpak
Studencki Festiwal Sportowy 1987–2010 1 B4 80+okładka 1000

3. Wydawnictwa reklamowe AZS
3.1. Invitation Join us in Poland during the Word 

University Championships in 2012 Zakopane 1 A5 4 1000

3.2. Candidate with universal values 
Marian Dymalski FISU 1 A5 2 1000



IV
Upowszechnianie 
kultury fi zycznej
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Koleżanki i Koledzy!
Kolejny Zjazd AZS to jak zawsze okazja do podsumowania pracy w kończącej się ka-

dencji władz AZS na każdym poziomie – od Klubu Uczelnianego po Zarząd Główny. Jeśli 
pokusimy się również o refleksję nad zdarzeniami minionego okresu, to pewnie też uda nam 
się wyciągnąć wnioski, a co za tym idzie – pomysły na kolejne lata działalności.

Zaczynając zatem od podsumowania obszaru, który zwykliśmy nazywać upowszech-
nianiem kultury fizycznej, tym razem rozpocznę od działalności Klubów Uczelnianych AZS. 
To, że są one podstawą naszego funkcjonowania, nie muszę nikomu uświadamiać. I całe 
szczęście (że są podstawą), bo w minionym okresie można było zauważyć czas wzmacniania 
się właśnie tego elementu naszej struktury. Nie są to jakieś szczególnie spektakularne wyda-
rzenia, ale zauważalne działania w poszczególnych jednostkach na uczelniach, prowadzące 
do stabilnych zarządów i pomysłu na codzienną działalność. Kilkanaście klubów zniknęło 
z naszej „mapy”, ale to też w moim przekonaniu jest efekt wzmacniania się naszej struktury, 
w której coraz częściej idziemy w kierunku profesjonalizacji działalności. Osobiście wydaje 
mi się, że to dobry kierunek. Jakość, a nie ilość, powinna być wyznacznikiem naszego funk-
cjonowania. Każdego roku mniej więcej o tej porze robię zestawienie działalności klubów, 
a w dalszej konsekwencji – środowisk, niezbędne do podziału środków dofinansowujących 
naszą działalność w kolejnym roku. Zestawienie to opiera się na danych z roku ubiegłego. 
I tak mam tych zestawień już kilka, bo i wiceprezesem odpowiedzialnym za tę część naszego 
funkcjonowania jestem już kilka lat. Z zestawień wynika, że pomimo stale zmniejszającej się 
liczby członków AZS wzrasta liczba punktów wynikających z aktywności tych, co pozostali 
(na szczęście stale jest nas w granicach 50 000). Punkty, o których wspomniałem powyżej, 
to matematyczny obraz uczestnictwa i wyników rywalizacji w Ligach Środowiskowych, 
Akademickich Pucharach Polski, Akademickich Mistrzostwach Polski i Akademickich Mi-
strzostwach Europy. Podsumowując ten wątek, wyrażam spore zadowolenie z takiej sytuacji, 
bo świadczy ona o stałym naszym rozwoju w obszarze merytorycznym. Nie będę analizował 
tabelek, bo są bardzo czytelne. Zapraszam do lektury. Nie będę opisywał porządku, jaki udaje 
nam się wprowadzać w procedury, finansowanie, organizację, bo na co dzień jesteście tego 
świadkami. Zapraszam do dalszej współpracy.

Nowi ludzie, nowe dyscypliny, nowe sekcje i nowe zawody (różnej rangi oczywiście). 
Pewnie niebawem będziemy mieli z tego też nowy problem. Bo każdy taki ruch w którymś 
momencie oczekuje umocowania w Akademickich Mistrzostwach Polski. Obyśmy tylko takie 
mieli problemy, choć nie są one łatwe do rozstrzygnięcia. Kalendarz jest już mocno napięty. 
Dofinansowanie – właściwie z roku na rok coraz mniejsze (w liczbach bezwzględnych może 
i bez zmian, ale koszty stale wzrastają). W kolejce do AMP coraz ciaśniej. Sporty walki, 
nowe gry zespołowe (korfball, rugby, sporty plażowe). A i w dyscyplinach już zadomowio-
nych w systemie nowe konkurencje i kategorie dają o sobie znać. Niemniej jednak jest to 
wyzwanie przed nowymi władzami, aby tych, co chcą się z nami sportowo bawić, nie od-
prawić z kwitkiem. Sporo też pojawia się sekcji, które nie aspirują do sportowej weryfikacji, 
a skupiają się na otwartej ofercie zajęć dla przyjemności, dla poprawienia kondycji, dla in-
dywidualnej satysfakcji. Zajęć pozwalających na integrację i wspólne, ale aktywne spędzanie 
wolnego czasu. Nie ujmujemy ich w naszych zestawieniach punktowych, bo trudno jest je 
w taki sposób weryfikować. W wielu przypadkach jest to naturalna konsekwencja podjętych 
przez nas działań nazwanych Studencką Stefą Aktywności. 

Wg mnie to kolejny kierunek do rozwoju naszej struktury. Łącząc tę kwestię z nowymi 
regulacjami w obszarze wychowania fizycznego na uczelniach, wydaje mi się, że to bardzo 
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czytelny sygnał, jaki wysyłany jest do nas z dwóch stron. Od dołu, czyli samych studentów, 
szczególnie tych, którzy nie aspirują, bądź też nie posiadają odpowiednich umiejętności, by 
rywalizować w ligach środowiskowych, pucharach czy AMP. I do góry, czyli – właściwie 
od kogo. Instytucjonalnie od Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. A nie instytucjo-
nalnie? Może od zdrowego rozsądku, który nakazuje inwestować w aktywność fizyczną, nie 
tylko jako obowiązkowe zajęcia na uczelni, ale również jako świadomość naszej kondycji, 
zdrowia i dobrego samopoczucia. W tym właśnie aspekcie upatruję rolę i wyzwanie dla Aka-
demickiego Związku Sportowego w kolejnych latach działalności. Kto inny jak nie my powi-
nien na uczelniach walczyć o wychowanie fizyczne. Mniejsza o formę. Czy to będą zajęcia 
rekreacyjne prowadzone przez instruktorów, trenerów zatrudnianych przez AZS, czy to będą 
zajęcia dydaktyczne prowadzone przez pracowników SWFiS, czy to będą sekcje sportowe 
prowadzone wspólnie (AZS i SWFiS), ważne, by nie dopuścić do odłożenia tematu na potem. 
W końcu rektorzy, dziekani też kiedyś byli studentami, też kiedyś mieli wf., grali w sekcjach 
albo uprawiali jakiś sport tylko dla przyjemności. Przecież nie mogli o tym zapomnieć. 

Kolejna kwestia łączącą nasze sportowe zmagania z uczelnią to sprawy stypendiów 
sportowych. Parę lat temu udało nam się odnieść sukces i wprowadzić do ustawy zapis po-
zwalający takie stypendia przyznawać. Ostatnie zmiany w przepisach wniosły w ten obszar 
sporo zamieszania. Stypendia nadal są, ale już nie jest tak łatwo je zdobyć. Nie dlatego, że 
poziom sportowy nagle podskoczył, chociaż to też jest zauważalne. Nowe regulacje spra-
wiły, że studenci zdobywający ten sam medal (np. grając w jednej drużynie), a studiujący 
na różnych wydziałach, nie zawsze dostają takie samo stypendium, a czasami jedni dosta-
ją, drudzy nie, bo kryteria przydziały na każdym z wydziałów są różne. Nie wgłębiając się 
w szczegóły, wniosek jest jeden. Coś trzeba z tym zrobić. Władze centralne muszą (musi-
my) poruszyć temat na poziomie ministerstwa, a władze klubów AZS na poziomie uczelni, 
Samorządu Studenckiego, rektora.

Nie wiem, czy nie za dużo już tych postulatów na przyszłość, bo i losy kadencji jeszcze 
nierozstrzygnięte. Dwa czy cztery lata? Trudna sprawa. Jestem wewnętrznie rozdarty. Jestem 
zwolennikiem zdecydowanego ograniczenia liczby członków Zarządu Głównego AZS, tak 
by to ciało mogło sprawnie zarządzać naszym stowarzyszeniem. Obecne ciało 35-osobowe, 
spotykające się cztery razy w roku, z natury swojej wyklucza bieżące sprawowanie powie-
rzonych statutowo obowiązków. Ograniczenie liczby członków do nie więcej niż 12–15 osób 
pozwoliłoby na częstsze i bardziej szczegółowe rozwiązywanie pojawiających się spraw (na 
wzór dzisiejszego Prezydium). Gdybyśmy mieli iść w takim kierunku, to w okres przejścio-
wy, a tym samym kadencja władz w tym okresie nie powinna być dłuższa niż dwa lata. Jako 
już doświadczony działacz z czysto pragmatycznych powodów jestem jednak za czteroletnią 
kadencją. Nie mam nic przeciwko częstszym okresom sprawozdawczym, nawet wymianie 
poszczególnych członków zarządów (pozwala na to statut), ale jako osoba odpowiedzialna 
w swoim środowisku i zaangażowana centralnie we wszelkie procedury i papiery związane 
z konferencjami oraz zjazdem, uważam, że więcej jest w tym biurokracji niż merytorycznego 
uwarunkowania. Szkoda na to czasu.

Kończąc moje podsumowanie minionej kadencji, chciałbym jeszcze raz podkreślić, że 
mamy z czego być zadowoleni. Rozwijamy się, profesjonalizujemy. Trudne, ale dobre słowo. 
Dzięki jakości naszych działań, a przykładów na jej wysoki poziom mamy wiele, coraz ła-
twiej jest nam sobie radzić w coraz trudniejszych czasach. Wszechobecny kryzys finansowy 
pozwala urzędom na w ich mniemaniu uzasadnione cięcia finansowe. Jest to spory problem. 
Niemniej jednak dzięki temu, że oferta nasza jest coraz lepsza zarówno w treści, jak i formie, 
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odbieramy konkurencji argumenty. Pojawiają się sponsorzy. Nie przynoszą od razu worka 
pieniędzy, ale powoli budujemy wzajemne relacje, zaufanie do siebie, które z czasem pozwoli 
na większe wyzwania. Przy okazji pochwalę się kilkoma przykładami z własnego podwórka 
(AZS Środowisko Warszawa). Niemal dziesięć lat rzetelnej pracy sprawiło, że zarówno stu-
denci uczestniczący w AZS Winter Cup, jak i sponsorzy deklarują dalszą współpracę. To jest 
największa wartość. W tym roku po raz kolejny: ponad 500 osób, stały sponsor branżowy 
od kilku już lat i spektakularna nagroda główna od nowego partnera – samochód osobowy. 

Kolejny przykład – nowa inicjatywa dla dzieci, jaką podjęliśmy pół roku temu – zawody 
pływackie pod nazwą „Od młodzika do olimpijczyka”. Dzisiaj po trzech edycjach zawodów 
mamy niemal 3000 dzieciaków. Profesjonalnie przygotowane zawody od strony sportowej, 
porządna oprawa, odpowiedni wizerunek, dyplom i gadżet sportowy dla każdego uczestni-
ka, o medalach i ich stosownym wręczaniu nie wspomnę. Co więcej – elektroniczny system 
zgłoszeń, wpisowe do każdych zawodów, i nie ma problemów. Ciekawe doświadczenie. Jedną 
z konsekwencji takiego biegu rzeczy jest fakt, iż Polski Związek Pływacki zleca nam orga-
nizację swoich Mistrzostw Polski Masters, a sponsorzy przesyłają swoje oferty.

Stawiajmy na jakość, podejmujmy odpowiedzialność za powierzone zadania, bądźmy 
rzetelni w ich wykonywaniu, a uczestnicy i sponsorzy na pewno nas nie zawiodą.

Dziękując za miniony okres wspólnego zaangażowania w Akademicki Związek Sporto-
wy, niech to będzie moje podsumowanie, refleksja i przesłanie na kolejne lata, dwa, cztery 
i więcej naszej działalności.

Dariusz Piekut 
Wiceprezes ZG AZS ds. upowszechniania kultury fizycznej
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Akademickie Mistrzostwa Polski 2009/2010 Typów Uczelni

Akademickie Mistrzostwa Polski 2009/2010 Uczelni Medycznych
 1 GUM Gdańsk 484,5
 2 WUM Warszawa 443,4
 3 UM Łódź 368,5
 4 UM Poznań 330
 5 AM Wrocław 298
 6 UMe Lublin 241,5
 7 CM UMK Bydgoszcz 238
 8 ŚUM Katowice 230
 9 UJ CM Kraków 149
10 UMB Białystok 142,5
11 PAM Szczecin 41,5

Akademickie Mistrzostwa Polski 2009/2010 Uniwersytetów
 1 UW Warszawa 1 867,5
 2 UAM Poznań 1 766

 3 UG Gdańsk 1 680,5

 4 UMCS Lublin 1 620
 5 UJ Kraków 1 598
 6 UŁ Łódź 1 586,5
 7 UWr Wrocław 1 479
 8 US Katowice 1 459
 9 UWM Olsztyn 1 366,5
10 KUL Lublin 1 231
11 USz Szczecin 1 222,5
12 URz Rzeszów 1147
13 UKW Bydgoszcz 637,5
14 UMK Toruń 534,4
15 UZ Zielona Góra 313
16 UB Białystok 278,5
17 UO Opole 89
18 KUL WZ Tomaszów Lubelski 35
19 KUL WZ Stalowa Wola 25
20 UKSW Warszawa 20
21 UŚ Cieszyn 15
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Akademickie Mistrzostwa Polski 2009/2010 Uczelni Społeczno-Przyrodniczych
 1 SGGW Warszawa 1 618
 2 UE Kraków 1 331
 3 AE Katowice 1 314
 4 UTP Bydgoszcz 1110
 5 UP Lublin 1 059,7
 6 UE Wrocław 1 015,5
 7 AJD Częstochowa 1 005
 8 SGH Warszawa 904
 9 UP Poznań 842,5
10 UE Poznań 840,5
11 UP Kraków 637
12 WAT Warszawa 633
13 UP Wrocław 592
14 AP Siedlce 357,5
15 AM Szczecin 277
16 UJK Kielce 273,5
17 UR Kraków 210,5
18 AM Gdynia 177
19 SGSP Warszawa 107,5
20 AMW Gdynia 77,5
21 AP Słupsk 74
22 APS Warszawa 57,5
23 AON Warszawa 36,5
24 WGRiT Jelenia Góra 15

Akademickie Mistrzostwa Polski 2009/2010 Uczelni Technicznych
 1 PW Warszawa 1 799
 2 PŚ Gliwice 1 791,5
 3 PG Gdańsk 1 733
 4 PP Poznań 1 703,5
 5 AGH Kraków 1 688
 6 PŁ Łódź 1 650,5
 7 PWr Wrocław 1 609,5
 8 PK Kraków 1 276
 9 PO Opole 1 227
10 ZUT Szczecin 856,4
11 PB Białystok 811
12 PL Lublin 681,5
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13 PŚ Kielce 585,5
14 PRz Rzeszów 584
15 PCz Częstochowa 289,5
16 PR Radom 129
17 ATH Bielsko-Biała 66,5
18 PWr ZOD Jelenia Góra 36
19 PWr ZOD Wałbrzych 25
20 PWr ZOD Legnica 15
21 PK Koszalin 5

Akademickie Mistrzostwa Polski 2009/2010 Uczelni Wychowania Fizycznego
 1 AWF Katowice 1 573
 2 AWF Kraków 1 445
 3 AWF Warszawa 1 373
 4 AWF Wrocław 1 269,5
 5 AWF Poznań 817,5
 6 AWFiS Gdańsk 270,5
 7 AWF ZWWF Biała Podlaska 112
 8 AWF ZWKF Gorzów Wlkp. 50

Akademickie Mistrzostwa Polski 2009/2010 Wyższych Szkół Niepublicznych
 1 ALK Warszawa 1 587
 2 WSG Bydgoszcz 1 569
 3 WSFiZ Białystok 866,5
 4 WSNHiD Poznań 519
 5 OSW Olsztyn 377,5
 6 WSPiA Poznań 347
 7 WŚ Kielce 343,5
 8 SWPS Warszawa 301
 9 WSB Toruń 283,5
10 AHE Łódź 255,5
11 WSZiB Kraków 250
12 WSHiP Warszawa 247,5
13 WSSP Lublin 245
14 WSE-I Warszawa 201
15 WSWFiT Białystok 192
16 WSIiZ Rzeszów 183,5
17 KA Kraków 168
18 SWSPiZ Łódź 158,4
19 WSAP Białystok 124
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20 WSB Wrocław 102,5
21 Almamer Warszawa 102
22 WSEZ Łódź 80
23 WSInf Łódź 75
24 WSTiH Gdańsk 62
25 WSB Poznań 61
26 WSB Dąbrowa Górnicza 48,5
27 WSH Sosnowiec 46
28 SWPS Sopot 40
29 OWSIiZ Olsztyn 30
30 GWSP Chorzów 25
30 WSB Chorzów 25
30 WSEiT Poznań 25
33 DSW Wrocław 20,5
34 GWSH Gdańsk 20
34 GWSH Katowice 20
34 SSW Sopot 20
34 WSHiT Częstochowa 20
34 WSL Częstochowa 20
34 WSPS Dąbrowa Górnicza 20
34 WSZ KdE Poznań 20
41 WSEwS Warszawa 15
41 WSIiZ Wrocław 15
41 WSL Poznań 15
41 WSM Warszawa 15
41 WSZiF Wrocław 15
41 WSZŚ Tuchola 15
47 GWSHM Gniezno 10
47 WSB Gdańsk 10
47 WSF Wrocław 10
47 WSGK Kutno 10
47 WSOWL Wrocław 10
47 WSUS Poznań 10
47 WSZiA Opole 10
54 AHE Bydgoszcz 5
54 ASW Gdańsk 5
54 BWS Bielsko-Biała 5
54 CC Warszawa 5
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54 KPSW Bydgoszcz 5
54 ŚWSZ Katowice 5
54 WIT Warszawa 5
54 WM Olecko 5
54 WSB Nowy Sącz 5
54 WSCiL Warszawa 5
54 WSD Elbląg 5
54 WSE Białystok 5
54 WSEiA Bytom 5
54 WSEwS Wrocław 5
54 WSFiZ Warszawa 5
54 WSH Wrocław 5
54 WSHiG Poznań 5
54 WSHiU Poznań 5
54 WSM Białystok 5
54 WSMiZ Leszno 5
54 WSMSGiP Gdynia 5
54 WSP Łódź 5
54 WSPiA Lublin 5
54 WSTI Katowice 5
54 WSTiR Warszawa 5
54 WSZ Gdańsk 5
54 WSZiB Poznań 5
54 WSZOP Katowice 5

Akademickie Mistrzostwa Polski 2009/2010 Wyższych Szkół Zawodowych
 1 PWSZ Leszno 748,5
 2 PWSZ Nysa 730
 3 PWSZ Tarnów 496
 4 PWSZ Krosno 447,5
 5 PWSZ Konin 372,5
 6 KK Jelenia Góra 330
 7 PWSZ Racibórz 329
 8 PWSZ Piła 308
 9 PWSZ Wałbrzych 291
10 PWSZ Kalisz 272,5
11 PWSZ Legnica 253
12 PWSZ Nowy Sącz 198
13 PWSZ Sulechów 138,5
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14 PWSIiP Łomża 126,5
15 PWSZ Elbląg 86
16 PWSZ Chełm 78,5
17 NKRRiWF Białystok 44,5
18 ASP Warszawa 43
19 KN Zgierz 39,5
20 ASP Poznań 37
21 KN Przemyśl 35
21 PWSW Przemyśl 35
21 PWSZ Jarosław 35
24 PSW Biała Podlaska 33,5
25 PMWSZ Opole 30
26 ZKN Tarnobrzeg 25
27 PWSZ Gorzów Wlkp. 23,5
28 ZNKJO Sosnowiec 16,5
29 PWSZ Tarnobrzeg 15
29 PWSZ Wałcz 15
29 PWSZ Włocławek 15
32 PWSZ Zamość 12,5
33 AM Gdańsk 10
33 AM Wrocław 10
33 ASP Wrocław 10
33 PWSZ Skierniewice 10
37 AM Poznań 5
37 KN Łowicz 5
37 PWSZ Głogów 5
37 UMFC Warszawa 5
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Biegi Przełajowe K
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Brydż
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Snowboard K
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Ergometr wioślarski M

Futsal M

Jeździectwo
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Piłka nożna M
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Piłka siatkowa M
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Tenis M
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Tenis stołowy M
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Wspinaczka sportowa M
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Akademickie Mistrzostwa Polski 2010/2011 Typów Uczelni

Akademickie Mistrzostwa Polski 2010/2011 Uczelni Medycznych
1 UM Łódź 547
2 GUM Gdańsk 511
3 WUM Warszawa 481,5
4 UM Lublin 262,5
5 AM Wrocław 213
6 UJ CM Kraków 199,5
7 ŚUM Katowice 130
8 UM Poznań 120
9 CM UMK Bydgoszcz 87,5
10 UMB Białystok 66
11 PUM Szczecin 30

Akademickie Mistrzostwa Polski 2010/2011 Uniwersytetów
 1 UW Warszawa 1911,5
 2 UAM Poznań 1839,5
 3 UG Gdańsk 1771
 4 UMCS Lublin 1724
 5 UJ Kraków 1656
 6 UŁ Łódź 1521
 7 UWM Olsztyn 1516
 8 UŚ Katowice 1502
 9 UWr Wrocław 1433
10 KUL Lublin 1236,5
11 URz Rzeszów 1193
12 USz Szczecin 1129
13 UMK Toruń 689,5
14 UKW Bydgoszcz 658
15 UZ Zielona Góra 473
16 UB Białystok 247
17 UO Opole 137
18 UKSW Warszawa 109
19 KUL WZ Stalowa Wola 30
20 KUL WZ Tomaszów Lub. 25
21 UŚ Cieszyn 20,5
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Akademickie Mistrzostwa Polski 2010/2011 Uczelni Społeczno-Przyrodniczych
 1 SGGW Warszawa 1526
 2 UE Kraków 1484,5
 3 UTP Bydgoszcz 1179
 4 UE Katowice 1079
 5 UE Wrocław 1057
 6 UP Poznań 1018
 7 SGH Warszawa 962
 8 AJD Częstochowa 815,5
 9 UE Poznań 772
10 UP Lublin 770,5
11 UPH Siedlce 729,5
12 UP Kraków 664,5
13 UP Wrocław 592
14 WAT Warszawa 545,5
15 UJK Kielce 366
16 AM Szczecin 282,5
17 UR Kraków 253
18 AM Gdynia 191
19 AP Słupsk 130
20 SGSP Warszawa 103
21 AON Warszawa 86
22 AMW Gdynia 63
23 Filia UJK Piotrków Tryb. 39,5
24 APS Warszawa 20
25 WGRiT Jelenia Góra 15

Akademickie Mistrzostwa Polski 2010/2011 Uczelni Technicznych
 1 PW Warszawa 1819,5
 2 AGH Kraków 1815,5
 3 PŚ Gliwice 1746
 4 PP Poznań 1737
 5 PŁ Łódź 1659,5
 6 PG Gdańsk 1641
 7 PWr Wrocław 1575,5
 8 PO Opole 1418
 9 PK Kraków 1192,5
10 PB Białystok 869,5
11 ZUT Szczecin 848
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12 PŚ Kielce 754,5
13 PRz Rzeszów 555
14 PL Lublin 504,5
15 PCz Częstochowa 269,5
16 ATH Bielsko-Biała 214,5
17 PK Koszalin 95,5
18 PR Radom 71
19 PWr ZOD Jelenia Góra 42
20 PWr ZOD Legnica 25
21 PWr ZOD Wałbrzych 20

Akademickie Mistrzostwa Polski 2010/2011 Uczelni Wychowania Fizycznego
 1 AWF Katowice 1781
 2 AWF Kraków 1420
 3 AWF Wrocław 1219,5
 4 AWF Warszawa 920
 5 AWF Poznań 744,5
 6 AWFiS Gdańsk 290
 7 AWF ZWWF Biała Podlaska 176
 8 AWF ZWKF Gorzów Wlkp. 32,5

Akademickie Mistrzostwa Polski 2010/2011 Wyższych Szkół Niepublicznych
1 ALK Warszawa 1652
2 WSG Bydgoszcz 1225,5
3 WSFiZ Białystok 590,5
4 WSNHiD Poznań 417,5
5 KA Kraków 382
6 WSWFiT Białystok 331,5
7 OSW Olsztyn 322,5
8 WSPiA Poznań 304,5
9 WSB Toruń 287
10 WSZiB Kraków 246
11 WŚ Kielce 191
12 Łazarski Warszawa 182
13 WSSP Lublin 180
14 SWSPiZ Łódź 173
15 SWPS Warszawa 146,5
16 WSIiZ Rzeszów 139,5
17 WSE-I Warszawa 134
18 WSB Poznań 106
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19 WSEiT Poznań 104
20 GWSH Katowice 91,5
21 ALMAMER Warszawa 89,5
22 WSB Wrocław 80,5
23 WSEZiNS Łódź 73
24 WSUS Poznań 58
25 CC Warszawa 52
26 SWPS Wrocław 47
27 WSH Sosnowiec 42,5
28 GWSH Gdańsk 30
28 WSL Częstochowa 30
28 WSTiH Gdańsk 30
31 CJE NKJO Częstochowa 25
31 WSAP Białystok 25
31 WSInf Łódź 25
31 WSPiA Rzeszów 25
35 AHE Łódź 20
35 WSB Chorzów 20
35 WSB Gdańsk 20
35 WSB Dąbrowa Górnicza 20
35 WSHiT Częstochowa 20
35 WSHE Włocławek 20
35 WSL Poznań 20
35 WSZiF Wrocław 20
43 GWSHM Gniezno 19,5
43 WSZ Gdańsk 19,5
45 KPSW Bydgoszcz 15
45 OWSIiZ Olsztyn 15
45 WSFiZ Warszawa 15
45 WSGK Kutno 15
45 WSHiU Poznań 15
45 WSIiZ Wrocław 15
45 WSTI Katowice 15
45 WSZOP Katowice 15
45 WSZ Częstochowa 15
54 BWS Bielsko-Biała 10
54 GWSP Chorzów 10
54 SSW Sopot 10



54 WSEwS Warszawa 10
54 WSHiG Poznań 10
54 WSM Warszawa 10
54 WSPS Dąbrowa Górnicza 10
54 WSZŚ Tuchola 10
54 WSZ KdE Poznań 10
63 PJWSTK Warszawa 5
63 SW PW Płock 5
63 ŚWSZ Katowice 5
63 WSAiB Gdynia 5
63 WSCiL Warszawa 5
63 WSE Białystok 5
63 WSF Wrocław 5
63 WSH Wrocław 5
63 WSP Łódź 5
63 WSPiA Lublin 5
63 WSZiA Opole 5
63 WSZiB Poznań 5
63 WSD Elbląg 5

Akademickie Mistrzostwa Polski 2010/2011 Wyższych Szkół Zawodowych
 1 PWSZ Leszno 928,5
 2 PWSZ Nysa 778,5
 3 PWSZ Tarnów 722,5
 4 PWSZ Wałbrzych 552,5
 5 PWSZ Konin 387,5
 6 PWSZ Piła 319
 7 PWSZ Krosno 308
 8 KPSW Jelenia Góra 233,5
 9 PWSZ Kalisz 232
10 PWSZ Chełm 175,5
11 PWSZ Elbląg 161,5
12 PWSZ Racibórz 153,5
13 PWSZ Nowy Sącz 134
14 PWSZ Legnica 129,5
15 ASP Warszawa 121
16 PWSIiP Łomża 96,5
17 KN Zgierz 80
18 PWSZ Zamość 71

100
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19 PWSZ Sulechów 57
20 UA Poznań 41
21 KN Przemyśl 35
22 PWSZ Jarosław 35
23 PSW Biała Podlaska 32,5
24 PWSW Przemyśl 30
24 PWSZ Głogów 30
26 ZKN Tarnobrzeg 25
27 KN Łowicz 20
27 PWSZ Skierniewice 20
27 PWSZ Tarnobrzeg 20
30 PMWSZ Opole 15
31 NKRRiWF Białystok 10
31 PWSZ Sanok 10
31 PWSZ Gorzów Wlkp. 10
31 PWSZ Włocławek 10
31 PWSBiJO Poznań 10
36 AM Gdańsk 5
36 AM Poznań 5
36 AM Wrocław 5
36 PWSZ Suwałki 5
36 ZNKJO Sosnowiec 5
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Punkty

Aerobik sportowy

Badminton

Biegi Przełajowe K

Biegi przełajowe M

Brydż

Ergometr wioślarski K

Ergometr wioślarski M

Futsal K

Futsal M

Jeździectwo

Judo K

Judo M

Kolarstwo górskie K

Kolarstwo górskie M

Koszykówka K

Koszykówka M

Lekka atletyka K

Lekka atletyka M

Narciarstwo alpejskie K

Narciarstwo alpejskie M

Piłka nożna M

Piłka ręczna K

Piłka ręczna M

Piłka siatkowa K

Piłka siatkowa M

Pływanie K

Pływanie M

Siatkówka plażowa K

Siatkówka plażowa M

Snowboard K

Snowboard M

Szachy

Tenis K

Tenis M

Tenis stołowy K

Tenis stołowy M

Trójbój siłowy

Wioślarstwo

Wspinaczka sportowa K

Wspinaczka sportowa M

Żeglarstwo
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Punkty

Aerobik sportowy

Badminton

Biegi Przełajowe K

Biegi przełajowe M

Brydż

Ergometr wioślarski K

Ergometr wioślarski M

Futsal K

Futsal M

Jeździectwo

Judo K

Judo M

Kolarstwo górskie K

Kolarstwo górskie M

Koszykówka K

Koszykówka M

Lekka atletyka K

Lekka atletyka M

Narciarstwo alpejskie K

Narciarstwo alpejskie M

Piłka nożna M

Piłka ręczna K

Piłka ręczna M

Piłka siatkowa K

Piłka siatkowa M

Pływanie K

Pływanie M

Siatkówka plażowa K

Siatkówka plażowa M

Snowboard K

Snowboard M

Szachy

Tenis K

Tenis M

Tenis stołowy K

Tenis stołowy M

Trójbój siłowy

Wioślarstwo

Wspinaczka sportowa K

Wspinaczka sportowa M
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Festiwale sportowe

Festiwale to tradycyjna forma imprez o charakterze sportowo-integracyjnym. W ich pro-
gramach znajduje się wiele oryginalnych konkurencji, które pozwalają rywalizować w swo-
bodnej atmosferze. Sprzyjają temu uproszczone zasady i stosowanie mieszanych składów.

Zbliżone regulaminy i programy mają organizowane latem Ogólnopolski Festiwal Spor-
towy i Festiwal Sportów Wodnych oraz zimowe Fiesta i Zimowe Granie.

Pierwszy z tych festiwali w 2011 roku doczekał się jubileuszu ćwierćwiecza, Zimowe 
Granie odbyło się zaś po raz dziesiąty.

Międzynarodowy wymiar miały po raz kolejny festiwale szkół artystycznych. Z kolei do 
polsko-ukraińskich zmagań siatkarskich w 2011 roku dołączyły zespoły z Białorusi. W 2010 
siatkarskie zmagania miały miejsce we Lwowie.

2010

Lp. Nazwa festiwalu Termin Miejsce Organizator

1. IX Ogólnopolskie Zimowe Granie 11–14.03 Nowy Targ AZS Łódź
2. XI Sportowy Festiwal Wyższych Szkół 

Artystycznych
15–20.06 Wilkasy ZG AZS

3. XXIV Ogólnopolski Festiwal Sportowy 21–26.06 Wilkasy ZG AZS
4. VI Festiwal Sportów Wodnych 13–15.08 Polańczyk KU AZS PWSZ Krosno 

i UR, AZS Rzeszów, ZG 
AZS

5. XVII Ogólnopolski Halowy Festiwal 
Sportowy Fiesta

2–5.12 Zieleniec ZG AZS

2011

Lp. Nazwa festiwalu Termin Miejsce Organizator

1. X Ogólnopolskie Zimowe Granie 24–27.03 Nowy Targ AZS Łódź
2. XII Sportowy Festiwal Wyższych Szkół 

Artystycznych
13–18.06 Wilkasy ZG AZS

3. XXV Ogólnopolski Festiwal Sportowy 19–26.06 Wilkasy ZG AZS
4. VIII Polsko-Ukraińsko-Białoruski 

Festiwal Siatkówki Studenckiej
17–19.06 Biała 

Podlaska
KS AZS AWF Biała 
Podlaska

5. VII Festiwal Sportów Wodnych 12–14.08 Polańczyk KU AZS UR, 
AZS Rzeszów, ZG AZS
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Puchary Zarządu Głównego AZS

Puchary ZG AZS (zwane w niektórych przypadkach także Akademickimi Pucharami 
Polski) to cykl imprez prowadzony głównie z myślą o promowaniu nowych dyscyplin spor-
towych w środowisku akademickim. Przy zachowaniu uproszczonej formuły uczestnictwa 
wprowadzane są te z konkurencji, które nie znalazły dotąd miejsca w kalendarzu Akademic-
kich Mistrzostw Polski. 

Taka formuła ma na celu sprawdzenie zainteresowania daną dyscypliną, dopracowanie 
systemu rozgrywek i zasad punktacji. Puchary ZG AZS pełnią również rolę podtrzymującą 
daną dyscyplinę, pozwalając rozgrywać zawody, które wypadły z rozgrywek centralnych 
AZS poprzez zmianę ich rangi.

W ramach Pucharu ZG AZS prowadzone są także cykliczne zawody w żeglarstwie 
(SailingCup), sportach zimowych (WinterCup) i kolarstwie górskim (MTB Cup) z myślą 
o atrakcyjnym zapełnieniu kalendarza sportowego AZS w sezonie zimowym i letnim.

W 2010 roku po raz ostatni odbył się Puchar ZG AZS w futsalu kobiet, gdyż dyscy-
plina ta trafiła do kalendarza AMP. Coraz większe zainteresowanie towarzyszy zawodom 
plażowym i biegowym.

2009/2010

Lp. Dyscyplina Termin Miejsce Organizator Zwycięzca

 1. Łucznictwo 5.12 Wrocław KS AZS PWr PWr./AZS Łódż
 2. Narciarstwo alpej-

skie AZS Wintercup
18.12–3.03 Impreza cykliczna, 

finał Zakopane
AZS Środowisko 
Warszawa

Polit.Śl. Gliwice/
AWF Kraków

 3. Futsal kobiet 6-7.03 Warszawa KU AZS UW AJD 
Częstochowa

 4. Kolarstwo górskie 
AZS MTB Cup

24.04–
12.09

Impreza cykliczna, 
finał Katowice

KU AZS PWr ZOD 
Jelenia Góra

Polit./WAT 
Warszawa

 5. Squash 22.05 Poznań KU AZS WSNHiD Polit./AWF 
Poznań

 6. Kickboxing 4–5.06 Wrocław KU AZS PWr 28 kategorii
 7. Siatkówka plażowa 18–22.07 Gdynia KU AZS WSIiZ 

Warszawa, UG, 
AM Gdynia, AZS 
Gdańsk

Durajczyk-Hohn/
Jacyszyn-
-Pietkiewicz

 8. Piłka nożna plażowa 22–24.08 Gdańsk KU AZS UG, AZS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk

 9. Półmaraton 5.09 Piła KU AZS PWSZ Piła Sieracki/Ciołek
10 Żeglarstwo

AZS Sailingcup
7.05–10.09 Impreza cykliczna, 

finał Wilkasy
AZS Środowisko 
Warszawa

Milewski/WAT 
Warszawa
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2010/2011

Lp. Dyscyplina Termin Miejsce Organizator Zwycięzca

 1 Narciarstwo 
alpejskie
AZS Wintercup

22.12–2.03 Impreza cykliczna, 
finał Zakopane

AZS Środowisko 
Warszawa

Polit. Śl. Gliwice / 
AWF Kraków

2 Kolarstwo górskie
AZS MTB Cup

9.04–25.09 Impreza cykliczna, 
finał Zabrze

KU AZS PWr 
ZOD Jelenia 
Góra

Polit. Warszawa

 3 Golf 2–3.05 Pasłęk AKG AE Poznań
 4 Żeglarstwo

AZS Sailingcup
6.05–30.06 Impreza cykliczna, 

finał Wilkasy
AZS Środowisko 
Warszawa

Chodań / WAT 
Warszawa

 5 Karate shorin ryu 21.05 Lublin KU AZS KUL WUM Warszawa
 6 Windsurfing 3–5.06 Pławniowice KU AZS UŚ 

Katowice
Polit. Śl. Gliwice

 7 Rugby7 11.06 Obory PARR AWF Katowice
 8 Siatkówka 

plażowa
1.07–26.08 Impreza cykliczna, 

finał Wilkasy
KU AZS UŚ 
Cieszyn

Guziałek-Stankowski 
/ Rogala-Rogala

 9 Piłka nożna 
plażowa

21–23.08 Gdynia KU AZS UG, 
AZS Gdańsk

AWFiS Gdańsk

10 Półmaraton 4.09 Piła KU AZS PWSZ 
Piła

Brzeziński / Pilarska

11 Maraton 16.10 Poznań KU AZS PP Domińczak / Moser-
-Hadas

12 Karate wkf 18–19.12 Poznań KU AZS PP, AZS 
Poznań

Polit. Poznań
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Udział polskich reprezentacji uczelnianych 

w Akademickich Mistrzostwach Europy

Polska po raz kolejny brała aktywny udział w organizowanych przez EUSA Akademic-
kich Mistrzostwach Europy. W 2010 roku AZS otrzymał nagrodę dla najbardziej aktywnej 
federacji. Wpływ na to miała także organizacja aż trzech wielkich imprez (piłka nożna, siat-
kówka i koszykówka). W generalnych klasyfikacjach AME 2010 polskie zespoły wywalczyły: 
6 złotych, 3 srebrne i 2 brązowe medale.

Rok 2011 był nieco gorszy pod względem przyznanych nam imprez (organizowaliśmy 
tylko AME w brydżu) i uczestnictwa polskich reprezentacji. Polskich studentów zabrakło 
bowiem w pięciu mistrzowskich zawodach. W generalnych klasyfikacjach AME wywalczy-
liśmy: 3 złote, 4 srebrne i 5 brązowych medali.

Medalowe żniwo zbieraliśmy w konkurencjach badmintona, tenisa stołowego i wioślar-
stwa, zdobywając w ciągu dwóch lat ponad 40 krążków.

Podsumowanie udziału Polski w Akademickich Mistrzostwach Europy w 2010 roku

Dyscyplina Termin Miejsce
Uczestnicy – ekipy

Zespoły polskie Lokaty
męskie żeńskie

Piłka ręczna 13–20.06 Nikozja 
(CYP) 11 7 WSSP Lublin 1 K

Badminton 15–20.06 Nancy
(FRA) 22

AHE Łódź
WSFiZ Białystok
UWM Olsztyn
AGH Kraków
AWF Kraków

1 oraz (2 x I, 1 x II, 2 x III)
8-15 (oraz 1 x III)

16-22
16-22

-
Tenis 
stołowy 22–26.06 Kazań

(Rosja) 11 7 AJD Częstochowa
Politechnika Rzeszów

2 K (oraz 1 x III)
3 M (oraz 1 x III, 0,5 x I)

Siatkówka 
plażowa 5–10.07 Kazań

(RUS) 13 13

Politechnika Częstochowa
WSFiZ Białystok
Uniwersytet Warszawa
Uniwersytet Łódź (2 pary)
KA Kraków

4 K
3 K

5-6 K
1 M, 4 M

5-6 M

Rugby7 14–17.07 Cordoba 
(ESP) 8 6 brak -

Koszykówka 18–25.07 Poznań 15 12

UAM Poznań
WSG Bydgoszcz
Politechnika Poznań
ALK Warszawa

4 K
10 K
7 M
8 M

Futsal 18–25.07 Zagrzeb 
(CRO) 16 9 WSEZ Łódź

UAM Poznań
4 M
7 K

Piłka nożna 18–25.07 Warszawa 12 7

AWF Wrocław
Uniwersytet Warszawa
Wszechnica Św. Kielce
Politechnika Warszawa

1 K
7 K
2 M
4 M
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Siatkówka 22–29.07 Warszawa 13 12

Politechnika Częstochowa
AJD Częstochowa
Uniwersytet Warszawa 
(2 zespoły)

10 K
5 M

7 K, 4 M

Tenis 25–31.07 Coimbra 
(POR) 21 13

ALK Warszawa (2 zespoły)
AWF Wrocław
Uniwersytet Warszawa
UAM Poznań
SWPS Warszawa

1 M, 4 K
7 K
9 K
7 M
15 M

Wioślarstwo 19–22.08 Amsterdam 
(HOL)

65 uczelni 
z 13 krajów

WSG Bydgoszcz
UKW Bydgoszcz
UAM Poznań
UP Poznań
Uniwersytet Szczecin
Politechnika Wrocław

1 (oraz 4 x I, 1 x II, 3 x III)
2 (oraz 2 x I, 1 x II, 3 x III)

6 (oraz 1 x III)
12-13 (oraz 1 x I)

44-50
51-58

K – kobiety, M – mężczyźni, I – złoto, II – srebro, III – brąz
* złoto w mikście zdobyte w parze z Rosjanką

W generalnych klasyfikacjach AME polskie zespoły wywalczyły: 
– 6 złotych, 
– 3 srebrne 
– 2 brązowe medale.

W konkurencjach AME w badmintonie, tenisie stołowym i wioślarstwie polscy zawod-
nicy zdobyli:

– 9 złotych (także jedno złoto polsko-rosyjskie), 
– 3 srebrne 
– 12 brązowych medali.

AZS otrzymał nagrodę dla najbardziej aktywnej federacji uczestniczącej w Akademic-
kich Mistrzostw Europy 2010. 
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Podsumowanie udziału Polski w Akademickich Mistrzostwach Europy w 2011 roku

Dyscyplina Termin Miejsce
Uczestnicy – ekipy

Zespoły polskie Lokaty
męskie żeńskie

Piłka nożna 19–26.06 Istambuł 
(TUR) 11 8 brak -

Badminton 20–25.06 Charków 
(UKR)

23 uczelnie
z 18 krajów brak -

Judo 23–26.06 Sarajevo
(BiH)

45 uczelni 
z 14 krajów brak -

Rugby7 29.06–2.07 Lille 
(FRA) 8 10 brak -

Siatkówka 10–17.07 Kragujevac 
(SRB) 8 9 Uniwersytet Warszawa 4 M

Koszykówka 13–20.07 Kordoba 
(ESP) 18 12

UAM Poznań
ALK Warszawa
UJ Kraków

2 K
9 M
17 M

Siatkówka 
plażowa 17–22.07 Malaga 

(ESP) 24 16

Uniwersytet Łódź (2 pary)
UWM Olsztyn
Politechnika Częstochowa
Politechnika Warszawa
Politechnika Gdańsk

1, 9-12 M
13-16 M

7-8 K
9-12 K
9-12 K

Futsal 17–24.07 Tampere 
(FIN) 23 12

PWSZ Konin
UAM Poznań
Uniwersytet Łódź
PWSZ Wałbrzych

1 K
9 K
12 K
8 M

Piłka ręczna 17–24.07 Rijeka
(CRO) 16 11

WSSP Lublin
AWF Katowice
PWSZ Kalisz

5 K
10 M
11 M

Tenis stołowy 19–23.07 Madera
(POR) 16 8

OSW Olsztyn
Politechnika Rzeszów
Uniwersytet Warszawa
UE Wrocław

1 M (oraz 1 x I, 1 x II, 1 x III)
3 M (oraz 2 x III, 0,5 x I)
2 K (oraz 1 x I, 1 x III)

3 K (oraz 1 x III, 0,5 x I)

Karate 22–25.07 Sarajewo 
(BiH)

78 uczelni 
z 23 krajów

PUM Szczecin
EUH Elbląg, PWSZ Elbląg, 
UMed Łódż, Uniw. Łódź, 
WSJO Szczecin, Uniw. 
Szczecin, AWF Wrocław, 
Polit. Wrocław

1 x III

–

Wioślarstwo 30.08–2.09 Moskwa 
(ROS)

54 uczelnia
z 15 krajów

WSG Bydgoszcz
UKW Bydgoszcz
SGGW Warszawa

1* (oraz 1 x I, 2 x II, 3 x III)
2 x III

–

Tenis 4–10.09 St.Gallen
(SUI) 12 11

AWF Wrocław
ALK Warszawa
Uniwersytet Warszawa
UAM Poznań
SWPS Warszawa

2 K
3 K
4 K
3 M
12 M

Golf 6–10.09 Otocec
(SLO) 13 4 ALK Warszawa

UE Poznań
12 M
13 M
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Brydż 19–24.09 Warszawa
14 zespołów
z 10 uczelni, 

6 krajów

Polit. Wrocław (3 zespoły)
Uniw. Warszawa (3 zespoły)
AGH Kraków

2, 9, 12
3, 8, 13

7

Taekwondo 13–15.12 Braga
(POR)

40 uczelni
z 16 krajów brak -

K – kobiety, M – mężczyźni, I – złoto, II – srebro, III – brąz
* nieoficjalna klasyfikacja uczelniana

W generalnych klasyfikacjach AME polskie zespoły wywalczyły:
– 3 złote, 
– 4 srebrne 
– 5 brązowych medali.

W konkurencjach AME w tenisie stołowym, wioślarstwie i karate polscy zawodnicy 
zdobyli: 

– 4 złote, 
– 3 srebrne 
– 11 brązowych medali.



V
Sport kwalifi kowany
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Koleżanki i Koledzy!
Minęła kolejna kadencja władz sportu akademickiego. Był to okres bardzo owocny 

w sukcesy sportowe, ale również bardzo trudny organizacyjnie z uwagi na duże zmiany w fi-
nansowaniu sportu polskiego oraz wynikającymi z tego faktu problemami.

Początek mijającej kadencji to także swoisty rozłam w funkcjonowaniu Akademickich 
Centrów Szkolenia Sportowego. Realizowany w dziewięciu ośrodkach program ACSS prze-
stał być koordynowany przez biuro ZG AZS. Sześć akademii wychowania fizycznego i je-
den wydział zamiejscowy postanowiły same występować do Ministerstwa Sporu i Turystyki 
ze swoimi ofertami szkolenia sportowego, a centra przy AZS AWF Biała Podlaska i UWM 
Olsztyn pozostały pod kierunkiem koordynatora ZG AZS (AZS AWF Wrocław po rocznej 
przerwie powrócił organizacyjnie „pod skrzydła” ZG AZS). 

Dzisiaj trudno jeszcze ocenić, czy efekty secesji dadzą w przyszłości lepsze efekty 
sportowe, natomiast wydaje się, że na pewno niekorzystnie wpłynęły na jedność środowiska 
sportu akademickiego. Bardzo martwi znaczne obniżenie wysokości nakładów na program 
ACSS z 15,6 mln w 2008 do 10,5 mln w 2012 roku. Kiedy po Igrzyskach Olimpijskich 
w Atenach pomysł przekazania szkolenia sportowego w dużej części do klubów AZS prze-
kuwał się w rzeczywistość, a kolejne sukcesy w wielkich imprezach naszych zawodników 
dowodziły słuszności decyzji, mieliśmy nadzieję na rozwój tej formy szkolenia sportowego. 
Niestety, trudności finansowe występujące w polskim sporcie spowodowały zmianę źródła 
finansowania programu ACSS ze sfery budżetowej na Fundusz Rozwoju Kultury Fizycz-
nej i w ślad za tym przeniesienie w zakresie założeń szkoleniowych, organizacyjnych, 
a w szczególności dokumentacyjnych do zasad obowiązujących w sporcie młodzieżowym. 
Ten zabieg nie uchronił nas przed kolejnymi ograniczeniami zakresu finansowania, który 
wkrótce nastąpiły także w sporcie młodzieżowym i tym samym w ACSS. Ministerstwo, 
chcąc zachować średni poziom finansowania na jednego zawodnika, ograniczyło ich li-
czebność, podnosząc zdecydowanie kryteria kwalifikacyjne. W efekcie z programu ACSS 
wypadło wielu zawodników zaplecza kadry narodowej, w szczególności wiekowej kategorii 
młodzieżowej, dla której nawet tytuł młodzieżowego mistrza Polski kwalifikacji do ACSS 
nie daje. W ten sposób szanse na rozwój traci nie tylko sport akademicki, co może w nie-
dalekiej przyszłości doprowadzić do przerwania ciągłości szkolenia i zagubienia naszych 
nadziei na Igrzyska Olimpijskie Rio 2016.

Dobrze, że problemy organizacyjno-finansowe w znaczący sposób nie wpłynęły na wy-
niki sportowe. Jesteśmy dumni z osiągnięć zawodników AZS i ich szkoleniowców w latach 
2010–2011, w których azetesiacy zdobyli łącznie 11 medali w mistrzostwach świata w nar-
ciarstwie klasycznym, kajakarstwie i żeglarstwie. Na szczególne wyróżnienie zasługuje oczy-
wiście Justyna Kowalczyk, AZS AWF Katowice. Wywalczone przez nią trzy medale Igrzysk 
Olimpijskich w Vancouver, trzy medale Mistrzostw Świata w Oslo oraz trzy „Kryształowe 
Kule”, to osiągnięcia lokujące zawodniczkę na tronie najlepszej narciarki w historii sportu 
polskiego. Medal Luizy Złotkowskiej, AZS Zakopane, i 50% udział zawodników AZS w ZIO 
w Vancouver to kolejne dowody na nasz duży udział w sporcie polskim.

Starty akademickiej reprezentacji Polski w uniwersjadach również należy ocenić pozy-
tywnie. Zdobyte medale i punktacja wskazują na pozostanie w czołówce krajów biorących 
w nich udział. W XXV Zimowej Uniwersjadzie, która odbyła się w Erzurum (Turcja) w ter-
minie 27 stycznia – 6 lutego 2011 r., reprezentacja akademicka zdobyła 9 medali (6 srebr-
nych, 3 brązowe), plasując się w nieoficjalnej klasyfikacji medalowej na 19. miejscu wśród 
52 startujących krajów. W porównaniu do poprzednich zimowych uniwersjad jest to pozycja 
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odległa, o czym zdecydował brak medalu złotego, jednak pod względem liczby zdobytych 
medali utrzymaliśmy się w pierwszej dziesiątce w prowadzonej klasyfikacji.

Natomiast w Letniej Uniwersjadzie, która odbyła się w Shenzhen (Chiny) w terminie 
12–23 sierpnia 2011 r., zdobyliśmy 20 medali (5 złotych, 7 srebrnych, 8 brązowych). W kla-
syfikacji medalowej Polska zajęła 12. miejsce. Założone cele sportowe zostały zrealizowa-
ne w bardzo wysokim stopniu, przyczyniając się do podniesienia doświadczenia startowego 
zawodników. 

Uniwersjady stają się znaczącymi imprezami sportowymi, zarówno pod względem za-
sięgu organizacyjnego, jak i poziomu sportowego. Ze względu na ograniczenie wiekowe 
(28 lat) dają młodym zawodnikom możliwość zdobywania doświadczenia startowego w za-
wodach rangi światowej. Naszą troską jest, by jak najwięcej najlepszych zawodników z klu-
bów akademickich w nich uczestniczyło. Dla jednych start uniwersjadowy jest życiowym 
celem sportowym, dla innych drogą na szczyty mistrzostwa sportowego – ze zdobywaniem 
medali na igrzyskach olimpijskich włącznie. Doceniają to polskie związki sportowe, uczest-
nicząc w procesie przygotowań sportowych, ustalania zadań kwalifikacyjnych, jak również 
w ocenie startu w uniwersjadach.

Coraz większym zainteresowaniem klubów i polskich związków sportowych cieszą się 
także akademickie mistrzostwa świata. Wzięliśmy udział w 21 imprezach tej rangi. 15 z tych 
wyjazdów dofinansowano ze środków publicznych (FRKF-MSiT). Dotyczyło to uzgodnio-
nych dyscyplin, w których środowisko akademickie jest reprezentowane przez zawodników 
i zespoły o odpowiednim poziomie sportowym. Pozostałych 6 startów odbyło się z inicja-
tywy oddolnej, zainteresowanych zawodników, zespołów, klubów oraz polskich związków 
sportowych, i zostało sfinansowane ze środków własnych oraz sponsorskich. W 2010 roku 
w AMŚ uczestniczyło: 305 zawodników, 91 osób towarzyszących, łącznie 396 osób. Wśród 
305 zawodników – 92 reprezentowało kluby AZS (30%), pozostali studenci uprawiają sport 
w barwach klubów nieakademickich. Już nawet te liczby świadczą o tym, że Polska była 
licznie reprezentowana w zawodach kalendarza FISU, a sposób przygotowania sportowego 
i organizacyjnego nie budził zastrzeżeń. Efektem udziału polskich studentów w tych mistrzo-
stwach było zdobycie 48 medali (17 złotych, 8 srebrnych, 23 brązowych), co jest rekordo-
wym osiągnięciem Polski w tego typu zawodach. Medale zdobyło 71 zawodników, którzy 
rekrutowali się z 41 klubów sportowych i 42 uczelni.

Należy podkreślić, że dwie spośród tych imprez były organizowane w Polsce i oprócz 
naszego sukcesu sportowego przyniosły także duży sukces organizacyjny, co podkreślali 
uczestnicy ekip z całego świata. Mistrzostwa w kajakarstwie klasycznym były organizowane 
w Poznaniu (organizator OŚ AZS Poznań), w strzelectwie sportowym we Wrocławiu (orga-
nizator KŚ AZS Wrocław). Serdecznie dziękujemy koleżankom i kolegom z Poznania oraz 
z Wrocławia za wysiłek i promocję naszego stowarzyszenia.

Polska jest aktywnym członkiem Międzynarodowej Federacji Sportu Studenckiego 
(FISU). Nasi przedstawiciele pełnią w niej wiele funkcji, a Polsce powierza się organizację 
kolejnych zawodów. O wysokiej pozycji AZS Polska w światowym ruchu sportu studenckie-
go może także świadczyć powierzanie nam organizacji kolejnych imprez kalendarza sporto-
wego FISU. W 2012 roku będziemy organizatorami dwóch AMŚ – w biegach przełajowych 
w Łodzi oraz w łyżwiarstwie szybkim na długim torze w Zakopanem.

Z satysfakcją przyjęliśmy wsparcie, jakiego dzięki staraniom kolegów z Prezydium Za-
rządu Głównego AZS udzieliło nam Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, a które 
wykorzystywać będziemy na działania wzmacniające i promujące gry zespołowe oraz przy-
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gotowanie studentów-sportowców do imprez w 2012 roku. Mamy nadzieję, że wsparcie to 
przyczyni się także do przywrócenia związku praktyki sportowej z nauką, osłabionego na 
skutek dezintegracji programu ACSS w klubach AZS AWF, jak również przeniesienia go 
w zakresie założeń organizacyjno-finansowych do działu sportu młodzieżowego MSiT (obok 
SMS, OSSM, KWJ). Dofinansowanie ze strony MNiSW już w 2011 roku pozwoliło urucho-
mić badania naukowe na rzecz sportu, promowanie nowoczesnych metod kontroli treningu, 
wykorzystanie dla sportu potencjału badawczego wyższych uczelni.

Bardzo ważnym elementem pracy szkoleniowej klubów AZS jest praca z młodzieżą. 
Ma to odzwierciedlenie w krajowej klasyfikacji sportu młodzieżowego. W ostatnich latach 
5–6 klubów AZS lokuje się w pierwszej „10” tej klasyfikacji.

Dziękujemy wszystkim za pomoc w realizacji sportowych celów AZS z nadzieją na 
współpracę w latach następnych.

Lech Leszczyński
Wiceprezes ZG AZS ds. sportu kwalifikowanego ZG AZS
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LOK Imię Nazwisko Klub Uczelnia Dyscyplina Konkurencja

2 Tomasz Pochwała Wisła Zakopane AWF Katowice Kombinacja 
norweska

NH Team Gunderson

2 Mateusz Wantulok AZS AWF Katowice AWF Katowice Kombinacja 
norweska

NH Team Gunderson

2 Andrzej Zarycki LKS Poroniec AWF Kraków Kombinacja 
norweska

NH Team Gunderson

2 Karolina Chrapek AZS AWF Katowice AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

K Super G

2 Aleksandra Kluś-
-Zamiedzowy

AZS AWF Katowice AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

K Slalom

2 Maciej Kot AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

AWF Kraków Skoki 
narciarskie

K 125

2 Maciej Kot AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

AWF Kraków Skoki 
narciarskie

K 95

2 Tomasz Pochwała Wisła Zakopane AWF Katowice Kombinacja 
norweska

Mass start NH / 10 km 
CC

3 Karolina Chrapek AZS AWF Katowice AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

K Slalom gigant

3 Aleksandra Kluś-
-Zamiedzowy

AZS AWF Katowice AZS AWF Kato-
wice

Narciarstwo 
alpejskie

K Allround

3 Wojciech Gąsienica-
-Kotelnicki

TS Wisła Zakopane AWF Katowice Skoki 
narciarskie

K 95 drużyna

3 Jakub Kot AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

AWF Kraków Skoki 
narciarskie

K 95 drużyna

3 Maciej Kot AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

AWF Kraków Skoki 
narciarskie

K 95 drużyna

4 Paulina Maciuszek LKS Poroniec PWSZ Nowy Targ Biegi 
narciarskie

K 5 km klasyk

4 Paulina Maciuszek LKS Poroniec PWSZ Nowy Targ Biegi 
narciarskie

K 3 x 5 km sztafeta

4 Anna Staręga UKS Rawa Siedlce AWF Katowice Biegi 
narciarskie

K 3 x 5 km sztafeta

4 Agnieszka Szymańczak AZS AWF Katowice AWF Katowice Biegi 
narciarskie

K 3 x 5km sztafeta

4 Aleksandra Król F2 Dawidek Team UJ Kraków Snowboard K PGS

4 Paulina Ligocka-
-Andrzejewska

AZS AWF Katowice AWF Katowice Snowboard K Halfpipe

4 Tomasz Pochwała Wisła Zakopane AWF Katowice Kombinacja 
norweska

M Gunderson K95

5 Paulina Maciuszek LKS Poroniec PWSZ Nowy Targ Biegi 
narciarskie

K 15 km mass start

Wyniki akademickiej reprezentacji Polski na Zimowej 
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5 Karolina Chrapek AZS AWF Katowice AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

K Super kombinacja

5 Adam Filipowicz AZS Polit. Opole Polit. Opole Short track M 5000 m sztafeta

5 Jakub Jaworski Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track M 5000 m sztafeta

5 Bartosz Konopko Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track M 500 m

5 Bartosz Konopko Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track M 5000 m sztafeta

5 Dariusz Kulesza Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track M 5000 m sztafeta

5 Marcin Makarczuk-
-Jackowski

Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track M 5000 m sztafeta

6 Grzegorz Bril AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon Mixed 2x6 + 2x7,5 
sztafeta

6 Patrycja Hojnisz AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon Mixed 2x6 + 2x7,5 
sztafeta

6 Karolina Pitoń AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon Mixed 2x6 + 2x7,5 
sztafeta

6 Sebastian Witek AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Biathlon Mixed 2x6 + 2x7,5 
sztafeta

6 Agnieszka Szymańczak AZS AWF Katowice AWF Katowice Biegi 
narciarskie

K 10 km pościg 5 km 
klas.+ 5 dow.

6 Anna Romanowicz Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track K 3000 m sztafeta

6 Patrycja Maliszewska Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track K 3000 m sztafeta

6 Agnieszka Olechnicka Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track K 3000 m sztafeta

6 Magdalena Szwajlik AZS Polit. Opole Polit. Opole Short track K 3000 m sztafeta

6 Malwina Zawada AZS Polit. Opole Polit. Opole Short track K 3000 m sztafeta

8 Aleksandra Kluś-Zamie-
dzowy

AZS AWF Katowice AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

K Super kombinacja

8 Michał Ligocki AZS AWF Katowice ATH Katowice Snowboard M Halfpipe

8 Zuzanna Smykała AZS AWF Katowice AWF Kraków Snowboard K SBX

9 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon K 12,5 km mass start

9 Magdalena Dumanowska AZS PŚ Gliwice UMK Toruń Curling K

9 Dominika Muskus Rudzki KC AWF Katowice Curling K

9 Magdalena Muskus Rudzki KC AWF Katowice Curling K

9 Elżbieta Ran AZS PŚ Gliwice PŚ Gliwice Curling K

9 Magda Strączek ŚKC Katowice UE Katowice Curling K

9 Wojciech Zagórski AZS AWF Katowice AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

M freestyle

9 Joanna Zając AZS AWF Katowice AWF Kraków Snowboard K Halfpipe

10 Karolina Pitoń AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon K 12,5 km mass start

10 Paulina Woźniak UKS Kusy Warszawa AWF Warszawa Snowboard K PGS

10 Agnieszka Szymańczak AZS AWF Katowice AWF Katowice Biegi 
narciarskie

K 5 km klasyk

12 Aleksandra Kluś-Zamie-
dzowy

AZS AWF Katowice AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

K Slalom gigant
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13 Karolina Pitoń AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon K 7,5 km sprint

13 Paulina Maciuszek LKS Poroniec PWSZ Nowy Targ Biegi 
narciarskie

K Sprint

13 Jakub Kot AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

AWF Kraków Skoki 
narciarskie

K 125

14 Karolina Pitoń AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon K 10 km pościg

14 Adam Filipowicz AZS Polit. Opole Polit. Opole Short track M 500 m

14 Jakub Jaworski Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track M 1500 m

15 Tomasz Dara BSS Bielsko Biała Polit. Kraków Snowboard M Halfpipe

16 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon K 10 km pościg

16 Sebastian Witek AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Biathlon M 20 km

16 Mateusz Wantulok AZS AWF Katowice AWF Katowice Kombinacja 
norweska

M Gunderson K95

16 Mateusz Wantulok AZS AWF Katowice AWF Katowice Kombinacja 
norweska

Mass start NH/10 km 
CC

17 Patrycja Maliszewska Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track K 500 m

17 Wojciech Gąsienica-
-Kotelnicki

TS Wisła Zakopane AWF Katowice Skoki 
narciarskie

K 95

17 Julia Piasecka 1080 Bielsko Biała Polit. Łódź Snowboard K Halfpipe

17 Wojciech Wojtyła KKS Krynica Akad. Krakowska Snowboard M Halfpipe

18 Magdalena Szwajlik AZS Polit. Opole Polit. Opole Short track K 500 m

18 Jakub Kot AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

AWF Kraków Skoki 
narciarskie

K 95

19 Grzegorz Bril AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon M 15 km mass start

19 Dawid Kowal AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

UE Kraków Skoki 
narciarskie

K 95

19 Marcin Bocian AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

SGGW Warszawa Snowboard M SBX

19 Paulina Bobak AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon K 15 km

19 Bartosz Konopko Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track M 1500 m

19 Wojciech Gąsienica-
-Kotelnicki

TS Wisła Zakopane AWF Katowice Skoki 
narciarskie

K 125

20 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon K 7,5 km sprint

20 Andrzej Zarycki LKS Poroniec AWF Kraków Kombinacja 
norweska

M Gunderson K95

20 Marcin Orłowski LZS Sokół Szczyrk ATH Bielsko Biała Narciarstwo 
alpejskie

M freestyle

20 Karolina Pitoń AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon K 15 km

21 Sebastian Witek AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Biathlon M 12,5 km pościg

21 Sebastian Witek AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Biathlon M 15 km mass start

21 Anna Staręga UKS Rawa Siedlce AWF Katowice Biegi 
narciarskie

K 15 km mass start
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21 Marcin Makarczuk-
-Jackowski

Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track M 1500 m

21 Marcin Makarczuk-
-Jackowski

Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track M 1000 m

21 Agnieszka Szymańczak AZS AWF Katowice AWF Katowice Biegi 
narciarskie

K Sprint

22 Grzegorz Bril AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon M 12,5 km pościg

23 Łukasz Słonina AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Biathlon M 12,5 km pościg

23 Łukasz Słonina AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Biathlon M 15 km mass start

23 Sebastian Witek AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Biathlon M 10 km Sprint

23 Adam Filipowicz AZS Polit. Opole Polit. Opole Short track M 1000 m

23 Aleksander Kosacki Spójnia Warszawa AWF Warszawa Snowboard M PGS

23 Anna Staręga UKS Rawa Siedlce AWF Katowice Biegi 
narciarskie

K Sprint

24 Grzegorz Bril AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon M 20 km

24 Łukasz Witek AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Biathlon M 10 km Sprint

25 Dariusz Kulesza Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track M 500 m

25 Patrycja Maliszewska Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track K 1500 m

25 Andrzej Gąsienica-
-Daniel

AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

UE Kraków Snowboard M PGS

25 Patrycja Hojnisz AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon K 15 km

25 Jakub Jaworski Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track M 1000 m

25 Dawid Kowal AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

UE Kraków Skoki nar-
ciarskie

K 125

26 Grzegorz Bril AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon M 10 km Sprint

26 Agnieszka Olechnicka Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track K 1500 m

27 Łukasz Słonina AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Biathlon M 10 km Sprint

27 Anna Słowiok AZS AWF Katowice AWF Katowice Biegi 
narciarskie

K 15 km mass start

27 Dariusz Kulesza Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track M 1000 m

27 Jakub Jaworski Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track M 500 m

28 Łukasz Witek AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Biathlon M 15 km mass start

28 Agnieszka Olechnicka Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track K 500 m

28 Malwina Zawada AZS Polit. Opole Polit. Opole Short track K 1000 m

29 Anna Staręga UKS Rawa Siedlce AWF Katowice Biegi 
narciarskie

K 10 km pościg 5 km 
klas. + 5 dow.

29 Adam Filipowicz AZS Polit. Opole Polit. Opole Short track M 1500 m

29 Łukasz Słonina AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Biathlon M 20 km

29 Anna Staręga UKS Rawa Siedlce AWF Katowice Biegi 
narciarskie

K 5 km klasyk

30 Łukasz Witek AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Biathlon M 12,5 km pościg

30 Magdalena Szwajlik AZS Polit. Opole Polit. Opole Short track K 1500 m
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31 Magdalena Szwajlik AZS Polit. Opole Polit. Opole Short track K 1000 m

33 Malwina Zawada AZS Polit. Opole Polit. Opole Short track K 1500 m

33 Anna Romanowicz Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track K 1000 m

35 Anna Słowiok AZS AWF Katowice AWF Katowice Biegi 
narciarskie

K Sprint

38 Łukasz Witek AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Biathlon M 20 km

39 Anna Słowiok AZS AWF Katowice AWF Katowice Biegi 
narciarskie

K 10 km pościg 5 km 
klas.+ 5 dow.

40 Mateusz Garniewicz Malta-Ski Poznań Polit. Poznań Narciarstwo 
alpejskie

M Super kombinacja

40 Anna Romanowicz Juvenia Białystok WSWFiT Białystok Short track K 500 m

41 Mateusz Garniewicz Malta-Ski Poznań Polit. Poznań Narciarstwo 
alpejskie

M Slalom Gigant

41 Anna Słowiok AZS AWF Katowice AWF Katowice Biegi nar-
ciarskie

K 5 km klasyk

41 Aleksandra Kluś-
-Zamiedzowy

AZS AWF Katowice AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

W Super G

DNF Paulina Maciuszek LKS Poroniec PWSZ Nowy Targ Biegi 
narciarskie

K 10 km pościg 5 km 
klas.+ 5 dow.

DNF Andrzej Zarycki LKS Poroniec AWF Kraków Kombinacja 
norweska

Mass start NH/10km CC

DNF Mateusz Garniewicz Malta-Ski Poznań Polit. Poznań Narciarstwo 
alpejskie

M Super G

DNF Mateusz Garniewicz Malta-Ski Poznań Polit. Poznań Narciarstwo 
alpejskie

M Slalom

DNF Jakub Ilewicz AZS AWF Katowice AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

M Super kombinacja

DNF Jakub Ilewicz AZS AWF Katowice AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

M Slalom Gigant

DNF Jakub Ilewicz AZS AWF Katowice AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

M Slalom

DNS Paulina Bobak AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon K 7,5 km sprint

DNS Patrycja Hojnisz AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon K 7,5 km sprint

DNS Patrycja Hojnisz AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon K 12,5 km mass start

DNS Krystyna Pałka AZS AWF Katowice AWF Katowice Biathlon K 15 km

DNS Karolina Sztokfisz AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

PPWSZ Nowy Targ Snowboard K PGS

DQ Jakub Ilewicz AZS AWF Katowice AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

M Super G
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Lok. Imię Nazwisko Klub Uczelnia Sport Konk.

1 Zuzanna Pawlikowska AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Judo K 52 kg

1 Paweł Fajdek Agros Zamość WSEwS Warszawa LA M młot

1 Żaneta Glanc AZS Poznań WSNHiD Poznań LA K dysk

1 Łukasz Michalski Zawisza Bydgoszcz CM Bydgoszcz UMK 
Toruń

LA M tyczka

1 Michał Kądzioła MKS Dąbrowa 
Górnicza

WSSportowa Łódź Siatk. plaż. M

1 Jakub Szałankiewicz Stakolo Staszów WSSportowa Łódź Siatk. plaż. M

2 Maciej Sarnacki TS Gwardia 
Olsztyn

AWF Warszawa Judo M 100+kg

2 Wojciech Theiner AZS AWF 
Katowice

Politechnika Śląska 
Zabrze

LA M wzwyż

2 Przemysław Czajkowski AZS WWFiS 
Biała Podl.

WWFiS Biała Podl. LA M dysk

2 Mateusz Didenkow SKLA Sopot AWFiS Gdańsk LA M tyczka

2 Jakub Trzebiński Zawisza Bydgoszcz Bydgoska Szkoła 
Wyższa 

Strzel. spor. M Trap 125

2 Katarzyna Kryczało AZS AWF War-
szawa

AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.

2 Karolina Chlewińska AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.

2 Marta Łyczbińska AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.

2 Hanna Łyczbińska AZS AWFiS 
Gdańsk

Uniw. Gdańsk Szermierka K floret dr.

2 Łukasz Grodzicki SKŻ Hestia Sopot AWFiS Gdańsk Żeglarstwo RSX

3 Katarzyna Furmanek AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Judo K druż.

3 Joanna Jaworska AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Judo K druż.

3 Zuzanna Pawlikowska AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Judo K druż.

3 Agata Ozdoba AZS Opole Uniw. Opole Judo K druż.

3 Agata Perenc Polonia Rybnik ŚUM Katowice Judo Drużyna

3 Piotr Kurkiewicz UKJ RYŚ 
Warszawa

Politechnika 
Warszawska

Judo M 73 kg

3 Igor Janik AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk LA M oszczep

3 Paweł Korzeniowski AZS AWF 
Warszawa

ALK Warszawa Pływanie M 100 m motylkiem

3 Piotr Kowalczyk Diana Poznań AWF Wrocław Strzel. spor. M Trap 125 drużyna

3 Witosław Krzak Flota Gdynia WSAiB Gdynia Strzel. spor. M Pdw 60 drużyna

3 Łukasz Szum Legia Warszawa Uniw. Warszawa Strzel. spor. M Trap 125 drużyna

Wyniki akademickiej reprezentacji Polski na Letniej 
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3 Tomasz Wawrzonowski Społem Łódź AWF Wrocław Strzel. spor. M Pdw 60 drużyna

3 Tomasz Pałamarz WKS Śląsk 
Wrocław

UP Wrocław Strzel. spor. M Pdw 60 drużyna

3 Jakub Trzebiński Zawisza Bydgoszcz Bydgoska Szkoła 
Wyższa 

Strzel. spor. M Trap 125 drużyna

3 Katarzyna Kryczało AZS AWF 
Warszawa

AWFiS Gdańsk Szermierka K floret

3 Małgorzata Białecka SKŻ Hestia Sopot AWFiS Gdańsk Żeglarstwo RSX

4 Łukasz Koleśnik AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Judo M druż.

4 Łukasz Błach AZS AWF Wrocław Uniw. Wrocław Judo M druż.

4 Tomasz Domański AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Judo M druż.

4 Maciej Sarnacki TS Gwardia 
Olsztyn

AWF Warszawa Judo Drużyna

4 Piotr Kurkiewicz UKJ RYŚ 
Warszawa

Politechnika War-
szawska

Judo Drużyna

4 Ewa Ścieszko AZS UŁ-PŁ Łódź Politechnika Łódzka Pływanie K 50 m klasyczny

4 Anna Leśniewska Mazovia 
Ciechanów

PWSZ Ciechanów Podn. cięż. K 63 kg

4 Aleksandra Jarmolińska Legia Warszawa Uniw. Warszawa Strzel. spor. K Skeet 75

5 Marek Łyszczarz AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Skok

5 Lukasz Koleśnik AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Judo M 90 kg

5 Agata Ozdoba AZS Opole Uniw. Opole Judo K 63 kg

5 Joanna Piwowarska AZS AWF 
Warszawa

AWF Warszawa LA K tyczka

5 Robert Urbanek MKLA Łęczyca Collegium Civitas 
Warszawa

LA M dysk

5 Artur Ostrowski Olimpia Poznań UAM Poznań LA M 800

5 Magdalena Ogrodnik Śląsk Wrocław AWF Wrocław LA K wzwyż

5 Natalia Nuszel Atom Trefl Sopot WSBank. Chorzów Siatk. K

5 Agata Durajczyk AZS Białystok Wszechnica Św. 
Kielce

Siatk. K

5 Kinga Zielińska GCB Centrostal 
Bydgoszcz

WSG Bydgoszcz Siatk. K

5 Marta Haładyn Impel Gwardia 
Wrocław

WSH Wrocław Siatk. K

5 Katarzyna Jóźwicka LTS Legionovia Bielska Szkoła 
Wyższa

Siatk. K

5 Elżbieta Skowrońska MKS Dąbrowa 
Górnicza

Bielska Szkoła 
Wyższa

Siatk. K

5 Krystyna Strasz MKS Dąbrowa 
Górnicza

WSBank. Chorzów Siatk. K

5 Izabela Kozon MTSU USA Middle Tennessee 
State Univ., 
Murfreesboro, USA

Siatk. K

5 Aleksandra Trojan Murowana Goślina AWF Poznań Siatk. K

5 Magdalena Piątek Muszynianka Fakro Politechnika Św. 
Kielce

Siatk. K
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5 Monika Naczk PTPS Piła WSG Bydgoszcz Siatk. K

5 Dorota Wilk Stal Mielec PWSZ Krosno Siatk. K

6 Damian Kusiak AZS WWFiS Biała 
Podl.

WWFiS Biała Podl. LA M kula

6 Łukasz Grela AZS AJD 
Częstochowa

AJD Częstochowa Podn. cięż. M 94 kg

6 Paweł Koszałka Budowlani Opole WSZiA Opole Podn. cięż. M 105 kg

6 Magdalena Pasternak AZS AWF 
Katowice

Politechnika Śląska 
Katowice

Szermierka K szabla dr.

6 Matylda Ostojska AZS AWF 
Warszawa

ALK Warszawa Szermierka K szabla dr.

6 Małgorzata Kozaczuk AZS AWF 
Warszawa

LSW Warszawa Szermierka K szabla dr.

6 Marta Puda TMS Sosnowiec UE Katowice Szermierka K szabla dr.

6 Zuzanna Gładysz MKS Dwójka 
Warszawa

AWF Warszawa Żeglarstwo Laser Radial

6 Maja Dziarnowska SKŻ Hestia Sopot AWFiS Gdańsk Żeglarstwo RSX

7 Lukasz Błach AZS AWF Wrocław Uniw. Wrocław Judo M 81 kg

7 Joanna Jaworska AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Judo K 78+kg

7 Tina Polak AZS AWF 
Katowice

AWF Katowice LA K 400 ppł.

7 Anna Jagaciak MKS Juvenia 
Puszczykowo

UP Poznań LA K w dal

7 Oktawia Lurka MLKS Lechia 
Sędziszów Młp

Uniw. Rzeszów Podn. cięż. K 75KG

7 Witosław Krzak Flota Gdynia WSAiB Gdynia Strzel. spor. M Ppn 60 drużyna

7 Tomasz Wawrzonowski Społem Łódź AWF Wrocław Strzel. spor. M Ppn 60 drużyna

7 Tomasz Pałamarz WKS Śląsk 
Wrocław

UP Wrocław Strzel. spor. M Pdw 60

7 Tomasz Pałamarz WKS Śląsk 
Wrocław

UP Wrocław Strzel. spor. M Ppn 60 drużyna

7 Krzysztof Bulski Hetman Szopienice Politechnika Śląska 
Gliwice

Szachy druż.

7 Michał Olszewski Polonia Warszawa Uniw. Warszawa Szachy druż.

7 Jolanta Zawadzka Polonia Wrocław UE Wrocław Szachy druż.

8 Karolina Błażej AZS AWF Kraków AWF Kraków LA K wzwyż

8 Agnieszka Szwarnóg AZS AWF Kraków Politechnika 
Krakowska

LA K chód

8 Łukasz Grzeszczuk AZS AWF 
Warszawa

WP SWTWP 
Warszawa

LA M oszczep

8 Andrzej Rzeszutek ZKS Stal Rzeszów Uniw. Rzeszów Skoki do wody M trampolina 1m

8 Michał Majewski AZS AWF 
Warszawa

WSEiZ Warszawa Szermierka M floret dr.

8 Radosław Glonek AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.

8 Paweł Osmański AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.



129

8 Leszek Rajski Wrocławianie WSH Wrocław Szermierka M floret dr.

9 Monika Frandofert TS Wisła Kraków Krakowska Akademia Gimnast. sport. K Wielobój

9 Jakub Jelonek AZS AWF Kraków AWF Kraków LA M chód

9 Joanna Fiodorow PREFBET 
Śniadowo Łomża

WSWFiT Białystok LA K młot

9 Paweł Korzeniowski AZS AWF 
Warszawa

ALK Warszawa Pływanie M 200 m dowolny

9 Roman Kliś Budowlani Opole WSZiA Opole Podn. cięż. M 85 kg

9 Agnieszka Sieracka WKS Śląsk 
Wrocław

Uniw. Wrocław Strzel. spor. K Skeet 75

9 Dominika Mosler AZS AWF 
Katowice

AWF Katowice Szermierka K szpada dr.

9 Katarzyna Dąbrowa AZS AWF 
Warszawa

The Ohio State 
University Columbus, 
USA

Szermierka K szpada dr.

9 Blanka Błach AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Szermierka K szpada dr.

9 Renata Knapik KKS Kraków Politechnika 
Krakowska

Szermierka K szpada dr.

10 Tomasz Bartnik Legia Warszawa WAT Warszawa Strzel. spor. M Kdw 60l drużyna

10 Tomasz Wawrzonowski Społem Łódź AWF Wrocław Strzel. spor. M Pdw 60

10 Paweł Pietruk UKS Kaliber WSWFiT Białystok Strzel. spor. M Kdw 60l drużyna

10 Bartosz Jasiecki Zawisza Bydgoszcz UKW Bydgoszcz Strzel. spor. M Kdw 60l drużyna

10 Matylda Ostojska AZS AWF 
Warszawa

ALK Warszawa Szermierka K szabla

10 Judyta Mrózek Glisz-
czyńska

CHKŻ Chojnice Uniw. Gdańsk Żeglarstwo 470,00 zł

10 Agnieszka Skrzypulec Pogoń Szczecin TUT Szczecin Żeglarstwo 470,00 zł

10 Michał Majewski YKP Warszawa ALK Warszawa Żeglarstwo RSX

11 Katarzyna Broniatowska AZS AWF Kraków AWF Kraków LA K 1500

11 Łukasz Nowak AZS Poznań AWF Poznań LA M chód

11 Marcin Muziński Zawisza Bydgoszcz WSG Bydgoszcz Podn. cięż. M 105 kg

11 Krzysztof Bulski Hetman Szopienice Politechnika Śląska 
Gliwice

Szachy Ind.

11 Piotr Kruczek AZS AWF Kraków AWF Kraków Szermierka M szpada dr.

11 Marta Łyczbińska AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Szermierka K floret

11 Paweł Krawczyk Muszkieter Gliwice Politechnika Śląska 
Gliwice

Szermierka M szpada dr.

11 Mateusz Nycz Piast Gliwice WSBezp. Poznań Szermierka M szpada dr.

12 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 
Podl.

WWFiS Biała Podl. Gimnast. sport. M Drążek

12 Sławomir Kuczko AZS AWF 
Warszawa

ALK Warszawa Pływanie M 200 m klasyczny

12 Alicja Tchórz MKP Słowianka 
Gorzów Wlkp.

UE Wrocław Pływanie K 50 m grzbiet

12 Kamil Kulpa AZS WWFiS Biała 
Podl.

AWF Warszawa Podn. cięż. M +105 kg
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12 Tomasz Bartnik Legia Warszawa WAT Warszawa Strzel. spor. M Kp 60 drużyna

12 Paweł Pietruk UKS Kaliber WSWFiT Białystok Strzel. spor. M Kp 60 drużyna

12 Bartosz Jasiecki Zawisza Bydgoszcz UKW Bydgoszcz Strzel. spor. M Kp 60 drużyna

12 Michał Olszewski Polonia Warszawa Uniw. Warszawa Szachy Ind.

12 Karolina Chlewińska AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Szermierka K floret

12 Wojciech Zemke MKŻ Arka Gdynia Uniw. Gdańsk Żeglarstwo Laser Standard

13 Danuta Urbanik KKS Victoria 
Stalowa Wola

Uniw. Rzeszów LA K 800

13 Justyna Korytkowska PREFBET 
Śniadowo Łomża

AWFiS Gdańsk LA K 3000 prz.

13 Agnieszka Ostrowska AZS PWSZ 
Racibórz

PWSZ Racibórz Pływanie K 200 m klasyczny

13 Dawid Szulich UKS Delfin 
Legionowo

AWF Warszawa Pływanie M 50 m klasyczny

13 Piotr Mizera AZS AJD 
Częstochowa

AJD Częstochowa Podn. cięż. M 77 kg

13 Piotr Kowalczyk Diana Poznań AWF Wrocław Strzel. spor. M Trap 125

13 Tomasz Bartnik Legia Warszawa WAT Warszawa Strzel. spor. M Kdw 3x40 
drużyna

13 Paweł Pietruk UKS Kaliber WSWFiT Białystok Strzel. spor. M Kdw 3x40 
drużyna

13 Bartosz Jasiecki Zawisza Bydgoszcz UKW Bydgoszcz Strzel. spor. M Kdw 3x40 
drużyna

13 Jolanta Zawadzka Polonia Wrocław UE Wrocław Szachy Ind.

13 Patryk Piasecki AKS OSW Olsztyn OSW Olsztyn Żeglarstwo Laser Standard

14 Maksim Kowalenko AZS AWF Kraków AWF Kraków Gimnast. sport. M Drużyna

14 Marek Łyszczarz AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Drużyna

14 Adam Kierzkowski AZS WWFiS Biała 
Podl.

WWFiS Biała Podl. Gimnast. sport. M Drużyna

14 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 
Podl.

WWFiS Biała Podl. Gimnast. sport. M Drużyna

14 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 
Podl.

WWFiS Biała Podl. Gimnast. sport. M Poręcze

14 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 
Podl.

WWFiS Biała Podl. Gimnast. sport. M Wielobój

14 Maciej Łabutin NTG Nysa AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Drużyna

14 Paweł Korzeniowski AZS AWF 
Warszawa

ALK Warszawa Pływanie M 200 m motylkiem

14 Ewa Ścieszko AZS UŁ-PŁ Łódź Politechnika Łódzka Pływanie K 100 m klasyczny

14 Alicja Tchórz MKP Słowianka 
Gorzów Wlkp.

UE Wrocław Pływanie K 200 m zmienny

14 Andrzej Rzeszutek ZKS Stal Rzeszów Uniw. Rzeszów Skoki do wody M trampolina 3m

14 Tomasz Bartnik Legia Warszawa WAT Warszawa Strzel. spor. M Kdw 3x40

15 Monika Frandofert TS Wisła Kraków Krakowska Akademia Gimnast. sport. K Równoważnia

15 Mateusz Szmit ABGC Kolczewo AM Wrocław Golf Drużyna
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15 Piotr Dąbrowiecki ABGC Kolczewo WSBank. Poznań Golf Drużyna

15 Maksymilian Sałuda Binowo Park Uniw. Szczecin Golf Drużyna

15 Jan Zawadowski Toya Golf Club ALK Warszawa Golf Drużyna

15 Marta Urbaniak Artego Bydgoszcz WSG Bydgoszcz Kosz. K

15 Żaneta Durak AZS Poznań UAM Poznań Kosz. K

15 Aneta Kotnis AZS Poznań UE Kraków Kosz. K

15 Joanna Kędzia AZS Poznań WSPiA Poznań Kosz. K

15 Agnieszka Kaczmarczyk AZS PWSZ 
Gorzów

PWSZ Gorzów Kosz. K

15 Claudia Trębicka AZS PWSZ 
Gorzów

PWSZ Gorzów Kosz. K

15 Agnieszka Skobel AZS PWSZ 
Gorzów

UAM Poznań Kosz. K

15 Magda Bibrzycka AZS Rzeszów WSKFiT Pruszków Kosz. K

15 Paulina Antczak Matizol Lider 
Pruszków

WSKFiT Pruszków Kosz. K

15 Mirela Pułtorak Matizol Lider 
Pruszków

WSKFiT Pruszków Kosz. K

15 Anna Pietrzak MKS Orzeł 
Polkowice

Uniw. Zielona Góra Kosz. K

15 Katarzyna Suknarowska UTEX ROW 
Rybnik

Krakowska Akademia Kosz. K

15 Anna Jagaciak MKS Juvenia 
Puszczykowo

UP Poznań LA K trójskok

15 Dawid Szulich UKS Delfin 
Legionowo

AWF Warszawa Pływanie M 100 m klasyczny

15 Katarzyna Kobus Gwardia Zielona 
Góra

Politechnika 
Wrocławska

Strzel. spor. K Kpn 40 drużyna

15 Katarzyna Kobus Gwardia Zielona 
Góra

Politechnika 
Wrocławska

Strzel. spor. K Ksp 3x20 drużyna

15 Julita Rędzia Legia Warszawa Univ. of Alaska 
Fairbanks, USA

Strzel. spor. K Kpn 40 drużyna

15 Julita Rędzia Legia Warszawa Univ. of Alaska 
Fairbanks, USA

Strzel. spor. K Ksp 3x20 drużyna

15 Paula Wrońska Lider Amicus 
Lębork

AP Słupsk Strzel. spor. K Kpn 40 drużyna

15 Paula Wrońska Lider Amicus 
Lębork

AP Słupsk Strzel. spor. K Ksp 3x20 drużyna

15 Damian Klimek WKS Flota Gdynia WSRAiZ Wrocław Strzel. spor. M Psz 2s30

15 Michał Majewski AZS AWF 
Warszawa

WSEiZ Warszawa Szermierka M floret

16 Matylda Szlęzak AZS AWF Kraków AWF Kraków LA K 3000 prz.

16 Filip Wypych MKS Trójka Łódź Politechnika Łódzka Pływanie M 50 m dowolny

16 Tomasz Pałamarz WKS Śląsk 
Wrocław

UP Wrocław Strzel. spor. M Ppn 60

16 Anna Weinzieher Spójnia Warszawa AWF Warszawa Żeglarstwo Laser Radial

17 Alicja Tchórz MKP Słowianka 
Gorzów Wlkp.

UE Wrocław Pływanie K 100 m grzbiet
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17 Katarzyna Kobus Gwardia Zielona 
Góra

Politechnika 
Wrocławska

Strzel. spor. K Ksp 60l drużyna

17 Julita Rędzia Legia Warszawa Univ. of Alaska Fair-
banks, USA

Strzel. spor. K Ksp 60l drużyna

17 Paula Wrońska Lider Amicus 
Lębork

AP Słupsk Strzel. spor. K Ksp 60l drużyna

18 Monika Frandofert TS Wisła Kraków Krakowska Akademia Gimnast. sport. K Poręcze

18 Paweł Czarnota Rotmistrz 
Grudziądz

Uniw. Śląski Katowice Szachy Ind.

19 Adam Kierzkowski AZS WWFiS Biała 
Podl.

WWFiS Biała Podl. Gimnast. sport. M Poręcze

19 Milena Szustorowska WKS Gwardia 
Warszawa

Politechnika 
Warszawska

Strzel. spor. K Pp 40

19 Małgorzata Kozaczuk AZS AWF 
Warszawa

LSW Warszawa Szermierka K szabla

20 Alicja Tchórz MKP Słowianka 
Gorzów Wlkp.

UE Wrocław Pływanie K 200 m grzbiet

20 Paula Wrońska Lider Amicus 
Lębork

AP Słupsk Strzel. spor. K Ksp 3x20

21 Agnieszka Ostrowska AZS PWSZ 
Racibórz

PWSZ Racibórz Pływanie K 100 m klasyczny

21 Filip Wypych MKS Trójka Łódź Politechnika Łódzka Pływanie M 50 m klasyczny

21 Tomasz Bartnik Legia Warszawa WAT Warszawa Strzel. spor. M Kdw 60l

23 Piotr Kruczek AZS AWF Kraków AWF Kraków Szermierka M szpada

24 Szymon Krawczyk PLKS Gwda PWSZ Piła LA M 1500

24 Witosław Krzak Flota Gdynia WSAiB Gdynia Strzel. spor. M Pdw 60

24 Michał Kosman AZS AWF War-
szawa

AWF Warszawa Szermierka M szabla

25 Sławomir Kuczko AZS AWF War-
szawa

ALK Warszawa Pływanie M 100 m klasyczny

25 Agnieszka Ostrowska AZS PWSZ Ra-
cibórz

PWSZ Racibórz Pływanie K 50 m klasyczny

26 Monika Frandofert TS Wisła Kraków Krakowska Akademia Gimnast. sport. K Ćw. Wolne

26 Filip Wypych MKS Trójka Łódź Politechnika Łódzka Pływanie M 100 m dowolny

26 Martyna Piersiak Agat Złotoryja AM Wrocław Strzel. spor. K Pp 40

26 Tomasz Bartnik Legia Warszawa WAT Warszawa Strzel. spor. M Kp 60

26 Milena Szustorowska WKS Gwardia 
Warszawa

Politechnika War-
szawska

Strzel. spor. K Psp 30+30

27 Leszek Rajski Wrocławianie WSH Wrocław Szermierka M floret

28 Bartosz Jasiecki Zawisza Bydgoszcz UKW Bydgoszcz Strzel. spor. M Kdw 60l

28 Hanna Łyczbińska AZS AWFiS 
Gdańsk

Uniw. Gdańsk Szermierka K floret

29 Paweł Pietruk UKS Kaliber WSWFiT Białystok Strzel. spor. M Kdw 60l

29 Wojciech Moranda UMKS Żak Kielce UAM Poznań Szachy Ind.

29 Dominika Mosler AZS AWF 
Katowice

AWF Katowice Szermierka K szpada

29 Paweł Osmański AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Szermierka M floret
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30 Łukasz Szum Legia Warszawa Uniw. Warszawa Strzel. spor. M Trap 125

30 Maciej Regulewski TMS Sosnowiec AWF Katowice Szermierka M szabla

31 Maksymilian Sałuda Binowo Park Uniw. Szczecin Golf Ind.

31 Witosław Krzak Flota Gdynia WSAiB Gdynia Strzel. spor. M Ppn 60

33 Tomasz Wawrzonowski Społem Łódź AWF Wrocław Strzel. spor. M Ppn 60

35 Maciej Łabutin NTG Nysa AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Koń z łękami

35 Konrad Podgórski AZS WWFiS Biała 
Podl.

WWFiS Biała Podl. LA M w dal

36 Katarzyna Dąbrowa AZS AWF War-
szawa

The Ohio State 
University Columbus, 
USA

Szermierka K szpada

38 Paula Wrońska Lider Amicus 
Lębork

AP Słupsk Strzel. spor. K Kpn 40

39 Blanka Błach AZS AWF Wrocław AWF Wrocław Szermierka K szpada

39 Paweł Krawczyk Muszkieter Gliwice Politechnika Śląska 
Gliwice

Szermierka M szpada

40 Marek Łyszczarz AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Kółka

40 Julita Rędzia Legia Warszawa Univ. of Alaska 
Fairbanks, USA

Strzel. spor. K Kpn 40

40 Marta Puda TMS Sosnowiec UE Katowice Szermierka K szabla

41 Magdalena Pasternak AZS AWF 
Katowice

Politechnika Śląska 
Katowice

Szermierka K szabla

43 Marek Łyszczarz AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Ćw. Wolne

45 Renata Knapik KKS Kraków Politechnika 
Krakowska

Szermierka K szpada

46 Maciej Łabutin NTG Nysa AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Wielobój

49 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 
Podl.

WWFiS Biała Podl. Gimnast. sport. M Koń z łękami

49 Paweł Pietruk UKS Kaliber WSWFiT Białystok Strzel. spor. M Kp 60

52 Radosław Glonek AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Szermierka M floret

54 Maciej Łabutin NTG Nysa AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Poręcze

55 Maksim Kowalenko AZS AWF Kraków AWF Kraków Gimnast. sport. M Wielobój

55 Bartosz Jasiecki Zawisza Bydgoszcz UKW Bydgoszcz Strzel. spor. M Kp 60

58 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 
Podl.

WWFiS Biała Podl. Gimnast. sport. M Kółka

58 Maciej Łabutin NTG Nysa AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Drążek

62 Katarzyna Kobus Gwardia Zielona 
Góra

Politechnika 
Wrocławska

Strzel. spor. K Kpn 40

63 Mateusz Nycz Piast Gliwice WSBezp. Poznań Szermierka M szpada

66 Maksim Kowalenko AZS AWF Kraków AWF Kraków Gimnast. sport. M Poręcze

67 Jan Zawadowski Toya Golf Club ALK Warszawa Golf Ind.

69 Maciej Łabutin NTG Nysa AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Drążek

71 Maksim Kowalenko AZS AWF Kraków AWF Kraków Gimnast. sport. M Kółka
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71 Piotr Dąbrowiecki ABGC Kolczewo WSBank. Poznań Golf Ind.

73 Maciej Łabutin NTG Nysa AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Kółka

77 Maksim Kowalenko AZS AWF Kraków AWF Kraków Gimnast. sport. Ćw. Wolne

77 Mateusz Szmit ABGC Kolczewo AM Wrocław Golf Ind.

78 Adam Kierzkowski AZS WWFiS Biała 
Podl.

WWFiS Biała Podl. Gimnast. sport. M Drążek

82 Marek Łyszczarz AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Koń z łękami

87 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 
Podl.

WWFiS Biała Podl. Gimnast. sport. M Poręcze

88 Maksim Kowalenko AZS AWF Kraków AWF Kraków Gimnast. sport. M Drążek

88 Maksim Kowalenko AZS AWF Kraków AWF Kraków Gimnast. sport. M Koń z łękami

99 Marek Łyszczarz AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Wielobój

123 Adam Kierzkowski AZS WWFiS Biała 
Podl.

WWFiS Biała Podl. Gimnast. sport. M Wielobój

17-32 Michał Łoniewski AZS AWF 
Warszawa

AWF Warszawa Taekwondo M 68 kg

17-32 Katarzyna Wieczorek AZS AWF 
Warszawa

AWF Warszawa Taekwondo K 67 kg

33-… Olga Brózda AZS Poznań WSHiU Poznań Tenis K Single

33-… Natalia Kołat KT Masters 
Szczecin

AWF Wrocław Tenis K Single

5-8 Piotr Hatowski AKS OSW Olsztyn UW-M Olsztyn Taekwondo M 87+kg

5-8 Olga Brózda AZS Poznań WSHiU Poznań Tenis K Doubles

5-8 Natalia Kołat KT Masters 
Szczecin

AWF Wrocław Tenis K Doubles

9-16 Kamil Chwesiuk AKS OSW Olsztyn OSW Olsztyn Taekwondo M 80 kg

DNF Tomasz Rosoł Budowlani Opole WSZiA Opole Podn. cięż. M 69 kg

DSQ Agata Perenc Polonia Rybnik ŚUM Katowice Judo K 57 kg

el. Katarzyna Kobus Gwardia Zielona 
Góra

Politechnika 
Wrocławska

Strzel. spor. K Ksp 3x20

el. Katarzyna Kobus Gwardia Zielona 
Góra

Politechnika 
Wrocławska

Strzel. spor. K Ksp 60l

el. Julita Rędzia Legia Warszawa Univ. of Alaska 
Fairbanks, USA

Strzel. spor. K Ksp 3x20

el. Julita Rędzia Legia Warszawa Univ. of Alaska 
Fairbanks, USA

Strzel. spor. K Ksp 60l

el. Paula Wrońska Lider Amicus 
Lębork

AP Słupsk Strzel. spor. K Ksp 60l

el. Paweł Pietruk UKS Kaliber WSWFiT Białystok Strzel. spor. M Kdw 3x40

el. Bartosz Jasiecki Zawisza Bydgoszcz UKW Bydgoszcz Strzel. spor. M Kdw 3x40

udział Tomasz Domański AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Judo M 100 kg

udział Katarzyna Furmanek AZS AWFiS 
Gdańsk

AWFiS Gdańsk Judo K 78 kg
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Wyniki zawodników AZS na Zimowych Igrzyskach 

Olimpijskich Vancouver (Kanada) 2010

Lok. Imię Nazwisko Klub Dysc. Konk.

1 Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Biegi narciar. Bieg masowy na 30 km
2 Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint indywidualny
3 Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Biegi narciar. 15 km bieg łączony
3 Luiza Złotkowska AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Łyż. szybkie Bieg drużynowy

5 Weronika Nowakowska AZS AWF Katowice Biathlon 15 km indywidualnie
5 Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Biegi narciar. 10 km styl dow.
6 Kamil Stoch AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Skoki narciar. Konkurs drużynowy

7 Tomasz Sikora AZS AWF Katowice Biathlon 20 km indywidualnie
9 Sylwia Jaśkowiec AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint drużynowy
11 Tomasz Sikora AZS AWF Katowice Biathlon Bieg masow na 15 km
12 Weronika Nowakowska AZS AWF Katowice Biathlon Sztafeta 4x6 km 
12 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice Biathlon Sztafeta 4x6 km 
14 Maciej Kreczmer AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint drużynowy
14 Janusz Krężelok AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint drużynowy
14 Sebastian Druszkiewicz AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Łyż. szybkie 10000 m

14 Kamil Stoch AZS AWF Kraków-
-Zakopane

Skoki narciar. Duża skocznia

15 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice Biathlon 15 km indywidualnie
16 Karolina Riemen AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Narciarstwo 
dowolne

Cross

17 Konrad Niedźwiedzki AZS AWF Kraków-
-Zakopane

Łyż. szybkie 1500 m

18 Tomasz Sikora AZS AWF Katowice Biathlon 12,5 km bieg 
na dochodzenie

20 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice Biathlon Bieg masowy na 12,5 
km

21 Weronika Nowakowska AZS AWF Katowice Biathlon Bieg masowy na 12,5 
km

21 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice Biathlon 7,5 km Sprint
23 Agnieszka Gąsienica-

-Daniel
AZS AWF Katowice Narciarstwo 

alpejskie
Supergigant

24 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice Biathlon 10 km bieg na 
dochodzenie

24 Luiza Złotkowska AZS AWF Kraków-
-Zakopane

Łyż. szybkie 3000 m

25 Maciej Kreczmer AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint indywidualny
25 Agnieszka Gąsienica-

-Daniel
AZS AWF Katowice Narciarstwo 

alpejskie
Superkombinacja

27 Konrad Niedźwiedzki AZS AWF Kraków-
-Zakopane

Łyż. szybkie 1000 m
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27 Kamil Stoch AZS AWF Kraków-
-Zakopane

Skoki narciar. Średnia skocznia

28 Weronika Nowakowska AZS AWF Katowice Biathlon 10 km bieg na 
dochodzenie

28 Sylwia Jaśkowiec AZS AWF Katowice Biegi narciar. 10 km styl dow.
28 Janusz Krężelok AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint indywidualny
28 Maciej Jodko AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Snowboard Snowboardcross

28 Paulina Ligocka AZS AWF Katowice Snowboard Halfpipe
29 Tomasz Sikora AZS AWF Katowice Biathlon 10 km Sprint
29 Mateusz Ligocki AZS AWF Katowice Snowboard Snowboardcross
31 Konrad Niedźwiedzki AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Łyż. szybkie 500 m

32 Agnieszka Gąsienica-
-Daniel

AZS AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

Zjazd

34 Luiza Złotkowska AZS AWF Kraków-
-Zakopane

Łyż. szybkie 1500 m

35 Agnieszka Gąsienica-
-Daniel

AZS AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

Slalom

36 Weronika Nowakowska AZS AWF Katowice Biathlon 7,5 km Sprint
36 Krzysztof Miętus AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Skoki narciar. Średnia skocznia

36 Krzysztof Miętus AZS AWF Kraków-
-Zakopane

Skoki narciar. Duża skocznia

38 Michał Ligocki AZS AWF Katowice Snowboard Halfpipe
66 Maciej Kreczmer AZS AWF Katowice Biegi narciar. 15 km st. dow.
DNF Agnieszka Gąsienica-

-Daniel
AZS AWF Katowice Narciarstwo 

alpejskie
Slalom gigant

DNS Paulina Bobak AZS AWF Katowice Biathlon Sztafeta 4x6 km 
DQ Sylwia Jaśkowiec AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sztafeta 4x5 km 
DQ Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sztafeta 4x5 km 
DQ Kornelia Marek AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sztafeta 4x5 km 
DQ Kornelia Marek AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint drużynowy
DQ Kornelia Marek AZS AWF Katowice Biegi narciar. 10 km styl dow.
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Wyniki uzyskane przez zawodników AZS w mistrzowskich 

imprezach międzynarodowych 2010 

Lok. Imię Nazwisko Klub Dysc. Konk.

IGRZYSKA OLIMPIJSKIE VANCOUVER 2010
1 Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Biegi narciar. Bieg masowy na 30 km
2 Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint indywidualny
3 Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Biegi narciar. 15 km bieg łączony
3 Luiza Złotkowska AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Łyż. szybkie Bieg drużynowy

5 Weronika Nowakowska AZS AWF Katowice Biathlon 15 km indywidualnie
5 Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Biegi narciar. 10 km styl dow.
6 Kamil Stoch AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Skoki narciar. Konkurs drużynowy

7 Tomasz Sikora AZS AWF Katowice Biathlon 20 km indywidualnie
9 Sylwia Jaśkowiec AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint drużynowy
11 Tomasz Sikora AZS AWF Katowice Biathlon Bieg masow na 15 km
12 Weronika Nowakowska AZS AWF Katowice Biathlon Sztafeta 4x6 km 
12 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice Biathlon Sztafeta 4x6 km 
14 Maciej Kreczmer AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint drużynowy
14 Janusz Krężelok AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint drużynowy
14 Sebastian Druszkiewicz AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Łyż. szybkie 10000 m

14 Kamil Stoch AZS AWF Kraków-
-Zakopane

Skoki narciar. Duża skocznia

15 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice Biathlon 15 km indywidualnie
16 Karolina Riemen AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Narciarstwo 
dowolne

Cross

17 Konrad Niedźwiedzki AZS AWF Kraków-
-Zakopane

Łyż. szybkie 1500 m

18 Tomasz Sikora AZS AWF Katowice Biathlon 12,5 km bieg na docho-
dzenie

20 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice Biathlon Bieg masowy na 12,5 km
21 Weronika Nowakowska AZS AWF Katowice Biathlon Bieg masowy na 12,5 km
21 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice Biathlon 7,5 km Sprint
23 Agnieszka Gąsienica-

-Daniel
AZS AWF Katowice Narciarstwo 

alpejskie
Supergigant

24 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice Biathlon 10 km bieg na dochodzenie
24 Luiza Złotkowska AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Łyż. szybkie 3000 m

25 Maciej Kreczmer AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint indywidualny
25 Agnieszka Gąsienica-

-Daniel
AZS AWF Katowice Narciarstwo 

alpejskie
Superkombinacja

27 Konrad Niedźwiedzki AZS AWF Kraków-
-Zakopane

Łyż. szybkie 1000 m
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27 Kamil Stoch AZS AWF Kraków-
-Zakopane

Skoki narciar. Średnia skocznia

28 Weronika Nowakowska AZS AWF Katowice Biathlon 10 km bieg na dochodzenie
28 Sylwia Jaśkowiec AZS AWF Katowice Biegi narciar. 10 km styl dow.
28 Janusz Krężelok AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint indywidualny
28 Maciej Jodko AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Snowboard Snowboardcross

28 Paulina Ligocka AZS AWF Katowice Snowboard Halfpipe
29 Tomasz Sikora AZS AWF Katowice Biathlon 10 km Sprint
29 Mateusz Ligocki AZS AWF Katowice Snowboard Snowboardcross
31 Konrad Niedźwiedzki AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Łyż. szybkie 500 m

32 Agnieszka Gąsienica-
-Daniel

AZS AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

Zjazd

34 Luiza Złotkowska AZS AWF Kraków-
-Zakopane

Łyż. szybkie 1500 mq

35 Agnieszka Gąsienica-
-Daniel

AZS AWF Katowice Narciarstwo 
alpejskie

Slalom

36 Weronika Nowakowska AZS AWF Katowice Biathlon 7,5 km Sprint
36 Krzysztof Miętus AZS AWF Kraków-

-Zakopane
Skoki narciar. Średnia skocznia

36 Krzysztof Miętus AZS AWF Kraków-
-Zakopane

Skoki narciar. Duża skocznia

38 Michał Ligocki AZS AWF Katowice Snowboard Halfpipe
66 Maciej Kreczmer AZS AWF Katowice Biegi narciar. 15 km st. dow.
DNF Agnieszka Gąsienica-

-Daniel
AZS AWF Katowice Narciarstwo 

alpejskie
Slalom gigant

DNS Paulina Bobak AZS AWF Katowice Biathlon Sztafeta 4x6 km 
DQ Sylwia Jaśkowiec AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sztafeta 4x5 km 
DQ Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sztafeta 4x5 km 
DQ Kornelia Marek AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sztafeta 4x5 km 
DQ Kornelia Marek AZS AWF Katowice Biegi narciar. Sprint drużynowy
DQ Kornelia Marek AZS AWF Katowice Biegi narciar. 10 km styl dow.

MISTRZOSTWA ŚWIATA SENIORÓW

5 Konrad Czerniak AZS AGH Kraków Pływanie M 100 mot.
6 Paweł Korzeniowski AZS AWF Warszawa Pływanie M 200 dow.
9 Paweł Korzeniowski AZS AWF Warszawa Pływanie M 200 mot.
10 Konrad Czerniak AZS AGH Kraków Pływanie M 100 dow.

MISTRZOSTWA ŚWIATA MŁODZIEŻOWCÓW

4 Walter Pinto AZS AWF Poznań Akrobatyka Trampolina indywidualnie
5 Michał Chrustowski AZS AWF Gorzów Wioślarstwo 4xMB
11 Anna Wierzbowska AZS AWF Kraków Wioślarstwo 4xKJ
11 Paweł Cieszkowski AZS Szczecin Wioślarstwo LM4x
11 Agnieszka Kobus AZS AWF Warszawa Wioślarstwo 4xKB
12 Łukasz Jaworski AZS AWF Poznań Akrobatyka Trampolina indywidualnie

AKADEMICKIE MISTRZOSTWA ŚWIATA

1 Marcin Nickowski AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2 500 m



144

1 Marcin Nickowski AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2 1000 m
1 Katarzyna Ostapska AZS AWF Biała Podl. Podn. Cięż. 63 kg
1 Wojciech Gaweł AZS Polit. Wrocław Brydż M druż.
1 Piotr Zatorski AZS Polit. Wrocław Brydż M druż.
1 Jan Sikora AZS UW Warszawa Brydż M druż.
1 Anna Grzesiak AZS AWF Katowice Triathlon K druż.
2 Monika Grzesiak AZS AWF Biała Podl. Podn. Cięż. 48 kg
2 Agata Gramatyka AZS AWF Warszawa Wioślarstwo 1xKA
2 Agata Gramatyka AZS AWF Warszawa Wioślarstwo K 1xKA
3 Katarzyna Wieczorek AZS AWF Warszawa Taekwondo 

Olimp.
K 57 kg

3 Agnieszka Kowalczyk AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 200 m
3 Karolina Naja AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2 500 m
3 Karolina Naja AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 500 m
3 Karolina Naja AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 200 m
3 Marcin Nickowski AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 200 m
3 Tomasz Pośpiech AZS AWF Poznań Kajak. Klas. C-4 1000 m
3 Paulina Wiewióra AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 200 m
3 Łukasz Woszczyński AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-4 1000 m
3 Hubert Pączek AZS AGH Kraków Badminton Gra podwój.
4 Mateusz Bochenek AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 500 m
4 Marcin Nickowski AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2 200 m
4 Łukasz Woszczyński AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-2 500 m
4 Patrycja Pytel AZS AWF Warszawa Wioślarstwo 2xKA
4 Agnieszka Kobus AZS AWF Warszawa Wioślarstwo 2xKA
4 Michał Rychlicki AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo 2xML
4 Agnieszka Kobus AZS AWF Warszawa Wioślarstwo K 2xKA
4 Patrycja Pytel AZS AWF Warszawa Wioślarstwo K 2xKA
4 Michał Rychlicki AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo M 2xML
5 Martyna Banachowski AZS Poznań Taekwondo 

Olimp.
K 53 kg

5 Klaudia Prusaczyk AZS UW-M Olsztyn Taekwondo 
Olimp.

K 62 kg

5 Maciej Ruta AZS UW-M Olsztyn Taekwondo 
Olimp.

M 63 kg

5 Kamil Kołodziejczyk AZS AWF Warszawa Taekwondo 
Olimp.

M 74 kg

5 Michał Maciąg AZS WSEZiNS Łódź Futsal
5 Wojciech Pawicki AZS UG Gdańsk Futsal
5 Grzegorz Och AZS UW Warszawa Futsal
5 Michał Marciniak AZS WSEZiNS Łódź Futsal
5 Jakub Cebula AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 1000 m
5 Paulina Wiewióra AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2 200 m
5 Kamil Kulpa AZS AWF Biała Podl. Podn. Cięż. 105 kg+
5 Kamil Kaluziński AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo 4-ML
5 Rafał Serwiak AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo 4-ML
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5 Tomasz Mrozowicz AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo 4-ML
5 Artur Czerwiński AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo 4-ML
5 Dawid Pacześ AZS Szczecin Wioślarstwo M 2-MA
5 Łukasz Kardas AZS Szczecin Wioślarstwo M 2-MA
5 Kamil Kaluziński AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo M 4-ML
5 Rafał Serwiak AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo M 4-ML
5 Tomasz Mrozowicz AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo M 4-ML
5 Artur Czerwiński AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo M 4-ML
5 Piotr Majewski AZS UMK Toruń Wioślarstwo M 8+MA
5 Jakub Jabłoński AZS UMK Toruń Wioślarstwo M 8+MA
5 Dariusz Juręczyk AZS UMK Toruń Wioślarstwo M 8+MA
5 Paweł Lipowski AZS UMK Toruń Wioślarstwo M 8+MA
5 Magdalena Godlewska AZS AWF Warszawa Piłka 

Ręczna K
K

5 Natalia Postupalska AZS AWF Katowice Piłka 
Ręczna K

K

5 Anna Grzesiak AZS AWF Katowice Triathlon K ind.
5 Seweryn Szreder AZS AWF Warszawa Zapasy M klas.120 kg
5 Dawid Pacześ AZS Szczecin Wioślarstwo 2-MA
5 Łukasz Kardas AZS Szczecin Wioślarstwo 2-MA
6 Michał Hertel AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-4 200 m
6 Jakub Koźbiał AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-4 500 m
6 Artur Zając AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-4 200 m
6 Sylwester Kuster AZS AWF Katowice Triathlon M druż.
7 Michał Chrustowski AZS AWF Gorzów Wioślarstwo M 2xMA
7 Jacek Sulej AZS AWFiS Gdańsk Piłka 

Ręczna M
M

7 Damian Kostrzewa AZS AWFiS Gdańsk Piłka 
Ręczna M

M

7 Robert Fogler AZS AWF Gorzów Piłka 
Ręczna M

M

7 Mateusz Wiak AZS UW Warszawa Piłka 
Ręczna M

M

7 Piotr Olęcki AZS AWFiS Gdańsk Piłka 
Ręczna M

M

7 Adam Marciniak AZS AWFiS Gdańsk Piłka 
Ręczna M

M

7 Maciej Suwisz AZS AWFiS Gdańsk Piłka 
Ręczna M

M

7 Jarosław Tomiak AZS AWF Gorzów Piłka 
Ręczna M

M

7 Michał Wysokiński AZS AWFiS Gdańsk Piłka 
Ręczna M

M

7 Arkadiusz Bosy AZS AWF Gorzów Piłka 
Ręczna M

M

7 Maciej Pieńczewski AZS AWFiS Gdańsk Piłka 
Ręczna M

M
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7 Michał Chrustowski AZS AWF Gorzów Wioślarstwo M 2xMA
8 Anna Łukasiak AZS AWF Warszawa Zapasy K 48 kg
9 Katarzyna Kalinowska AZS UW-M Olsztyn Taekwondo 

Olimp.
K 73 kg

9 Michał Łoniewski AZS AWF Warszawa Taekwondo 
Olimp.

M 68 kg

9 Piotr Hatowski AZS UW-M Olsztyn Taekwondo 
Olimp.

M 87 kg

10 Robert Karwowski AZS AWFiS Gdańsk Rugby M 7
10 Rafał Janeczko AZS AWF Warszawa Rugby M 7
10 Grzegorz Osiadacz AZS AWF Warszawa Rugby M 7
10 Łukasz Powałka AZS AWF Warszawa Rugby M 7
10 Jan Cal AZS AWF Warszawa Rugby M 7
10 Piotr Psuj AZS AWF Warszawa Rugby M 7
10 Justyna Czyżak AZS AWF Warszawa Zapasy K 51 kg
11 Katarzyna Pic AZS Poznań Żeglarstwo Match Racing
11 Monika Kordek AZS Poznań Żeglarstwo Match Racing
11 Antonina Żółtowska AZS Poznań Żeglarstwo Match Racing
5–8 Hubert Pączek AZS AGH Kraków Badminton Gra poj.
9–12 Jakub Kałużka AZS UP Wrocław Karate Kata druż.
9–26 Artur Trubicki AZS UP Wrocław Karate Kumite druż.

MISTRZOSTWA EUROPY MŁODZIEŻOWCÓW

1 Karolina Naja AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 500 m
1 Paulina Wiewióra AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 500 m
2 Paulina Wiewióra AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2 1000 m
2 Mateusz Polaczyk AZS AWF Kraków Kajak. 

Górskie
K-1Mx3

2 Dariusz Chlebek AZS AWF Kraków Kajak. 
Górskie

C-2Mx3

2 Łukasz Błach AZS AWF Wrocław Judo M 81 kg
3 Katarzyna Kędziora AZS Poznań Szermierka K szabla
3 Karolina Naja AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2 500 m
3 Piotr Hatowski AZS UW-M Olsztyn Taekwondo 

Olimp.
M 87

5 Martyna Synoradzka AZS AWF Poznań Szermierka K floret
5 Katarzyna Wieczorek AZS AWF Warszawa Taekwondo 

Olimp.
K 57

5 Aleksandra Anisiewicz AZS AWF Warszawa Taekwondo 
Olimp.

K 62

5 Katarzyna Plona AZS AWF Warszawa Taekwondo 
Olimp.

K 46

5 Beata Duda AZS AWF Warszawa Taekwondo 
Olimp.

K 67

6 Mateusz Polaczyk AZS AWF Kraków Kajak. 
Górskie

K-1M

7 Ewa Makowska AZS UW Warszawa Żeglarstwo Laser Radial
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8 Agnieszka Nosal AZS AWF Kraków Kajak. 
Górskie

K-1Kx3

8 Joanna Maksymiuk AZS UW Warszawa Żeglarstwo Laser Radial
8 Marta Krawczyńska AZS AWFiS Gdańsk LA K przełaj dr.
8 Marta Krawczyńska AZS AWFiS Gdańsk LA K przełaj dr.
9 Dariusz Chlebek AZS AWF Kraków Kajak. 

Górskie
C-2 M

9 Karol Wielgosz AZS UW-M Olsztyn Taekwondo 
Olimp.

M 74

9 Michał Wielgosz AZS UW-M Olsztyn Taekwondo 
Olimp.

M 63

11 Monika Paliszewska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
13 Filip Płocharski AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret
16 Matylda Ostojska AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla
16 Agnieszka Nosal AZS AWF Kraków Kajak. 

Górskie
K-1K

MISTRZOSTWA ŚWIATA JUNIORÓW

1 Filip Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. 
Górskie

C-2M

1 Andrzej Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. 
Górskie

C-2M

2 Katarzyna Kędziora AZS Poznań Szermierka K szabla dr.
2 Matylda Ostojska AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla dr.
2 Igor Sztuba AZS AWF Kraków Kajak. 

Górskie
C-1Mx3

2 Magdalena Pasternak AZS AWF Katowice Szermierka K szabla dr.
2 Łukasz Słonina AZS AWF Wrocław Biathlon M sztaf.
3 Hanna Łyczbińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
3 Hanna Łyczbińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
3 Marta Łyczbińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
3 RAFAŁ Lepel AZS AWF Katowice Biathlon szt. mix
4 Filip Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. 

Górskie
C-2Mx3

4 Andrzej Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. 
Górskie

C-2Mx3

5 Grzegorz Miętus AZS AWF Krak./Zak. Narc. 
Klas. skoki

HS106 Drużyna

5 Krzysztof Miętus AZS AWF Krak./Zak. Narc. 
Klas. skoki

5 Emilia Lehmann AZS Poznań Żeglarstwo Cadet
6 Mateusz Drab AZS AWF Gorzów Wioślarstwo 4xMJ
6 Jakub Kobecki AZS Polit. Wrocław Wioślarstwo 4xMJ
7 Irena Bukacka AZS AWF Wrocław Biathlon K 3x6 km
7 Madeleine Zielińska AZS UW-M Olsztyn Żeglarstwo 470
7 Nadia Zielińska AZS UW-M Olsztyn Żeglarstwo 470
7 Madeleine Zielińska AZS UW-M Olsztyn Żeglarstwo 470
7 Nadia Zielińska AZS UW-M Olsztyn Żeglarstwo 470
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8 Katarzyna Kędziora AZS Poznań Szermierka K szabla
8 Zuzanna Czuryło AZS Poznań Żeglarstwo BIC Techno
9 Marta Łyczbińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
9 Marcin Pastuszko AZS AWF Warszawa LA M młot
9 Monika Myszkowska AZS Poznań Żeglarstwo RSX
10 Martyna Opoń AZS Poznań LA K 4x100
10 Mateusz Jędrusik AZS AWF Kraków LA M 4x100
11 Filip Płocharski AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret
11 Jacek Wiśniewski AZS AWF Biała Podl. LA M kula
11 Artur Zakrzewski AZS AWF Poznań Akrobatyka Trampolina indywidualnie
12 Matylda Ostojska AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla
12 Mateusz Jasiński AZS AWF Warszawa Szermierka M szabla dr.
13 Igor Sztuba AZS AWF Kraków Kajak. 

Górskie
C-1M 

13 Mirosław Ziętarski AZS UMK Toruń Wioślarstwo 4+MJ
13 Szymon Kuczkowski AZS UMK Toruń Wioślarstwo 4+MJ
14 Filip Płocharski AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
14 Piotr Janda AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
14 Blanka Błach AZS AWF Wrocław Szermierka K szpada dr.
15 Piotr Połomski AZS Szczecin Wioślarstwo M2x
16 Łukasz Słonina AZS AWF Wrocław Biathlon Bieg indywidualny 15 km

MISTRZOSTWA EUROPY JUNIORÓW

1 Filip Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. 
Górskie

C-2Mx3

2 Igor Sztuba AZS AWF Kraków Kajak. 
Górskie

C-1Mx3

2 Maciej Włosek AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret
3 Karolina Pieńkowska AZS UW Warszawa Judo K 48 kg
3 Katarzyna Chlebisz AZS AWF Katowice Akrobatyka Dwójki kobiet
3 Aleksandra Białas AZS AWF Katowice Akrobatyka Dwójki kobiet
3 Katarzyna Augustyniak AZS UR Rzeszów Akrobatyka Dwójki mieszane
3 Natalia Gołębiowska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
3 Iwona Olbromska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
4 Wojciech Sworowski AZS AWF Kraków Szermierka M szpada dr.
4 Ewa Szyfter AZS Poznań Żeglarstwo Laser 4,7
4 Filip Kobielski AZS UW Warszawa Żeglarstwo Laser
5 Martyna Wątora AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla
5 Martyna Wątora AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla dr.
5 Magdalena Pasternak AZS AWF Katowice Szermierka K szabla dr.
5 Maciej Włosek AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
5 Piotr Janda AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
5 Damian Koper AZS AWF Poznań Szermierka M floret dr.
5 Michał Janda AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
5 Piotr Tratwal AZS AWF Poznań Akrobatyka Trampolina synchronicz.
6 Artur Zakrzewski AZS AWF Poznań Akrobatyka Trampolina drużynowa
6 Filip Tratwal AZS AWF Poznań Akrobatyka Trampolina drużynowa
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6 Piotr Tratwal AZS AWF Poznań Akrobatyka Trampolina drużynowa
7 Artur Zakrzewski AZS AWF Poznań Akrobatyka Trampolina synchronicz.
7 Filip Tratwal AZS AWF Poznań Akrobatyka Trampolina synchronicz.
8 Mateusz Matusik AZS AWF Wrocław Biathlon M 4x7,5 km
8 Piotr Janda AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret
8 Blanka Błach AZS AWF Wrocław Szermierka K szpada dr.
8 Zuzanna Czuryło AZS Poznań Żeglarstwo BIC
9 Mariusz Wróbel AZS AWF Warszawa Szermierka M szabla dr.
9 Piotr Koniusz AZS AWF Katowice Szermierka M szabla dr.
9 Przemysław Piński AZS AWF Katowice Szermierka M szabla dr.
10 Filip Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. 

Górskie
C-2M

10 Joanna Olejniczak AZS AWF Poznań Pływanie 
Synchr.

combo

10 Wiktoria Przybył AZS AWF Poznań Pływanie 
Synchr.

combo

10 Zuzanna Popiela AZS AWF Poznań Pływanie 
Synchr.

combo

10 Magdalena Bojko AZS AWF Poznań Pływanie 
Synchr.

combo

10 Artur Zakrzewski AZS AWF Poznań Akrobatyka Trampolina indywidualnie
11 Wiktoria Przybył AZS AWF Poznań Pływanie 

Synchr.
zespół

11 Zuzanna Popiela AZS AWF Poznań Pływanie 
Synchr.

zespół

11 Magdalena Bojko AZS AWF Poznań Pływanie 
Synchr.

zespół

11 Joanna Olejniczak AZS AWF Poznań Pływanie 
Synchr.

zespół 

12 Magdalena Pasternak AZS AWF Katowice Szermierka K szabla
13 Natalia Gołębiowska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
14 Filip Tratwal AZS AWF Poznań Akrobatyka Trampolina indywidualnie
14 Madeleine Zielińska AZS UW-M Olsztyn Żeglarstwo 470
14 Nadia Zielińska AZS UW-M Olsztyn Żeglarstwo 470
15 Łukasz Słonina AZS AWF Wrocław Biathlon Bieg Sprinterski 10 km
16 Igor Sztuba AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-1M 
16 Blanka Błach AZS AWF Wrocław Szermierka K szpada

MISTRZOSTWA ŚWIATA KADETÓW

10 Zuzanna Sobczak AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
12 Natalia Gołębiowska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret

MISTRZOSTWA EUROPY KADETÓW

3 Zuzanna Sobczak AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
3 Natalia Gołębiowska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
4 Kamila Strug AZS AWF Wrocław Szermierka K szpada dr.
4 Justyna Kaca AZS AWF Wrocław Szermierka K szpada dr.
5 Zuzanna Sobczak AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
5 Kamila Strug AZS AWF Wrocław Szermierka K szpada
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7 Małgorzata Turek AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla dr.
7 Nikola Szumilas AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla dr.
7 Mateusz Knitter AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
10 Natalia Gołębiowska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
10 Mateusz Knitter AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret
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Wyniki uzyskane przez zawodników AZS 

w mistrzowskich imprezach międzynarodowych 2011

Lok. Imię Nazwisko Klub Dysc. Konk.

MISTRZOSTWA ŚWIATA SENIORÓW

1 Michał Przybytek AZS AWFiS Gdańsk Żeglarstwo M windsurfing
1 Marcin Rudawski AZS UW Warszawa Żeglarstwo Laser Standard
1 Krzysztof Mongird AZS AWFiS Gdańsk Żeglarstwo Micro
2 Piotr Myszka AZS AWFiS Gdańsk Żeglarstwo RSX
2 Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Narc. Klas. – biegi K 15 km pościg
2 Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Narc. Klas. – biegi K 10 km klas.
2 Karolina Naja AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2 200
2 Mateusz Polaczyk AZS AWF Kraków Kajak. Górskie K-1M
2 Michał Przybytek AZS AWFiS Gdańsk Żeglarstwo WZ
3 Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Narc. Klas. – biegi K 30 km mass start
3 Karolina Naja AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 4x200
4 Kamil Stoch AZS Zakopane Narc. Klas. – skoki HS 106, druż.
4 Sylwia Gruchała AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
4 Anna Rybicka AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
4 Martyna Synoradzka AZS AWF Poznań Szermierka K floret dr.
4 Karolina Chlewińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
4 Radosław Glonek AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
4 Paweł Kawiecki AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
4 Marcin Zawada AZS AWF Warszawa Szermierka M floret dr.
4 Michał Jeliński AZS AWF Gorzów Wioślarstwo M4x
4 Piotr Linczerski AZS Szczecin Wioślarstwo M4x
4 Marek Kolbowicz AZS Szczecin Wioślarstwo M4x
4 Konrad Wasilewski AZS Szczecin Wioślarstwo M4x
4 Żaneta Glanc AZS Poznań LA K dysk
4 Paweł Stempel AZS WWFiS Biała 

Podl.
LA M 4x100

4 Robert Kubaczyk AZS Poznań LA M 4x100
4 Roman Rynkiewicz AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-4 4x200
5 Kamil Stoch AZS Zakopane Narc. Klas. – skoki HS 134,druż.
5 Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Narc. Klas. – biegi K Sprint
5 Bogna Jóźwiak AZS Poznań Szermierka K szabla dr.
5 Katarzyna Kędziora AZS Poznań Szermierka K szabla dr.
5 Aleksandra Socha AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla dr.
5 Irena Więckowska AZS Poznań Szermierka K szabla dr.
5 Magdalena Piekarska AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada
5 Dariusz Chlebek AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-2Mx3
5 Patryk Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-2Mx3
5 Filip Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-2Mx3
5–8 Katarzyna Wieczorek AZS AWF Warszawa Taekwondo K 67 kg
5 Andrzej Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-2Mx3
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6 Karolina Riemen AZS AWF Krak./Zak. Narc. Alp. Free S. Ski Cross K.
6 Kamil Stoch AZS Zakopane Narc. Klas. – skoki HS 106
6 Małgorzata Bereza AZS AWF Katowice Szermierka K szpada dr.
6 Ewa Nelip AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada dr.
6 Magdalena Piekarska AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada dr.
6 Małgorzata Stroka AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada dr.
6 Piotr Wiaderek AZS AWFiS Gdańsk LA M 4x400
6 Kacper Kozłowski AZS UW-M Olsztyn LA M 4x400
6 Jakub Krzewina AZS AWF Kraków LA M 4x400
6 Anna Kiełbasińska AZS AWF Warszawa LA K 200
6 Paweł Korzeniowski AZS AWF Warszawa Pływanie M 200 m mot
7 Paweł Rańda AZS Polit. Wrocław Wioślarstwo LM4-
7 Łukasz Pawłowski AZS UMK Toruń Wioślarstwo LM4-
7 Szymon Ziółkowski AZS Poznań LA M młot
7 Roman Rynkiewicz AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-2 500
8 Agnieszka Kobus AZS AWF Warszawa Wioślarstwo W4x
8 Justyna Kowalczyk AZS AWF Katowice Narc. Klas. – biegi K 4x5 km sztafeta
8 Agnieszka Szymańczak AZS AWF Katowice Narc. Klas. – biegi K 4x5 km sztafeta
8 Martyna Synoradzka AZS AWF Poznań Szermierka K floret
8 Agata Gramatyka AZS AWF Warszawa Wioślarstwo W4x
8 Paweł Korzeniowski AZS AWF Warszawa Pływanie M 4x100 m zm
9 Tomasz Majewski AZS AWF Warszawa LA M kula
10 Tomasz Adamczyk AZS AWF Wrocław Akrobatyka Trampolina drużynowa
10 Paulina Bobak AZS AWF Katowice Biathlon K 4x6 km sztafeta
10 Agnieszka Nosal AZS AWF Kraków Kajak. Górskie K-1Kx3
11 Paulina Ligocka-An-

drzejewska
AZS AWF Katowice Snowboard K Halfpipe

11 Bogna Jóźwiak AZS Poznań Szermierka K szabla
11 Robert Andrzejuk AZS AWF Wrocław Szermierka M szpada dr.
11 Piotr Kruczek AZS AWF Kraków Szermierka M szpada dr.
11 Tomasz Motyka AZS AWF Wrocław Szermierka M szpada dr.
11 Radosław Zawrotniak AZS AWF Kraków Szermierka M szpada dr.
11 Anna Łukasiak AZS AWF Warszawa Zapasy K 51 kg
12 Adam Kierzkowski AZS WWFiS Biała 

Podl.
Gimnast. Sport. M Poręcze

12 Roman Rynkiewicz AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-2 1000
12 Mariusz Stańczuk AZS AWF Warszawa Wioślarstwo LM2x
12 Miłosz Jankowski AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo LM2x
13 Radosław Zawrotniak AZS AWF Kraków Szermierka M szpada
13 Igor Janik AZS AWFiS Gdańsk LA M oszczep
13 Rafał Sikora AZS AWF Kraków LA M ch 50 km
14 Michał Słoma AZS UMK Toruń Wioślarstwo M2x
14 Otylia Jędrzejczak AZS AWF Warszawa Pływanie K 200 m mot
14 Paweł Korzeniowski AZS AWF Warszawa Pływanie M 100 m mot
14 Piotr Gawryś AZS Polit. Wrocław Brydż Drużyna
14 Krzysztof Jassem AZS Polit. Wrocław Brydż Drużyna
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15 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 
Podl.

Gimnast. Sport. M Drążek

15 Jakub Cebula AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 1000
15 Marcin Nickowski AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 1000

MISTRZOSTWA EUROPY SENIORÓW

1 Piotr Myszka AZS AWFiS Gdańsk Żeglarstwo RSX
1 Marcin Rudawski AZS UW Warszawa Żeglarstwo Laser Standard
2 Aleksandra Socha AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla
2 Karolina Gniadek AZS AWF Warszawa Wioślarstwo W4x
2 Agnieszka Kobus AZS AWF Warszawa Wioślarstwo W4x
2 Mateusz Polaczyk AZS AWF Kraków Kajak. Górskie K-1x3M
2 Joshua Drojetzki AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-2
3 Tomasz Motyka AZS AWF Wrocław Szermierka M szpada
3 Piotr Linczerski AZS Szczecin Wioślarstwo M4x
3 Konrad Wasilewski AZS Szczecin Wioślarstwo M4x
3 Roman Rynkiewicz AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-2 500
3 Joshua Drojetzki AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-1
3 Tomasz Antonowicz AZS AWF Wrocław Akrobatyka M Czwórki
3 Paweł Korzeniowski AZS AWF Warszawa Pływanie 400 m Freestyle
3 Ewa Ścieszko AZS UŁPŁ Łódź Pływanie 4x50 m Medley Relay
3 Katarzyna Wilk AZS AWF Katowice Pływanie 4x50 m Medley Relay
4 Paweł Korzeniowski AZS AWF Warszawa Pływanie 200 m Freestyle
4 Paweł Korzeniowski AZS AWF Warszawa Pływanie 200 m Butterfly
4 Zbigniew Schodowski AZS AWF Gorzów Wioślarstwo M2-
4 Maciej Mattik AZS AWF Gorzów Wioślarstwo M2-
4 Michał Słoma AZS UMK Toruń Wioślarstwo M1x
4 Mariusz Stańczuk AZS AWF Warszawa Wioślarstwo LM2x
4 Miłosz Jankowski AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo LM2x
5 Jakub Krzewina AZS AWF Kraków LA M 4x400
5 Aleksandra Socha AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla dr.
5 Bogna Jóźwiak AZS Poznań Szermierka K szabla dr.
5 Irena Więckowska AZS Poznań Szermierka K szabla dr.
5 Katarzyna Kędziora AZS Poznań Szermierka K szabla dr.
5 Małgorzata Stroka AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada
5 Radosław Zawrotniak AZS AWF Kraków Szermierka M szpada
5 Łukasz Błach AZS AWF Wrocław Judo M 81kg druż.
6 Sylwia Gruchała AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
6 Anna Rybicka AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
6 Magdalena Knop AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
6 Martyna Synoradzka AZS AWF Poznań Szermierka K floret dr.
6 Agata Gramatyka AZS AWF Warszawa Wioślarstwo W1x
6 Agata Bednarek AZS Łódź LA K 400
6 Konrad Podgórski AZS WWFiS Biała 

Podl.
LA M w dal

6 Paweł Rakoczy AZS AWFiS Gdańsk LA M oszczep
6 Piotr Wiaderek AZS AWFiS Gdańsk LA M 4x400
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6 Tina Polak AZS AWF Katowice LA K 400 ppł.
6 Tina Polak AZS AWF Katowice LA K 4x400
6 Rafał Ostrowski AZS AWF Katowice LA M 400 ppł.
6 Wojciech Theiner AZS AWF Katowice LA M wzwyż
6 Olaf Paruzel AZS AWF Katowice LA M 4x100
6 Matylda Szlęzak AZS AWF Kraków LA K 3000 prz.
6 Karolina Błażej AZS AWF Kraków LA K wzwyż
6 Małgorzata Trybańska AZS AWF Kraków LA K trójskok
6 Agnieszka Ligięza AZS AWF Kraków LA K 4x100
6 Teresa Dobija AZS Łódź LA K w dal
6 Agata Bednarek AZS Łódź LA K 4x400
6 Kamil Budziejewski AZS Łódź LA M 4x400
6 Żaneta Glanc AZS Poznań LA K dysk
6 Martyna Opoń AZS Poznań LA K 4x100
6 Robert Kubaczyk AZS Poznań LA M 4x100
6 Artur Zaczek AZS Poznań LA M 4x100
6 Magdalena Czenska AZS AWF Warszawa LA K oszczep
6 Anna Kiełbasińska AZS AWF Warszawa LA K 4x100
6 Tomasz Majewski AZS AWF Warszawa LA M kula
6 Otylia Jędrzejczak AZS AWF Warszawa Pływanie 200 m Butterfly
6 Piotr Gawryś AZS Polit. Wrocław Brydż par open
6 Wioletta Frankiewicz AZS AWF Kraków LA K 5000
6 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 

Podl.
Gimnast. Sport. M Poręcze

7 Tomasz Ciepły AZS AWF Poznań Szermierka M floret dr.
7 Małgorzata Wojtkowiak AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
7 Paweł Kawiecki AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
7 Michał Majewski AZS AWF Warszawa Szermierka M floret dr.
7 Marek Łyszczarz AZS AWFiS Gdańsk Gimnast. Sport. M Skok
7 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 

Podl.
Gimnast. Sport. M Drążek

7 Katarzyna Chlebisz AZS AWF Katowice Akrobatyka K Trójki statyczny
7 Aleksandra Białas AZS AWF Katowice Akrobatyka K Trójki statyczny
7 Vanessa Zalewska AZS AWF Katowice Akrobatyka K Trójki statyczny
7 Katarzyna Chlebisz AZS AWF Katowice Akrobatyka K Trójki dynamiczny
7 Aleksandra Białas AZS AWF Katowice Akrobatyka K Trójki dynamiczny
7 Vanessa Zalewska AZS AWF Katowice Akrobatyka K Trójki dynamiczny
7 Karolina Naja AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 500
7 Michał Hertel AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-2
7 Jakub Koźbiał AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-2
8 Magdalena Piekarska AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada dr.
8 Ewa Nelip AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada dr.
8 Małgorzata Bereza AZS AWF Katowice Szermierka K szpada dr.
8 Małgorzata Stroka AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada dr.
8 Danuta Dmowska-

-Andrzejuk
AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada dr.
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9 Magdalena Knop AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
9 Agata Brygoła AZS AWFiS Gdańsk Żeglarstwo RSX
9 Otylia Jędrzejczak AZS AWF Warszawa Pływanie 100 m Butterfly
9 Karolina Szczepaniak AZS AWF Warszawa Pływanie 400 m Individual Medley
9 Cezary Balicki AZS Polit. Wrocław Brydż par open
10 Marcin Koniusz AZS AWF Katowice Szermierka M szabla dr.
10 Adam Skrodzki AZS AWF Katowice Szermierka M szabla dr.
10 Magdalena Piekarska AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada
11 Piotr Kruczek AZS AWF Kraków Szermierka M szpada dr.
11 Małgorzata Trybańska AZS AWF Kraków LA K trójskok
11 Radosław Zawrotniak AZS AWF Kraków Szermierka M szpada dr.
11 Ewa Ścieszko AZS UŁPŁ Łódź Pływanie 50 m Breaststroke
11 Tomasz Motyka AZS AWF Wrocław Szermierka M szpada dr.
12 Paweł Kawiecki AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret
12 Mateusz Polaczyk AZS AWF Kraków Kajak. Górskie K-1M
13 Marcin Unold AZS AWF Katowice Pływanie 100 m Backstroke
14 Marek Kuczewski AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2
14 Łukasz Imianowski AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2
15 Anna Rybicka AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
16 Katarzyna Kędziora AZS Poznań Szermierka K szabla
16 Sławomir Kuczko AZS AWF Warszawa Pływanie 200 m Breaststroke

UNIWERSJADY

1 Zuzanna Pawlikowska AZS AWFiS Gdańsk Judo K 52 kg
1 Żaneta Glanc AZS Poznań LA K dysk
2 Wojciech Theiner AZS AWF Katowice LA M wzwyż
2 Przemysław Czajkowski AZS WWFiS Biała 

Podl.
LA M dysk

2 Katarzyna Kryczało AZS AWF Warszawa Szermierka K floret dr.
2 Karolina Chlewińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
2 Marta Łyczbińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
2 Hanna Łyczbińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
2 Mateusz Wantulok AZS AWF Katowice Kombinacja nor-

weska
NH Team Gunderson

2 Karolina Chrapek AZS AWF Katowice Narciarstwo alp. W Super G
2 Aleksandra Kluś-

-Zamiedzowy
AZS AWF Katowice Narciarstwo alp. K Slalom

2 Maciej Kot AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

Skoki narciarskie K 125

2 Maciej Kot AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

Skoki narciarskie K 95

3 Katarzyna Furmanek AZS AWFiS Gdańsk Judo K druż.
3 Joanna Jaworska AZS AWFiS Gdańsk Judo K druż.
3 Zuzanna Pawlikowska AZS AWFiS Gdańsk Judo K druż.
3 Agata Ozdoba AZS Opole Judo K druż.
3 Igor Janik AZS AWFiS Gdańsk LA M oszczep
3 Paweł Korzeniowski AZS AWF Warszawa Pływanie M 100 m motylkiem
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3 Katarzyna Kryczało AZS AWF Warszawa Szermierka K floret
3 Karolina Chrapek AZS AWF Katowice Narciarstwo alp. K Slalom gigant
3 Jakub Kot AZS AWF Kraków/ 

Zakopane
Skoki narciarskie K 95 drużyna

3 Maciej Kot AZS AWF Kraków/ 
Zakopane

Skoki narciarskie K 95 drużyna

3 Aleksandra Kluś-
-Zamiedzowy

AZS AWF Katowice Narciarstwo alp. K Allround

4 Lukasz Koleśnik AZS AWF Wrocław Judo M druż.
4 Lukasz Błach AZS AWF Wrocław Judo M druż.
4 Tomasz Domański AZS AWFiS Gdańsk Judo M druż.
4 Ewa Ścieszko AZS UŁ-PŁ Łódź Pływanie K 50 m klasyczny
4 Agnieszka Szymańczak AZS AWF Katowice Biegi narciarskie K 3x5 km sztafeta
4 Paulina Ligocka-

-Andrzejewska
AZS AWF Katowice Snowboard K Halfpipe

5 Marek Łyszczarz AZS AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Skok
5 Lukasz Koleśnik AZS AWF Wrocław Judo M 90 kg
5 Agata Ozdoba AZS Opole Judo K 63 kg
5 Joanna Piwowarska AZS AWF Warszawa LA K tyczka
5 Agata Durajczyk AZS Białystok Siatk. K
5 Karolina Chrapek AZS AWF Katowice Narciarstwo alp. K Super kombinacja
5 Adam Filipowicz AZS Polit. Opole Short track M 5000 m sztafeta
6 Damian Kusiak AZS WWFiS Biała 

Podl.
LA M kula

6 Łukasz Grela AZS AJD 
Częstochowa

Podn. cięż. M 94 kg

6 Magdalena Pasternak AZS AWF Katowice Szermierka K szabla dr.
6 Matylda Ostojska AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla dr.
6 Małgorzata Kozaczuk AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla dr.
6 Grzegorz Bril AZS AWF Katowice Biathlon Mixed 2x6 + 2x7,5 

sztafeta
6 Patrycja Hojnisz AZS AWF Katowice Biathlon Mixed 2x6 + 2x7,5 

sztafeta
6 Karolina Pitoń AZS AWF Katowice Biathlon Mixed 2x6 + 2x7,5 

sztafeta
6 Sebastian Witek AZS AWF Wrocław Biathlon Mixed 2x6 + 2x7,5 

sztafeta
6 Agnieszka Szymańczak AZS AWF Katowice Biegi narciarskie K 10 km pościg 5 km 

klas. + 5 dow.
6 Magdalena Szwajlik AZS Polit. Opole Short track K 3000 m sztafeta
6 Malwina Zawada AZS Polit. Opole Short track K 3000 m sztafeta
7 Lukasz Błach AZS AWF Wrocław Judo M 81 kg
7 Joanna Jaworska AZS AWFiS Gdańsk Judo K +78 kg
7 Tina Polak AZS AWF Katowice LA K 400 ppł.
8 Karolina Błażej AZS AWF Kraków LA K wzwyż
8 Agnieszka Szwarnóg AZS AWF Kraków LA K chód
8 Łukasz Grzeszczuk AZS AWF Warszawa LA M oszczep
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8 Michał Majewski AZS AWF Warszawa Szermierka M floret dr.
8 Radosław Glonek AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
8 Paweł Osmański AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
8 Aleksandra Kluś-Zamie-

dzowy
AZS AWF Katowice Narciarstwo alp. K Super kombinacja

8 Michał Ligocki AZS AWF Katowice Snowboard M Halfpipe
8 Zuzanna Smykała AZS AWF Katowice Snowboard K SBX
9 Jakub Jelonek AZS AWF Kraków LA M chód
9 Paweł Korzeniowski AZS AWF Warszawa Pływanie M 200 m dowolny
9 Dominika Mosler AZS AWF Katowice Szermierka K szpada dr.
9 Katarzyna Dąbrowa AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada dr.
9 Blanka Błach AZS AWF Wrocław Szermierka K szpada dr.
9 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice Biathlon K 12,5 km mass start
9 Magdalena Dumanowska AZS PŚ Gliwice Curling K
9 Elżbieta Ran AZS PŚ Gliwice Curling K
9 Wojciech Zagórski AZS AWF Katowice Narciarstwo alp. M freestyle
9 Joanna Zając AZS AWF Katowice Snowboard K Halfpipe
10 Matylda Ostojska AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla
10 Karolina Pitoń AZS AWF Katowice Biathlon K 12,5 km mass start
10 Agnieszka Szymańczak AZS AWF Katowice Biegi narciarskie K 5 km klasyk
11 Katarzyna Broniatowska AZS AWF Kraków LA K 1500
11 Łukasz Nowak AZS Poznań LA M chód
11 Piotr Kruczek AZS AWF Kraków Szermierka M szpada dr.
11 Marta Łyczbińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
12 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 

Podl.
Gimnast. sport. M Drążek

12 Sławomir Kuczko AZS AWF Warszawa Pływanie M 200 m klasyczny
12 Kamil Kulpa AZS WWFiS Biała 

Podl.
Podn. cięż. M +105 kg

12 Karolina Chlewińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
12 Aleksandra Kluś-Zamie-

dzowy
AZS AWF Katowice Narciarstwo alp. K Slalom gigant

13 Agnieszka Ostrowska AZS PWSZ Racibórz Pływanie K 200 m klasyczny
13 Piotr Mizera AZS AJD 

Częstochowa
Podn. cięż. M 77 kg

13 Karolina Pitoń AZS AWF Katowice Biathlon K 7,5 km sprint
13 Jakub Kot AZS AWF Kraków/ 

Zakopane
Skoki narciarskie K 125

14 Maksim Kowalenko AZS AWF Kraków Gimnast. sport. M Drużyna
14 Marek Łyszczarz AZS AWFiS Gdańsk Gimnast. sport. M Drużyna
14 Adam Kierzkowski AZS WWFiS Biała 

Podl.
Gimnast. sport. M Drużyna

14 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 
Podl.

Gimnast. sport. M Drużyna

14 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 
Podl.

Gimnast. sport. M Poręcze
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14 Roman Kulesza AZS WWFiS Biała 
Podl.

Gimnast. sport. M Wielobój

14 Paweł Korzeniowski AZS AWF Warszawa Pływanie M 200 m motylkiem
14 Ewa Ścieszko AZS UŁ-PŁ Łódź Pływanie K 100 m klasyczny
14 Karolina Pitoń AZS AWF Katowice Biathlon K 10 km pościg
14 Adam Filipowicz AZS Polit. Opole Short track M 500 m
15 Żaneta Durak AZS Poznań Kosz. K
15 Aneta Kotnis AZS Poznań Kosz. K
15 Joanna Kędzia AZS Poznań Kosz. K
15 Agnieszka Kaczmarczyk AZS PWSZ Gorzów Kosz. K
15 Claudia Trębicka AZS PWSZ Gorzów Kosz. K
15 Agnieszka Skobel AZS PWSZ Gorzów Kosz. K
15 Magda Bibrzycka AZS Rzeszów Kosz. K
15 Michał Majewski AZS AWF Warszawa Szermierka M floret
16 Matylda Szlęzak AZS AWF Kraków LA K 3000 prz.
16 Krystyna Pałka AZS AWF Katowice Biathlon K 10 km pościg
16 Sebastian Witek AZS AWF Wrocław Biathlon M 20 km
16 Mateusz Wantulok AZS AWF Katowice Kombinacja 

norweska
M Gunderson K95

16 Mateusz Wantulok AZS AWF Katowice Kombinacja 
norweska

Mass start NH/10 km 
CC

MISTRZOSTWA ŚWIATA MŁODZIEŻOWCÓW

10 Lukasz Przybytek AZS AWFiS Gdańsk Żeglarstwo 49er
MISTRZOSTWA EUROPY MŁODZIEŻOWCÓW

1 Anna Kiełbasińska AZS AWF Warszawa LA K 200
1 Mateusz Polaczyk AZS AWF Kraków Kajak. Górskie K-1M
2 Ewa Nelip AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada
2 Katarzyna Kędziora AZS Poznań Szermierka K szabla dr.
2 Małgorzata Kozaczuk AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla dr.
2 Matylda Ostojska AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla dr.
2 Dominika Mosler AZS AWF Katowice Szermierka K szpada dr.
2 Ewa Nelip AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada dr.
2 Katarzyna Dąbrowa AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada dr.
2 Dawid Tomala AZS AWF Katowice LA M ch 20 km
2 Karolina Naja AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-1 500
3 Małgorzata Kozaczuk AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla
3 Martyna Synoradzka AZS AWF Poznań Szermierka K floret dr.
3 Iwona Olbromska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
3 Marta Łyczbińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
3 Hanna Łyczbińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
3 Piotr Kruczek AZS AWF Kraków Szermierka M szpada dr.
3 Filip Broniszewski AZS AWF Kraków Szermierka M szpada dr.
3 Filip Cieszkowski AZS AWF Warszawa Szermierka M szabla dr.
3 Michał Kosman AZS AWF Warszawa Szermierka M szabla dr.
3 Anna Kiełbasińska AZS AWF Warszawa LA K 100
3 Karolina Naja AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-1 200
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4 Mateusz Polaczyk AZS AWF Kraków Kajak. Górskie K-1Mx3
4 Artur Zaczek AZS Poznań LA M 4x100
4 Mateusz Biegajło AZS UMCS Lublin LA M 4x100
4 Katarzyna Broniatowska AZS AWF Kraków LA K 1500
4 Matylda Szlęzak AZS AWF Kraków LA K 3000 prz.
4 Cezary Bagiński AZS AWF Warszawa LA M 4x100
4 Joanna Linkiewicz AZS AWF Wrocław LA K 4x400
4 Agnieszka Kowalczyk AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2 1000
4 Paulina Wiewióra AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2 1000
5 Robert Fuchs AZS UMK Toruń Wioślarstwo BM8+
5 Jakub Jabłoński AZS UMK Toruń Wioślarstwo BM8+
5 Dariusz Juręczyk AZS UMK Toruń Wioślarstwo BM8+
5 Michał Lisewski AZS UMK Toruń Wioślarstwo BM8+
5 Tomasz Zagórski AZS Szczecin Wioślarstwo BLM4-
5 Paweł Cieszkowski AZS Szczecin Wioślarstwo BLM4-
5 Katarzyna Ostapska AZS AJD 

Częstochowa
Podn. Cięż. 69 kg

5 Dariusz Chlebek AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-2Mx3
5 Patryk Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-2Mx3
5 Danuta Urbanik AZS AWF Warszawa LA K 1500
5 Łukasz Grzeszczuk AZS AWF Warszawa LA M oszczep
5 Sandra Spyra AZS AJD 

Częstochowa
Podn. Cięż. + 75 kg

5 Agnieszka Kowalczyk AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 500
5 Paulina Wiewióra AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 500
5 Katarzyna Furmanek AZS AWFiS Gdańsk Judo K 78 kg
5 Karolina Naja AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-4 500
6 Anna Kiełbasińska AZS AWF Warszawa LA K 4x100
6 Daniel Sobczak AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo BLM4x
6 Przemysław Borchardt AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo BLM4x
6 Łukasz Szpręgiel AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo BLM4x
6 Adam Sobczak AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo BLM4x
7 Joanna Jaworska AZS AWFiS Gdańsk Judo K +78 kg
7 Jakub Wójcik AZS AWF Wrocław Judo M 100kg
7 Matylda Ostojska AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla
7 Katarzyna Dąbrowa AZS AWF Warszawa Szermierka K szpada
7 Dariusz Chlebek AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-2M
7 Patryk Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-2M
7 Martyna Opoń AZS Poznań LA K 4x100
7 Katarzyna Golba AZS AWF Kraków LA K ch 20 km
7 Ewa Zarębska AZS AWF Wrocław LA K 4x100
7 Agnieszka Kowalczyk AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2 500
7 Paulina Wiewióra AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. K-2 500
8 Hanna Łyczbińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
8 Martyna Opoń AZS Poznań LA K 200
9 Martyna Synoradzka AZS AWF Poznań Szermierka K floret
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10 Michał Chrustowski AZS AWF Gorzów Wioślarstwo BM4x
10 Łukasz Oślizło AZS AWF Katowice LA M 3000 prz.
11 Marta Łyczbińska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
11 Filip Cieszkowski AZS AWF Warszawa Szermierka M szabla
11 Konrad Podgórski AZS WWFiS Biała 

Podl.
LA M w dal

11 Robert Sobera AZS AWF Wrocław LA M tyczka
13 Artur Zaczek AZS Poznań LA M 200
15 Iwona Olbromska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
15 Michał Pietrzak AZS AWF Katowice LA K 400 ppł.
16 Piotr Kruczek AZS AWF Kraków Szermierka M szpada

MISTRZOSTWA ŚWIATA JUNIORÓW

2 Magdalena Pasternak AZS AWF Katowice Szermierka K szabla dr.
2 Martyna Wątora AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla dr.
2 Joshua Drojetzki AZS AWF Gorzów Kajak. Klas. C-2
3 Michał Poprawa AZS AWF Katowice Pływanie M 4x200 m dow
4 Andrzej Zapotoczny AZS AWF Krak./Zak. Narc. Klas. – skoki HS-100, druż.
4 Krzysztof Miętus AZS AWF Krak./Zak. Narc. Klas. – skoki HS-100, druż.
6 Michał Poprawa AZS AWF Katowice Pływanie M 4x100 m dow
7 Blanka Błach AZS AWF Wrocław Szermierka K szpada dr.
7 Zuzanna Sobczak AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
7 Kamila Strug AZS AWF Wrocław Szermierka K szpada dr.
8 Zuzanna Sobczak AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
9 Dawid Romanowski AZS AWF Gorzów Wioślarstwo JM4-
9 Rafał Kowalczyk AZS AWF Gorzów Wioślarstwo JM4-
10 Michał Poprawa AZS AWF Katowice Pływanie M 200 m mot
11 Lukasz Czubak AZS AWFiS Gdańsk Wioślarstwo JM2x
11 Mirosław Ziętarski AZS UMK Toruń Wioślarstwo JM2x
12 Michał Janda AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
12 Piotr Janda AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
13 Michał Poprawa AZS AWF Katowice Pływanie M 100 m mot
15 Katarzyna Michalak AZS AWF Warszawa Zapasy K 55 kg
16 Aleksandra Lewińska AZS AWF Warszawa Zapasy K 72 kg
16 Katarzyna Szyfter AZS Poznań Żeglarstwo Laser Radial

MISTRZOSTWA EUROPY JUNIORÓW

1 Filip Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-2M
1 Andrzej Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-2M
1 Filip Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-2Mx3
1 Andrzej Brzeziński AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-2Mx3
2 Maja Molska AZS Poznań Taekwondo K 68 kg
2 Maciej Dąbrowski AZS Poznań Taekwondo M 73 kg
3 Rafał Kowalczyk AZS AWF Gorzów Wioślarstwo JM2-
3 Dawid Romanowski AZS AWF Gorzów Wioślarstwo JM2-
3 Igor Sztuba AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-1M 
3 Michał Poprawa AZS AWF Katowice Pływanie M 4x200 m dow
4 Paweł Fercho AZS AWF Gorzów Wioślarstwo JM8+
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4 Agnieszka Płotecka AZS UMK Toruń Wioślarstwo JW4-
4 Błażej Wesołowski AZS UMK Toruń Wioślarstwo JM8+
4 Mateusz Augustyn AZS UMK Toruń Wioślarstwo JM8+
4 Patryk Kusz AZS UMK Toruń Wioślarstwo JM8+
5 Michał Krzymowski AZS AWF Gorzów Wioślarstwo JM4x
5 Konrad Kołodziejczyk AZS AWF Gorzów Wioślarstwo JM4x
5 Paula Wydrych AZS AWF Kraków Wioślarstwo JW2-
5 Julia Styła AZS AWF Kraków Wioślarstwo JW2-
5 Wiktoria Wilk AZS UR Rzeszów Akrobatyka K Dwójki dynamiczny
5 Dominika Bernat AZS UR Rzeszów Akrobatyka K Dwójki dynamiczny
5 Igor Sztuba AZS AWF Kraków Kajak. Górskie C-1Mx3
6 Patryk Kusz AZS UMK Toruń Wioślarstwo JM4+
6 Wiktoria Wilk AZS UR Rzeszów Akrobatyka K Dwójki wielobój
6 Dominika Bernat AZS UR Rzeszów Akrobatyka K Dwójki wielobój
6 Wiktoria Wilk AZS UR Rzeszów Akrobatyka K Dwójki statyczny
6 Dominika Bernat AZS UR Rzeszów Akrobatyka K Dwójki statyczny
7 Mateusz Fafiński AZS AWF Warszawa Zapasy M 120 kg st.kl.
8 Michał Poprawa AZS AWF Katowice Pływanie M 200 m mot
8 Michał Poprawa AZS AWF Katowice Pływanie M 4x100 m dow
9 Katarzyna Wełna AZS AWF Kraków Wioślarstwo JW1x
10 Piotr Puciło AZS UW-M Olsztyn Pływanie M 50 m klas
10 Michał Puciło AZS UW-M Olsztyn Pływanie M 4x100 m zm
11 Magdalena Bojko AZS AWF Poznań Pływanie Synchr. combo
11 Dominika Marszałek AZS AWF Poznań Pływanie Synchr. combo
11 Zuzanna Popiela AZS AWF Poznań Pływanie Synchr. combo
11 Karolina Weręża AZS AWF Poznań Pływanie Synchr. combo
12 Patryk Syposz AZS Polit. Wrocław Wioślarstwo JM2x
12 Filip Kobielski AZS UW Warszawa Żeglarstwo Laser Standard
12 Piotr Puciło AZS UW-M Olsztyn Pływanie M 100 m klas
14 Mateusz Maik AZS Poznań LA M przełaj dr.

MISTRZOSTWA ŚWIATA KADETÓW

6 Małgorzata Turek AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla
15 Michał Siess AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret

MISTRZOSTWA EUROPY KADTÓW

2 Kamila Strug AZS AWF Wrocław Szermierka K szpada dr.
2 Karolina Mrochem AZS AWF Katowice Szermierka K szpada dr.
2 Natalia Gołębiowska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret dr.
3 Natalia Gołębiowska AZS AWFiS Gdańsk Szermierka K floret
6 Krystian Gryglewski AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret
6 Krystian Gryglewski AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
6 Michał Siess AZS AWFiS Gdańsk Szermierka M floret dr.
6 Małgorzata Turek AZS AWF Warszawa Szermierka K szabla dr.
7 Kamila Strug AZS AWF Wrocław Szermierka K szpada
8 Hubert Szczepaniak AZS AWF Katowice Szermierka M szabla dr.



162

Zespoły AZS w rozgrywkach ligowych w latach 2010–2012

Lp. Dyscyplina Sezon 2010-2011 Sezon 2011-2012

I szczebel rozgrywek II szczebel rozgrywek I szczebel rozgrywek II szczebel rozgrywek

1 Futsal

AZS UŚ Katowice
AZS UG Gdańsk

AZS UG Gdańsk
AZS UMCS Lublin
AZS UŚ Katowice
AZS UW Warszawa

2 Hokej na Trawie 
mężczyzn

AZS AWF Poznań AZS AWF Poznań

3 Koszykówka 
kobiet

AZS PWSZ Gorzów 
Wlkp.
AZS Poznań

AZS Rzeszów
AZS UMCS Lublin
AZS PWSZ Gorzów
AZS UW Warszawa
AZS UG Gdańsk

AZS PWSZ Gorzów 
Wlkp.
AZS Poznań

AZS Rzeszów
AZS UG Gdańsk
AZS UMCS Lublin
AZS UW Warszawa
AZS II Poznań

4 Koszykówka 
mężczyzn

AZS Koszalin AZS PW Warszawa AZS Koszalin AZS Szczecin
AZS Szczecin AZS PW Warszawa AZS WSGK Kutno

5 Piłka nożna 
kobiet

AZS Wrocław
AZS PWSZ 
Biała Podlaska

AZS Wrocław
AZS PSW Biała 
Podlaska
AZS AWF Katowice

AZS AWF Katowice
AZS UJ Kraków

6 Piłka ręczna 
kobiet

AZS Polit. Koszalin
AZS AWF Wrocław

AZS AWF Warszawa
AZS AWFiS Gdańsk

AZS Polit. Koszalin
AZS AWF Wrocław

AZS AWF Warszawa
AZS AWF Poznań
AZS PWSZ Płock 
AZS UMCS Lublin

7 Piłka ręczna 
mężczyzn

AZS PW Warszawa
AZS AWF Warszawa
AZS UKW Bydgoszcz
AZS Uniw. Zielona Góra

AZS Polit. Radom
AZS AWF Biała 
Podl.
AZS UW Warszawa

8
Rugby-7 AZS AWF Warszawa AZS AWFiS Gdańsk AZS AWFiS Gdańsk

AZS AWF Warszawa
9 Rugby-15 AZS AWF Warszawa AZS AWF Warszawa

10 Piłka siatkowa 
kobiet

AZS Białystok AZS WSBiP 
Ostrowiec Św.
AZS UE Kraków
AZS PŚ Gliwice

AZS Białystok AZS WSBiP 
Ostrowiec Św.
AZS UE Kraków
AZS Polit. Radom

11 Piłka siatkowa 
mężczyzn

AZS Częstochowa
AZS UW-M Olsztyn
AZS PW Warszawa

AZS PWSZ Nysa AZS Częstochowa
AZS UW-M Olsztyn
AZS PW Warszawa

AZS PWSZ Nysa

RAZEM 13 20 16 26
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Centralne imprezy mistrzowskie sportu wyczynowego AZS

2010 

Mistrzostwa Polski AZS

Dyscyplina Termin Miejsce Liczba uczest.

Akrobatyka sportowa 17–18.09.2010 Biała Podlaska 30
Badminton 23–24.10.2010 Kraków 78
Judo 23–24.10.2010 Warszawa 85
Karate 22.05.2010 Wrocław 89
Lekkoatletyka 22–23.05.2010 Biała Podlaska 200
Narciarstwo alpejskie 8.03.2010 Zakopane 91
Narciarstwo biegowe 12–14.03.2010 Zakopane 53
Podnoszenie ciężarów 08–09.05.2010 Biała Podlaska 68
Szermierka 20–21.06.2010 Warszawa 140
Taekwondo olimpijskie 20–21.11.2010 Olsztyn 55
Tenis stołowy 31.08–1.09.2010 Częstochowa 91
Wioślarstwo 22–23.05.2010 Kruszwica 197
Zapasy 1–2.06.2010 Poznań 123
Zespołowe gry sportowe 27–29.08.2010 Częstochowa 500
Żeglarstwo 3–5.09.2010 Gdańsk 63

Razem 1863

Mistrzostwa AZS Juniorów

Badminton 23–24.10.2010 Kraków 4
Lekkoatletyka 11–12.09.2010 Łódź 230
Tenis stołowy 31.08–1.09.2010 Częstochowa 26
Wioślarstwo 23.05.2010 Kruszwica 54

Rok 2011 

Mistrzostwa Polski AZS

Dyscyplina Termin Miejsce Liczba uczest.

Akrobatyka sportowa 28–29.10.2011 Poznań 24
Badminton 15–16.10.2011 Warszawa 62
Curling 6–7.08.2011 Łódź 44
Judo 28.05.2011 Wrocław 46
Karate 21.05.2011 Wrocław 100
Lekkoatletyka 21–22.05.2011 Łódź 250
Lekkoatletyka – chód sportowy 27.05.2011 Katowice 23
Podnoszenie ciężarów 25.06.2011 Biała Podlaska 60
Szermierka 25–26.06.2011 Opole 83
Taekwondo olimpijskie 23–24.09.2011 Łódź 62
Tenis stołowy 11–12.06.2011 Rzeszów 42
Wioślarstwo 11–12.06.2011 Kruszwica 160
Zapasy 13–14.05.2011 Warszawa 80
Zespołowe gry sportowe 30.08–4.09.2011 Gorzów Wlkp. 130
Żeglarstwo 16–18.09.2011 Gdańsk 40

Razem 1206
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Mistrzostwa AZS Juniorów

Akrobatyka sportowa 28-29.10.2011 Poznań 16
Badminton 15-16.10.2011 Warszawa 29
Judo 27.11.2011 Gliwice 46
Lekkoatletyka 28-29.08.2011 Biała Podlaska 220
Tenis stołowy 11-12.06.2011 Rzeszów 16
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Akademickie Centra Szkolenia Sportowego

Zakres organizacyjny ACSS i poziom szkolonych zawodników w latach 2009–2012 wg centrów

ACSS + program GRY

Rok 2009

ACSS

Rok 2010

Liczba 

zaw. 

razem

W tym klasy: Liczba 

zaw. 

razem

W tym klasy:

MM M
I 

i niższe
MM M I i niższe

Biała Podlaska 32 4 9 19 Biała Podlaska 32 5 9 18
Gdańsk 121 22 47 52 Gdańsk 107 26 55 26
Gorzów 75 29 35 11 Gorzów 35 8 21 6
Katowice 120 12 36 72 Katowice 95 21 33 41
Kraków-Zakopane 122 18 42 62 Kraków-Zakopane 124 18 66 40
Olsztyn 28 3 11 14 Olsztyn 30 3 16 11
Poznań 51 4 16 31 Poznań 40 1 30 9
Warszawa 160 29 63 68 Warszawa 153 23 71 59
Wrocław 75 5 30 40 Wrocław 67 6 26 35
RAZEM ACSS 784 126 289 369 RAZEM ACSS 683 111 327 245
Kluby AZS 227 28 82 117 Kluby AZS 207 23 83 101
OGÓŁEM 1011 154 371 486 OGÓŁEM 890 134 410 346

ACSS

Rok 2011

ACSS

Rok 2012 (plan)

Liczba 

zaw. 

razem

W tym klasy: Liczba 

zaw. 

razem

W tym:

MM M
I 

i niższe

Kl. 

MM
Kl. MK

Kl. I 

i niższe

Biała Podlaska 13 3 7 3 Biała Podlaska 13 5 3 5
Gdańsk 78 17 41 20 Gdańsk 68 14 33 21
Gorzów 39 10 27 2 Gorzów 55 14 38 3
Katowice 85 19 46 20 Katowice 80 15 41 24
Kraków-Zakopane 58 17 25 16 Kraków 44 8 23 13
Olsztyn 21 5 12 4 Olsztyn 27 3 16 8
Poznań 41 5 25 11 Poznań 34 3 19 12
Warszawa 125 19 58 48 Warszawa 117 21 60 36
Wrocław 39 5 20 14 Wrocław 40 5 19 16
RAZEM 499 100 261 138 RAZEM 478 88 252 138
Kluby AZS 148 23 80 45 Kluby AZS 186 20 110 56
OGÓŁEM 647 123 341 183 OGÓŁEM 664 108 362 194
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Sport

Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 (plan)

Liczba 

zaw. 

razem

W tym klasy: Liczba 

zaw. 

razem

W tym klasy: Liczba 

zaw. 

razem

W tym klasy:

MM M I i II MM M I i II MM M I i II

Lekkoatletyka 211 27 78 106 140 22 55 63 142 27 63 52
Szermierka 118 25 32 61 84 16 34 34 76 7 21 48
Judo 90 10 50 30 64 14 32 18 62 13 40 9
Wioślarstwo 80 16 38 26 78 15 49 14 55 7 36 12
Kajakarstwo klas. 28 5 20 3 37 8 26 3 51 12 37 2
Pływanie 51 9 28 14 39 11 18 10 41 11 17 13
Taekwondo olimp. 31 3 18 10 32 5 19 8 37 2 27 8
Curling 3 3 8 4 4 26 3 23
Zapasy 20 14 6 16 12 4 16 4 12
Łyżwiarstwo szyb. 20 2 15 3 13 1 10 2 16 1 13 2
Żeglarstwo 27 3 17 7 18 3 10 5 14 2 7 5
Narc. alpejskie 17 1 13 3 12 4 8 14 13 1
Kajakarstwo górskie 23 6 13 4 13 4 8 1 11 3 8
Biathlon 27 8 19 13 1 9 3 10 1 6 3
Gimnastyka sport. 18 6 12 6 5 1 10 5 5
Akrobatyka sport. 14 2 9 3 7 2 4 1 9 2 5 2
Tenis stolowy 8 6 2 7 5 2 9 7 2
Badminton 19 4 5 10 10 3 4 3 8 6 2
Podnoszenie cięż. 11 1 10 4 2 2 8 1 4 3
Narc. klas. skoki 13 3 5 5 7 1 6 7 1 6
Tenis 7 6 1 3 2 1 7 6 1
Pływanie synchr. 9 9 9 7 2 6 6
Narc. klas. biegi 17 4 2 11 8 3 4 1 6 4 2
Snowboard 23 6 10 7 5 3 2 6 2 4
Triathlon 5 2 1 2 4 2 1 1 6 2 1 3
Bobsleje 3 3 5 2 3
Łyżwiarstwo fig. 6 5 1 2 2
Saneczkarstwo 1 1 2 1 1
Łucznictwo 2 2

RAZEM 890 134 410 346 647 123 341 183 664 108 362 194

Poziom szkolonych zawodników wg sportów
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Lokaty klubów AZS w klasyfikacji sportu młodzieżowego 

w latach 2008–2011

(wg materiałów Polskiej Federacji Sportu Młodzieżowego)

Lokata 

2011
Klub

2011 2010 2009 2008

pkt. Lok. pkt. Lok. pkt. Lok. pkt.

  1 WKS Śląsk Wrocław 1 820,49 1 1820,67 1 1897,33 1 1823,53
  2 CWZS Zawisza Bydgoszcz 1 671,99 2 1734,50 3 1749,25 3 1595,37
  3 AZS AWF Katowice 1 562,24 3 1708,00 2 1823,25 2 1668,75
  4 AZS AWF Warszawa 1 467,62 5 1339,89 4 1605,02 4 1556,04
  5 AZS OŚ.Poznań 1 344,31 6 1260,18 7 1104,46 9 955,51
  6 AZS AWFiS Gdańsk 1 307,50 4 1442,75 5 1500,06 5 1486,25
  7 MKS Juvenia Białystok 848,83 7 1217,00 8 1058,34 27 531,67
   8 AZS AWF Poznań 847,00 14 706,84 12 821,88 13 844,84
   9 MKS Juvenia Wrocław 766,88 23 561,15 21 608,51 34 448,71
 10 AZS AWF Kraków 764,00 11 778,90 13 732,17 20 662,08
 12 AZS UWM Olsztyn 737,69 27 511,88 22 602,54 15 705,10
 20 AZS AWF Wrocław 660,56 10 806,54 10 1018,15 8 1115,80
 22 AZS Zakopane 651,20 13 718,00 11 870,50 10 924,26
 26 AZS AWF Gorzów Wlkp. 499,38 24 527,75 30 487,38 21 599,75
 42 AZS UW Warszawa 367,12 33 427,50 50 343,00 56 317,75
 70 KU AZS Politechniki Opolskiej 264,83 75 271,00
 80 AZS UMCS Lublin 244,88 105 216,50 365 91,00 115 202,70
 97 KŚ AZS Polit. Śląskiej Gliwice 223,00 98 229,00 126 197,00
135 AZS Łódź 189,50 55 326,38 39 398,50 37 385,26
136 AZS PWSZ Gorzów Wlkp. 189,37 115 209,46 101 231,50 105 211,00
138 AZS AWF Biała Podlaska 188,50 38 399,50 68 291,00 97 220,64
152 AZS AGH Kraków 179,50 114 209,50 71 287,50 905 35,00
193 AZS Szczecin 148,00 298 105,00 267 115,00 266 111,00
282 AZS PW Wrocław 116,00 292 106,00 213 133,87 211 131,75
304 KU AZS-UE Wrocław 111,00 387 87,67 192 144,97 243 119,18
315 AZS UMK Toruń 108,85 122 203,00
347 AZS PWSZ Nysa 100,34 446 77,73 640 55,37 1001 30,00
401 AZS AJD Częstochowa 87,00 2139 7,00
409 KU AZS Politechnika Koszalin 85,93 634 57,00 1572 15,00
444 AZS WAT Warszawa 79,50 752 48,50 1159 26,50 1442 17,50
516 AZS PWSZ Jutrzenka Płock 70,98 632 57,18
546 AZS WSPiA Poznań 67,00 357 93,00 729 48,00
581 AZS UR SAS Rzeszów 64,00 678 53,50 553 63,00 555 61,00
606 KŚ AZS Środ.Wrocław 61,11 605 60,00 459 75,00 665 50,00
658 KU AZS PWSIP Łomża 56,50 794 45,00 659 53,50 413 81,50
758 AZS UAM Poznań 49,00
808 AZS UKW Bydgoszcz 46,00 843 42,00 780 42,00
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 985 AZS Środ.Olsztyn 35,50 1189 25,00 1263 23,00 679 49,00
 990 AZS OŚ Toruń 35,46 1591 15,00 175 152,42
1107 KJ AZS Opole 30,00 512 69,00
1217 UKB AZS Legenda Jarosław 26,00
1267 KU AZS AJD Częstochowa 24,00 1219 24,50 1022 31,38 1117 26,50
1352 AZS Bydgoszcz 21,42 1225 24,32 1570 15,17 986 31,17
1387 AZS WSG Astoria Bydgoszcz 20,38 1414 19,00 1956 9,00 2293 5,00
1486 AZS Środ.Katowice 18,00 1896 10,00 1572 15,00
1572 AZS Uniw. Ekonomiczny Kraków 16,67
1715 AZS PW Warszawa 14,00 1724 13,00 2459 4,00 2006 8,00
1764 AZS KŚ Strz Sport Częstochowa 13,00 1228 24,00 701 50,00 943 33,00
1894 KU AZS ZUTech Szczecin 11,75
2043 AZS Środowisko Warszawa 9,00 1964 9,00 959 34,00 1150 25,00
2215 AZS Puławy 7,00 1835 11,00 1652 13,00
2281 AZS Śr. Rzeszów 6,00
2545 AZS WSG MOS Żnin 4,00
3043 KU AZS UP Wrocław 1,00 2352 5,00 1746 12,00



VI
Sprawy międzynarodowe
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Koleżanki i Koledzy!
Okres w działalności Zarządu Głównego, który opisany jest w niniejszym sprawozdaniu, 

w wymiarze spraw międzynarodowych był kontynuacją działań podejmowanych wcześniej. 
Warto zwrócić uwagę na niektóre wydarzenia i sprawy, które rzutowały na ostateczną ocenę. 

Rok 2010 był szczególnie bogaty w międzynarodowe zawody organizowane przez AZS. 
Dwie imprezy Akademickich Mistrzostw Świata zgromadziły na starcie prawie pół tysiąca 
kajakarzy i strzelców z blisko 30 krajów. Polacy stawali na podium ponad 20 razy. Wcześniej 
w Warszawie i Poznaniu niemal w tym samym czasie odbyły się Akademickie Mistrzostwa 
Europy w trzech dużych grach zespołowych. Gościliśmy ponad tysiąc studentów z blisko 
20 krajów Europy, pokazując wysoki poziom organizacyjny i duże zaangażowanie. Jedyne, 
czego można żałować, to faktu, że atut własnych boisk wykorzystały jedynie nasze zespoły 
piłkarskie, zdobywając dwa medale. W podsumowaniu rok ten dał nam tytuł najaktywniej-
szej federacji w EUSA.

W 2011 roku otrzymaliśmy prawo do organizacji tylko jednej imprezy, Akademickich 
Mistrzostw Europy w Brydżu. Uznania EUSA nie znalazły wnioski o prawa do AME w piłce 
ręcznej, futsalu, siatkówce i tenisie stołowym, ale to zrozumiały aspekt dbania o równomier-
ny rozwój działalności. Problemy finansowe naszych klubów odbiły się nieco na mniejszej 
niż zwykle liczbie polskich uczestników w zawodach EUSA (zabrakło nas podczas pięciu 
mistrzostw). 

Wyrazem docenienia Polski i naszej organizacji było zorganizowane w czerwcu 2011 
w Warszawie posiedzenia Komitetu Wykonawczego EUSA. Nasi goście poznali dorobek 
AZS z ostatnich lat, a także bieżącą działalność naszego stowarzyszenia. Była też okazja do 
promowania Wrocławia jako kandydata do organizacji Europejskich Igrzysk Studenckich 
2014. Ostatecznie, kilka miesięcy później decyzją władz EUSA na gospodarza tej imprezy 
stosunkiem głosów 5:4 wybrano Rotterdam. Szkoda, bo nasza oferta była bardzo dobra i wy-
dawało się, że zwycięstwo mamy pewne. Cieszyć się można tylko z tego, że do wewnętrz-
nej rywalizacji o miano polskiego kandydata stanęły obok Wrocławia także Kraków i Łódź. 
W 2010 roku Łódź była polską propozycją na gospodarza igrzysk w roku 2012, które osta-
tecznie powierzono Kordobie. 

Polsce przyznano za to prawo do Akademickich Mistrzostw Europy 2013 w Wioślarstwie 
(Poznań) i Piłce Ręcznej (Katowice). Wspomnieć trzeba także o złożeniu w ostatnich dniach 
marca 2012 roku wniosków aplikujących o prawo organizacji Akademickich Mistrzostwa 
Świata 2014 roku w: Kolarstwie (Jelenia Góra), Szachach (Katowice) i Wioślarstwie (Poznań).

Skutecznie wpisaliśmy się w wielki program Euro 2012. Promujemy tę imprezę jako 
ważny element europejskiej integracji, a także jako nową perspektywę współpracy z Ukrainą. 
Wieloletnia dobra współpraca AZS z Ukraińską Federacją Sportu Studenckiego przyniosła 
w 2010 i w 2011 roku znaczne poszerzenie wzajemnych kontaktów dzięki projektowi STU-
DENTEURO 2010–2012. Integracja i współpraca obu państw w ramach Euro 2012 dzięki 
aktywności AZS i partnerującej nam w tym zakresie Fundacji Edukacyjnej „Perspektywy” 
przyniosły nie tylko organizację zawodów piłkarskich, ale także towarzyszący im program 
seminaryjny, poznawczy i integracyjny. 

Zawody w roku 2010 obyły się na stadionach Doniecka, Charkowa, Kijowa i Lwowa. 
Rok później drużyny uczelni ukraińskich przyjechały we wrześniu 2011 do Gdańska, Pozna-
nia, Wrocławia i Warszawy. W murach Politechniki Warszawskiej z udziałem wielu gości 
odbyła się zorganizowana przez ZG AZS konferencja „STUDENTEURO – przez sport do 
współpracy uczelni i wzajemnego zrozumienia w Europie” .
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Polsko-ukraińska współpraca zaowocowała ponadto kolejnymi festiwalami siatkarski-
mi. W 2010 roku gościliśmy we Lwowie, a w 2011 roku w Białej Podlaskiej, gdzie do gry 
zaproszono także współpracujące z tym ośrodkiem uczelnie z Białorusi.

Przedstawiciele AZS uczestniczyli w wielu konferencjach i seminariach organizowanych 
przez EUSA i FISU. Najważniejsze z nich to Forum FISU (Vigo – czerwiec 2010, Tajwan 
– marzec 2012) oraz szkolenie dla organizatorów AMŚ 2012 (Bruksela – marzec 2012).

Nasza aktywność przejawiała się także podczas wyborów do władz FISU i EUSA. 
Podczas Walnego Zgromadzenia FISU w Shenzhen w 2011 roku kolega Marian Dymalski 
wybrany został w skład Komitetu Wykonawczego FISU, a pod koniec roku w skład komisji 
i zespołów roboczych FISU weszło jeszcze ośmiu naszych przedstawicieli.

Na koniec szczególnie ważna również dla mnie decyzja. W wyniku wyborów podczas 
Zgromadzenia Generalnego EUSA w marcu 2012 roku w Mariborze wybrany zostałem 
prezydentem tej organizacji. Dziękując wszystkim za wsparcie, myślę, że w istotny sposób 
o moim sukcesie decydowała pozycja Akademickiego Związku Sportowego w międzynaro-
dowej działalności. 

Adam Roczek
Wiceprezes ZG AZS ds. międzynarodowych
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Imprezy międzynarodowe organizowane w Polsce 

przy udziale ZG AZS

2010

Lp. Wydarzenie Termin Miejsce

1. Akademickie Mistrzostwa Europy w Koszykówce 18–25.07 Poznań
2. Akademickie Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej 18–25.07 Warszawa
3. Akademickie Mistrzostwa Europy w Siatkówce 22–29.07 Warszawa
4. Akademickie Mistrzostwa Świata w Kajakarstwie Klasycznym 27–29.08 Poznań
5. Akademickie Mistrzostwa Świata w Strzelectwie Sportowym 15–19.09 Wrocław

2011

Lp. Wydarzenie Termin Miejsce

1. Posiedzenie Komitetu Wykonawczego EUSA 3–5.06 Warszawa
2. VIII Polsko-Ukraińsko-Białoruski Festiwal Siatkówki 

Studenckiej
16–19.06 Biała Podlaska

3. Polsko-Ukraiński Turniej Drużyn Akademickich w Piłkę 
Nożną – StudentEuro 2011

9–14.09 Warszawa, Gdańsk, 
Poznań, Wrocław

4. Akademickie Mistrzostwa Europy w Brydżu 19–24.09 Warszawa

Przedstawiciele AZS we władzach i komisjach FISU i EUSA

Lp. Imię i nazwisko Funkcja

FISU

1. Marian Dymalski – Wrocław Członek Komitetu Wykonawczego 
2. Zygmunt Przybylski – Poznań Członek Komisji Medycznej 
3. Renata Kościukiewicz-Bojczuk – Warszawa Członek Komisji ds. Studiów nad Sportem 

Akademickim
4. Adam Roczek – Wrocław Wiceprzewodniczący Komisji Technicznej Letniej 

Uniwersjady
5. Andrzej Hrehorowicz – Wrocław Członek Komisji Technicznej Letniej Uniwersjady 

(tenis stołowy)
6. Zofia Kiełpińska – Zakopane Członek Komisji Technicznej Zimowej 

Uniwersjady (biegi narciarskie)
7. Wojciech Gołębiowski – Bielsko-Biała Członek Komisji Technicznej Zimowej 

Uniwersjady (snowboard), do VII 2011
8. Piotr Marszał – Wrocław Członek Komisji Kontroli
9. Kacper Czarnota – Poznań Członek Komisji Studenckiej, od XII 2011

EUSA

1. Adam Roczek – Wrocław Dyrektor ds. sportowych, od III 2012 prezydent
2. Jakub Kosowski – Lublin Członek Komisji Rewizyjnej, do III 2012
3. Andrzej Hrehorowicz – Wrocław Delegat techniczny ds. tenisa stołowego
4. Tomasz Aftański – Gdańsk Delegat techniczny ds. futsalu



VII
Inwestycje i fi nanse
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Koleżanki i Koledzy!

Prezentowane w tej części sprawozdanie z działalności Zarządu Głównego AZS dotyczy 
inwestycji i finansów. Dokonania tego okresu opisane są w postaci zestawień wykonanych na 
podstawie przyjętych sprawozdań finansowych za rok 2009 i 2010, a także przygotowanego 
przez główną księgową AZS sprawozdania finansowego za rok 2011. Traktujemy te infor-
macje jako podstawę do dyskusji podczas obrad Zjazdu i dane bazowe do przygotowania 
strategii działania AZS w tym zakresie na lata następne. 

Podsumowując dokonania, na pewno najbardziej istotnym jest zakończenie kolejnego 
programu inwestycyjnego związanego z „Rozbudową infrastruktury sportowej, rekreacyjnej 
i rehabilitacyjnej Ośrodka AZS w Wilkasach”. Wartość majątku wzrosła o ponad 9 milionów 
złotych. W 2010 roku zrealizowano przewidziany harmonogramem zakres robót obejmują-
cy wykonanie boiska ze sztuczną trawą, hali do tenisa ze sztuczną trawą wraz z zapleczem 
socjalnym, zabudowy w hali do koszykówki ze sztuczną nawierzchnią, dróg dojazdowych 
i miejsc parkingowych. W 2011 roku zakończono II etap obejmujący zabezpieczenie skarpy, 
rozbudowę budynku Centrum AZS o dodatkową kubaturę mieszczącą: zespół rehabilitacji 
i odnowy biologicznej, salę konferencyjną z zapleczem, przebudowę restauracji.

Dzięki zrealizowanemu projektowi jesienią 2011 roku możliwe było przyjęcie ponad 
250 sportowców z klubów AZS na turnusach zabiegowo-rehabilitacyjnych realizowanych 
w ramach wsparcia finansowego Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, a także zor-
ganizowanie po raz pierwszy w historii obrad Zjazdu AZS we własnym ośrodku. 

W dalszym ciągu podstawę finansowania szkolenia w sporcie akademickim stanowiły 
subwencje – zarówno z Ministerstwa Sportu i Turystyki, jak i lokalnych instytucji samorzą-
dowych. Zarząd Główny AZS kontynuował realizację wcześniejszych programów wspiera-
nych z budżetu centralnego. Nakłady na „Program rozwoju sportu” w 2010 i 2011 roku były 
na wcześniejszym poziomie, podobnie jak i subwencje na realizacje w tych latach kalenda-
rza sportowego. Zmniejszeniu uległy natomiast środki na wsparcie całego programu ACSS 
z 15,6 mln zł w 2009 r., do 10,5 mln zł w 2010 i 2011. Powierzenie realizacji tego programu 
bezpośrednio 6 klubom AZS AWF spowodowało dodatkowo ograniczenie tej kwoty rozlicza-
nej poprzez ZG AZS do poziomu około 3,5 mln zł. W związku z podpisanym porozumieniem 
ministerstw na rzecz rozwoju sportu akademickiego w ostatnich miesiącach 2011 roku Zarząd 
Główny AZS, w wyniku procedury konkursowej, pozyskał z Ministerstwa Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego środki w wysokości 1 mln zł na realizację zadań w zakresie promocji sportu 
w środowisku studenckim, a także przygotowania do imprez sportowych w roku 2012.

Działalność Zarządu w zakresie dochodów własnych oparta była zarówno na działalności 
gospodarczej prowadzonej na majątku będącym w gestii ZG, na składkach członkowskich, jak 
i na sprzedaży usług promocyjnych i marketingowych. Przychody z działalności ośrodków uza-
leżnione były w dużym stopniu od krajowego rynku sprzedaży oferty turystycznej i sportowej, 
stabilizując się na średnim poziomie w stosunku do planowanych założeń. W analizowanym 
okresie efekt gospodarowania Ośrodka w Gdańsku Górkach Zachodnich miał stałą tendencję 
wzrostową (od straty 128 758 zł w 2009 roku, przez zysk 114 319 zł w 2010 roku, do zysku 
175 039 zł w 2011 roku). W przypadku Ośrodka w Wilkasach wysokość zysku w 2009 roku 
282 086, zwiększona została w 2010 roku do 452 091 zł, by znacznie obniżyć się w 2011 
roku do straty w wysokości 56 164 zł. Przyczyn tej sytuacji było kilka, najważniejsza doty-
czyła koniecznych nakładów uzupełniających do realizowanego programu inwestycyjnego, 
a także niezbyt trafnie wybrana i realizowana strategia sprzedażowa.
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Przychody Zarządu z tytułu składek członkowskich z uwagi na zmniejszający się sto-
pień zorganizowania AZS były w konsekwencji mniejsze. Istotne w ostatecznym rozrachunku 
było podniesienie wartości podstawowej składki ubezpieczeniowej NNW, wpłacanej do TU, 
co gwarantowało lepszą ochronę członków AZS, ale równocześnie zmniejszało ostateczny 
wynik finansowy w tym zakresie. 

I na koniec przychody z tytułu działań reklamowych. W 2010 roku Zarząd podpisał od-
nośną umowę z grupą PGE Energia Odnawialna. Pozwoliło to na zorganizowanie ciekawej 
kampanii promocyjnej na rzecz energii odnawialnej w środowisku akademickim podczas 
wybranych imprez o ogólnopolskim zasięgu. Mimo pozytywnej oceny i wywiązania się AZS 
ze wszystkich zobowiązań – PGE odstąpiło od umowy w 2011 roku. 

Z innych działań minionego okresu warto wspomnieć o dokonanej inwentaryzacji ma-
jątku będącego na stanie Akademickiego Związku Sportowego. Z inicjatywy Rady Ekono-
micznej opisany został stan posiadanych zasobów, także w aspekcie możliwości przyszłych 
inwestycji i modernizacji.

Rekomendujemy delegatom na Zjazd zapoznanie się z częścią informacyjną dotyczącą 
działalności finansowej Zarządu Głównego AZS. W skrótowej formie przedstawiamy dane 
zawarte w sprawozdaniach finansowych za rok 2009 i 2010. Były one przedmiotem zatwier-
dzenia przez Zarząd, a wcześniej analiz Rady Ekonomicznej i badania przez Główną Komisję 
Rewizyjną, a także firmę audytorską FINEX AUDIT sp. z o.o. z Olsztyna. 

Jacek Kasprzyk 
Skarbnik

Bartłomiej Korpak
Sekretarz generalny AZS
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A. Przychody

Rodzaje działalności 2009 2010 2011

I Zadania zlecone 22 103 550,00 12 000 560,00 11 753 500,00
– MSiT – umowa UNI 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
– MSiT – ACSS 15 600 000,00 3 235 000,00 3 513 000,00
– MSiT – Program rozwoju 4 206 000,00 6 500 000,00 5 000 000,00
– MSiT – Sport Wszystkich Dzieci 270 000,00 224 060,00 0,00
– MSiT – Współpraca Międzynarodowa 7 550,00 6 500,00 10 500,00
– MSiT – Sportowa Ulica 0,00 0,00 30 000,00
– MSiT – StudentEuro 2011 0,00 0,00 200 000,00
– MNiSW – Seminarium szkoleniowe 20 000,00 15 000,00 0,00
– MSiT – Wydawnictwo Uniwersjadowe 0,00 20 000,00 0,00
– MNiSW 0,00 0,00 1 000 000,00

II Dochody z działalności statutowej 1 360 029,79 2 020 076,71 1 154 784,85
– składki organizacyjne (netto) 570 599,00 521 235,99 375 382,06
– wpłaty i inne przychody statutowe 636 103,14 935 878,96 660 527,97
– dochód ośrodków (wynik) 153 327,65 562 961,76 118 874,82
RAZEM 23 463 579,79 14 020 636,71 12 908 284,85

B. Koszty

Rodzaje działalności 2009 2010 2011

I Sport wyczynowy 1 818 500,00 1 818 500,00 1 838 500,00

– zgrupowania i konsultacje szkoleniowe w kraju 4 900,00 319 975,00 95 652,67
– zgrupowania szkoleniowe za granicą 14 719,74 0,00 13 390,89
– starty w imprezach krajowych i m-nr. w kraju 5 000,00 390 910,00 220 091,50
– starty w imprezach zagranicznych 1 504 770,52 810 170,00 1 357 463,53
– bezosobowy fundusz płac 0,00 0,00 0,00
– osobowy fundusz płac 0,00 0,00 0,00
– ubezpieczenia (różne) i badania zawodników 13 698,00 7 900,00 750,00
– wynajem obiektów sportowych 14 306,50 0,00 0,00
– doposażenie w sprzęt i ubiory sportowe 256 692,82 247 045,00 124 642,78
– zakup lekarstw, odżywek i suplementów diety 4 412,42 25 000,00 11 617,65
– inne 0,00 17 500,00 14 890,98

II Program rozwoju sportu akademickiego 4 110 459,00 6 331 259,62 5 095 718,00
– Rozwój dyscyplin sportowych w klubach AZS 1 738 184,00 2 499 106,57 0,00

* Całoroczne zajęcia w sekcjach sportowych 
i rekreacyjnych

1 510 909,00 2 044 556,57 0,00

* Studencka Strefa Aktywności (SSA) 227 275,00 454 550,00 0,00
– Regionalne rozgrywki międzyuczelniane – or-

ganizacja przygotowań i uczestnictwo w ogól-
nopolskich imprezach sportowych 

834 545,00 1 177 013,05 2 552 720,00
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– Kalendarz centralny 1 110 000,00 1 954 540,00 2 050 648,00
* Akademickie Mistrzostwa Polski 850 000,00 1 500 000,00 1 400 000,00
* Puchary 19 100,00 27 270,00 69 000,00
* Wymiana 190 900,00 227 270,00 181 820,00
* Igrzyska Studentów Pierwszego Roku 0,00 0,00 176 500,00
* Nowe Projekty Studenckie 0,00 136 370,00 0,00
* Przygotowania 196 058,00
* Festiwale 50 000,00 63 630,00 27 270,00

– Wydawnictwa 113 210,00 136 370,00 90 910,00
– Utrzymanie i wyposażenie obiektów sporto-

wych
100 000,00 250 000,00 0,00

– Szkolenie i doskonalenie organizatorów sportu 
i rekreacji oraz społecznych kard kultury fi-
zycznej

141 510,00 272 730,00 181 820,00

– Sztafeta Stulecia AZS 45 460,00 0,00 0,00

– Sportowa Ulica – „Bądź aktywny sportowo 
i społecznie”

0,00 0,00 27 300,00

– Polsko–Ukraiński turniej drużyn akademickich 
w piłce nożnej – StudentEuro 2011

0,00 0,00 181 820,00

– Ogólnopolska Konferencja Naukowa KF 20 000,00 0,00 0,00

– Wydawnictwo Uniwersjadowe 0,00 20 000,00 0,00
– Seminarium szkoleniowe 0,00 15 000,00 0,00
– Wyjazdy zagraniczne 7 550,00 6 500,00 10 500,00
– Przygotowanie polskich sportowców do udzia-
łu w AMŚ i AME w 2012 r. – (piłka ręczna, 
futsal, badminton)

0,00 0,00 198 183,00

– Promocja sportu poprzez działalność SSA 0,00 0,00 136 364,00
– Przygotowanie polskich sportowców do udzia-
łu w AMŚ i AME w 2012 r. – biagi przeła-
jowe, kajakarstwo, wioślarstwo, brydż, łyżwiar-
stwo szybkie)

0,00 0,00 63 650,00

– Promocja sportu poprzez upowszechnianie gier 
zespolowych 

0,00 0,00 316 366,00

– Przygotowanie polskich sportowców do udzia-
łu w AMŚ i AME w 2012 r. – dyscypliny indy-
widualne 

0,00 0,00 190 909,00

III Szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo 
ACSS

15 263 370,00 3 169 560,00 3 451 700,00

– zgrupowania i konsultacje szkoleniowe w kraju 3 001 659,00 670 006,00 831 608,00
– zgrupowania i konsultacje szkoleniowe za gra-

nicą
67 730,00 4 000,00 5 150,00

– starty w imprezach krajowych i m-nar. w kraju 1 912 259,50 154 144,00 149 551,00
 – starty w imprezach zagranicznych 771 167,17 267 134,00 325 030,00
 – bezosobowy fundusz płac 2 369 669,00 585 850,00 706 522,00
 – osobowy fundusz płac 1 994 796,00 237 240,00 158 002,00
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– ubezpieczenia i badania zawodników 230 473,99 51 907,00 65 833,00
– wynajem obiektów sportowych 681 272,69 252 875,00 189 763,00
– doposażenie w sprzęt sportowy i ubiory sporto-

we
2 648 623,65 583 896,00 627 392,00

– zakup lekarstw, odżywek i suplementów diety 398 014,00 130 048,00 132 354,00
– inne 114 835,00 8 800,00 20 795,00
– koszty pośrednie klubów 1 072 870,00 223 660,00 239 700,00

IV Akcja "Lato" 248 000,00 205 900,00 0,00
– Obozy sportowo-rekreacyjne dla dzieci i mło-

dzieży w ramach akcji "Sportowe wakacje"
138 900,00 114 900,00 0,00

– Organizacja masowych imprez sportowych 
i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży

109 100,00 91 000,00 0,00

V Administracja i organa kolegialne 1 949 611,97 1 478 473,16 1 594 299,16
– działalnośc władz statutowych, rad i komisji 105 849,00 77 115,07 101 930,05
– Jubileusz AZS (sztafeta AZS) 230 968,00 0,00
– XXIII Zjazd AZS 88 927,00 0,00
– Nagrody (mi. Pietrasika) 9 000,00 37 000,00 10 000,00
– Wydawnictwa (promujące AZS) 52 131,00 0,00 12 600,00
– Archiwum AZS (cyfrowe) 0,00 1 909,54
– wynajem lokalu 28 628,00 37 007,41 42 539,50
– materiały i energia 25 981,00 50 016,31 46 753,47
– usługi pocztowo – telekomunikacyjne 42 099,00 34 391,27 34 292,52
– usługi remontowo – konserwacyjne 768,00 1 720,81
– zakup sprzętu biurowego 7 173,00 16 139,93 4 944,25
– wynagrodzenia i świadczenia 977 923,00 853 275,85 885 731,42
– pozostałe koszty (np. odszkod., ubezp. składki, 

opłaty)
231 219,27 266 912,07 217 140,83

– podróże służbowe 6 934,00 8 767,41 15 258,67
– opłaty sądowe, skarbowe 213 926,00 63 433,33 150 408,96
– amortyzacja środków trwałych 33 934,70 30 784,16 28 582,70
– pozostałe koszty (przeterminowane należności 

Opole, Lublin)
0,00 0,00 44 116,79

– spłata kapitau od kredytu inwestycyjnego 161 994,00 161 993,76 148 494,28
RAZEM 23 389 940,97 13 003 692,78 12 885 689,16

WYNIK FINANSOWY 73 638,82 1 016 943,93 22 595,69
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Część opisowa do sprawozdania finansowego za rok 2011

Sprawozdanie finansowe składające się z wprowadzenia, bilansu, rachunku zysków i strat 
oraz informacji dodatkowej za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2011 r. po stronie akty-
wów i pasywów wykazuje sumę 35 447 706,25 PLN.

AKTYWA 35 447 706,25

1. Rzeczowe aktywa trwałe, których po umorzeniu wartość netto wynosi umiejscowione są
wartość 
brutto umorzenie wartość 

księgowa
a) oprogramowanie 140 849,28 98 888,52 41 960,76
b) wieczyste użytkowanie gruntów : 1 467 614,22 618 541,90 849 072,32

– Ośrodki „Stokłos” i „Straszny Dwór” w Zieleńcu 46 608,30 21 441,90 25 166,40
– Ośrodek w Górkach Zach. 737 005,92 257 950,00 479 055,92
– Ośrodek w Wilkasach 684 000,00 339 150,00 344 850,00

c) budynki: 29 864 089,46 4 841 628,42 25 022 461,04
– „Stokłos” w Zieleńcu 232 245,89 72 060,89 160 185,00
– „Straszny Dwór” w Zieleńcu 2 232 640,00 600 297,00 1 632 343,00
– Ośrodek Górkach Zach. 9 236 076,85 1 165 524,42 8 070 552,43
– Ośrodek w Wilkasach 18 163 126,72 3 003 746,11 15 159 380,61
d) obiekty inżynierii lądowej i wodnej (budowle): 6 962 204,20 1 533 725,27 5 428 478,93
– Ośrodek „Straszny Dwór” w Zieleńcu 1 314,00 663,50 650,50
– Ośrodek w Górkach Zach. 1 837 563,71 495 427,70 1 342 136,01
– Ośrodek w Wilkasach 5 123 326,49 1 037 634,07 4 085 692,42
e) kotły i urządzenia 563 225,85 217 719,70 345 506,15

– Ośrodki „Stokłos” w Zieleńcu 27 270,25 21 736,25 5 534,00
– Ośrodki „Straszny Dwór” w Zieleńcu 215 683,82 75 489,40 140 194,42
– Ośrodek w Wilkasach 320 271,78 120 494,05 199 777,73

f) maszyny i urządzenia ogólnego zastosowania
 (między innymi komputery, drukarki) 

417 328,10 261 854,95 155 473,15

– Biuro ZG AZS 43 875,72 43 875,72 0,00
– Ośrodek w Wilkasach 224 962,15 182 358,17 42 603,98
– Ośrodek w Górkach Zach. 148 490,23 35 621,06 112 869,17

g) maszyny specjalistyczne
– Ośrodek w Wilkasach

152 874,94 142 105,29 10 769,65

h) urządzenia techniczne 193 776,59 116 641,92 77 134,67
– Biuro ZG AZS 6296,99 6296,99 0,00
– w tym: Ośrodek „Stokłos” w Zieleńcu 1 013,00 1 013,00 0,00

– Ośrodek w Wilkasach 187 479,60 110 344,93 77 134,67
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i) środki transportu 1 714 973,42 1 101 568,02 613 405,40

– jacht „Joseph Conrad” 123 695,38 123 695,38 0,00

– Ośrodek w Wilkasach 
(samochód, sprzęt pływający)

1 125 842,87 825 049,77 300 793,10

– Ośrodek w Górkach Zach. 
(traktor, sprzęt pływający)

465 435,17 152 822,87 312 612,30

j) narzędzia, przyrządy, oprzyrządowanie, wyposaże-
nie 

2 447 959,30 1 475 091,94 972 867,36

– Biuro ZG AZS (zestawy mebli, kserokopiarka, 
centrala telefoniczna, faxy, kalkulatory....)

49 589,60 49 589,60 0,00

– Ośrodek „Stokłos” w Zieleńcu – sauna 14 640,00 14 640,00 0,00

– Ośrodek w Górkach Zach. (winda, przepompow-
nia)

504 981,91 250 538,53 254 443,38

– Ośrodek w Wilkasach 1 893 387,79 1 174 963,81 718 423,98

k) środki trwałe w budowie w Ośrodkach AZS w Wil-
kasach o wartości 

 w tym:

32 130,07

– Ośrodek Górki Zach 32 130,07

l) inwestycje długoterminowe 
– 10 udziałów w spółce „Unisport” z Łodzi 

w wysokości 
1 500,00

2. Aktywa obrotowe o łącznej wartości: 1 896 946,75

– zapasy magazynowe 80 173,63

– należności krótkoterminowe w części uregulowane 603 297,68
– środki pieniężne (w kasie i rachunkach bankowych)
 w tym: w Ośrodku w Górkach Zachodnich,
 w Ośrodku w Wilkasach 

1 176 148,78

– krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 37 326,66

PASYWA 35 447 706,25

a) zobowiązania długoterminowe 3 002 668,19
b) zobowiązania krótkoterminowe 2 192 360,04
c) kapitał podstawowy 24 401 237,84
d) rozliczenia międzyokresowe 5 828 844,49

– długoterminowe środki trwałe 5 821 321,65

– krótkoterminowe prenumerata, ubezpieczenie 7 522,84

e) wynik finansowy 22 595,69
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PRZYCHODY: 19 279 591,81

a) przychody na realizację zadań zleconych 11 753 500,00

Zadania zlecone 2011 r. – umowy 
– MSiT – Fundacja Rozwoju Kultury Fizycznej 5 513 000,00
– MSiT Sport Powszechny 5 230 000,00
– MNiSW 1 000 000,00
– MNiSW Dep.Zagr. wyjazdy 10 500,00

b) przychody z działalności statutowej: 7 525 112,48
– składki organizacyjne 375 382,06
– przychody ze sprzedaży produktów (w tym Zieleniec) 592 121,31
– Górki Zach. 2 960 123,06
– Wilkasy 3 198 988,88
– pozostałe przychody operacyjne 398 497,17

c) przychody finansowe – uzyskane odsetki bankowe: 979,33
– ZG AZS 81,20
– Górki Zach. 3,42
– Wilkasy 894,71

KOSZTY: 19 233 048,12

a) koszty działalności 18 979 446,60
– amortyzacja: 415 262,34

ZG AZS – 28 582,70
Górki Zach. – 167 296,81
Wilkasy – 219 863,05

– zużycie materiałów i energii: 2 296 588,83
ZG AZS – 1 232 785,73
Górki Zach. – 382 317,36
Wilkasy – 681 485,74

– usługi obce (między innymi, zakwaterowanie wyżywienie, obsługa 
medyczna techniczna, sędziowska, opłaty bankowe) : 9 869 452,31

ZG AZS – 8 857 879,33
Górki Zach. – 397 888,62
Wilkasy – 613 684,36

– podatki i opłaty: 581 689,67
ZG AZS – 371 531,89
Górki Zach. – 32 541,90
Wilkasy – 177 615,88

– wynagrodzenia : 2 838 026,16

Rachunek zysków i strat



ZG AZS – 737 326,47
Górki Zach. – 1 029 420,91
Wilkasy – 1 071 278,78

– ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia: 531 494,06
ZG AZS – 148 404,95
Górki Zach. – 169 965,47
Wilkasy – 213 123,64

– pozostałe koszty rodzajowe: 1 614 837,84
ZG AZS – 1 465 588,51
Górki Zach. – 88 505,75
Wilkasy – 60 743,58

– wartość sprzedanych towarów i materiałów 832 095,39
Górki Zach. – 416 878,58
Wilkasy – 415 216,81

b) pozostałe koszty operacyjne 100 838,85
ZG AZS – 43 484,37
Górki Zach. – 56 548,93
Wilkasy – 805,55

c) koszty finansowe: 152 762,67
ZG AZS – 105,21
Górki Zach. – 56 689,98
Wilkasy – 95 967,48

Obciążenie wyniku podatkiem dochodowym 23 948,00

Na podstawie poniższego zestawienia wyników:
– ZG AZS - 96 279,13
– Ośrodek w Górkach Zachodnich + 175 039,49
– Ośrodek w Wilkasach - 56 164,67

Sprawozdanie finansowe zamyka się wynikiem + 22 595,69

 Warszawa, 20 marca 2012 r.
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